



महालेखापरीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन



२०७८

मनरा शिसवा नगरपालिका
महोत्तरी



महालेखापरिक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल

Serving the Nation and the People

दूरदृष्टि (Vision)

जनहितका लागि जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था हुन प्रयत्नशील रहने ।

(We strive to be a credible institution in promoting accountability, transparency and integrity for the benefit of the people)

गन्तव्य (Mission)

सरोकारवालालाई सार्वजनिक कोषको दक्षतापूर्ण उपयोग सम्बन्धमा आश्वस्त पार्न स्वतन्त्र एवम् गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide independent and quality audit service to assure our stakeholders that the public funds are efficiently used)

मूल्य मान्यता (Core Values)

निष्ठा	(Integrity)
स्वतन्त्रता	(Independence)
व्यवसायिकता	(Professionalism)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General

बबरमहल, काठमाडौं, नेपाल

Babar Mahal, Kathmandu, Nepal

(प्रदेश नं १ र प्रदेश नं २ लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय)

पत्र संख्या: २०७८/७९

च.नं. १००

मिति: २०७८/५/४

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री प्रमुखज्यु

मनराशिसवा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी ।

नेपालको संबिधानको धारा २४१ बमोजिम त्यस कार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) बमोजिम यो प्रतिवेदन जारी गरीएको छ । उक्त प्रतिवेदन लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(३) र दफा २२ प्रयोजनको लागि अनुरोध छ ।

(नेत्र कुमार खत्री)

नायब महालेखापरीक्षक

महालेखापरीक्षकको भनाई

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखापरीक्षण नियमितता, मितव्ययीता, कार्यक्षमता, प्रभावकारीता र औचित्यको आधारमा महालेखापरीक्षकबाट हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक गाउँपालिका र नगरपालिकाको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्नसक्ने व्यवस्था छ । सोही व्यवस्थाबमोजिम स्थानीय तहको २०७६।७७ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्थानीय तहको लेखापरीक्षण नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन, सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र निकायसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षणको प्रमुख उद्देश्यहरूमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जिम्मेवारी र जवाफदेहिता एवं सेवा प्रवाहको अवस्था मूल्याङ्कन गर्नु रहेको छ । त्यसैगरी स्रोत साधनको प्राप्ति र उपयोग सम्बन्धमा प्रचलित कानूनको पालना भए नभएको विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रस्तुत गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को लेखापरीक्षण सम्पन्न भएपश्चात जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रियाका विषयहरू मिलान गरी कायम रहेका व्यहोरा समावेश गरेर राय सहितको अन्तिम प्रतिवेदन पठाइएको छ । प्रतिवेदनमा दिएका सुझावहरूको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहमा रहेको सीमित स्रोत साधनको उपयोग गरी विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा मितव्ययीता, दक्षता र प्रभावकारीता हासिल गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ । फलस्वरूप स्थानीय तहको कार्यसम्पादनमा जवाफदेहिता र पारदर्शिता प्रवर्द्धन हुने विश्वास लिइएको छ । लेखापरीक्षणबाट मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण यथार्थपरक नरहेको, आन्तरिक आय ठेक्का व्यवस्थापनमा स्पष्ट कानूनी व्यवस्था नभएको, आय सङ्कलन न्यून रहेको, पर्याप्त आधार बेगर राजस्व छुट दिएको, बक्यौता असुलीमा प्रभावकारीता नआएको, बजेट अनुशासन कमजोर रहेको, अवण्डा बजेट राखेको, खर्च पश्चात बजेट तथा कार्यक्रम संशोधन गरी अनुमोदन गर्ने गरेको, वर्षान्तमा बढी खर्च गरेको, खरिद कानून विपरीत सोझै खरिद गरेको, अत्यधिक प्रशासनिक खर्च गरेको, बचत अनुदान फिर्ता नगरेको, वितरणमूखी खर्चको बाहुल्यता रहेको जस्ता प्रवृत्ति देखिएका छन् । त्यसैगरी विकास निर्माणतर्फ योजना प्राथमिकीकरण नगरेको, साना तथा टुक्रे आयोजनाको छनौट गरेको, जटिल प्रकृतिका कार्यहरू समेत उपभोक्ता समितिबाट गराएको, तोकिएबमोजिम जनसहभागिता नजुटेको, दीगो विकासका लक्ष्य अनुरूप योजना र कार्यक्रम तर्जुमा नगरेको, दीर्घकालीन विकासको खाका तर्जुमा नभएको जस्ता समस्या रहेका छन् ।

स्थानीय तहको आन्तरिक व्यवस्थापनतर्फ आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, कर्मचारी नियुक्ति तथा बढुवामा प्रदेश लोकसेवा आयोगको परामर्श नलिएको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको अभिलेख नराखेको, बैंक हिसाब विवरण तयार गर्ने नगरेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहेको छ । साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा लेखा समितिको गठन, कार्यक्षेत्र, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फछ्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा हुन बाँकी रहेको पाइएको छ । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार गरी गत विगतका बेरुजु उपर अपेक्षितरूपमा आवश्यक कारवाही भए गरेको समेत देखिएन ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको थियो । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीले स्थानीय तहका प्रमुख सहितका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरेको थियो । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, भौतिक पूर्वाधार र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छ । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण तथा प्रतिवेदन तयारीमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

(टंकमणि शर्मा, दंगाल)

महालेखापरीक्षक

२०७८ भाद्र ४ गते



महालेखापरीक्षकको कार्यालय Office of the Auditor General

बबरमहल, काठमाडौं, नेपाल
Babar Mahal, Kathmandu, Nepal



(प्रदेश नं १ र प्रदेश नं २ लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय)

पत्र संख्या: २०७८।७९

च.नं.: ६१

मिति: २०७८।५।४

श्री प्रमुखज्यू,
मनराशिसवा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी ।

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

कैफियत सहितको राय

हामीले मनराशिसवा नगरपालिका आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को वित्तिय विवरण र त्यससङ्ग सम्बन्धित आय व्यय विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेश भएको २०७७ आषाढ मसान्तमा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को वित्तिय विवरण र त्यससङ्ग सम्बन्धित आय व्यय विवरणले स्थानीय तहसङ्ग सम्बन्धित प्रचलित कानून र परम्परा बमोजिम सारभूत रूपमा सहि तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको रायव्यक्त गर्ने आधार

१. पालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा प्रयोग गरी वित्तिय विवरण तयार गरेको छैन ।
२. लेखापरीक्षणबाट रु २२ करोड २९ लाख ३० हजार बेरुजू देखिएको छ । सोमध्ये असुल गर्नुपर्ने रु ४ करोड ६५ लाख ६६ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने रु ६ करोड ७७ लाख नियमित गर्नुपर्ने रु ७ करोड ९३ लाख ९४ हजार पेशकी बाँकी रु २ करोड ९२ लाख ७० हजार रहेको छ ।
३. लेखापरीक्षणमा देखिएका व्यहोराहरूका सम्बन्धमा मिति २०७७।१०।१९ मा जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रिया सहितका प्रमाण कागजातका आधारमा फछ्छ्यौट भएका दफाहरू हटाई कायम व्यहोराको अन्तिम प्रतिवेदन पाना ७१ यसैसाथ संलग्न छ ।
४. आम्दानी तथा खर्चको सेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकी नहुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।
हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसङ्ग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानून बमोजिम गरिएको छ । वित्तिय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसङ्ग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसका लागि स्वीकृत आचार संहिता अनुसार हामीले काम गरेका



महालेखापरीक्षकको कार्यालय Office of the Auditor General

बबरमहल, काठमाडौं, नेपाल
Babar Mahal, Kathmandu, Nepal



(प्रदेश नं १ र प्रदेश नं २ लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय)

छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो रायव्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तिय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ र स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तिय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गलतिका कारण वित्तिय विवरण सारभूत रुपमा गलत आँकडा रहित स्वरुपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागु गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । नगर कार्यपालिका प्रमुख र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत नगरपालिकाको वित्तिय प्रतिवेदन प्रकृयाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तिय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तिय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गलति समेतका कारण सारभूत रुपमा गलत आँकडा रहित रहेको होस् भनि उचित आश्वस्तता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्वस्तताले सामान्य स्तरको आश्वस्तता सम्मप्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसङ्ग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानून बमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गलति पत्ता लगाउने सक्ने निश्चितता भने हुदैन । वित्तिय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विषेश वा जालसाजीजन्य वा अन्य गलतिलाई सारभूत रुपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(नेत्र कुमार खत्री)

नायब महालेखापरीक्षक

मनरा शिसवा नगरपालिका, महोत्तरी

लेखापरीक्षण प्रतवेदन

२०७६।७७

संचित कोषको आय-व्यय विवरण

आय तर्फ			व्यय तर्फ		
सि न	बिबरण	रकम	सि न	बिबरण	रकम
1	गत वर्षको जिम्मेवारी	१६८१५७२१४.०००	1	चालु खर्च	१४२०३८९४७.०००
	नगद	०		क)संघिय सशर्त अनुदान	१४७५८९४७
	बैंक	१६४९७१४४६		ख) प्रदेश वित्तिय समानिकरण	०
	ग) धरौटी बैंक	३१८५७६८		ग) राजस्व वाडफाड	६३९०४०००
2	संघीय वित्तिय हस्तान्तरण	३५२८६८०००		घ) आन्तरिक श्रोत	६३३७६०००
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	१४५००००००	2	पुँजीगत खर्च	२०९६२५४९८.०००
	शशर्त अनुदान	१९+५३६८०००		क)संघिय वित्तिय समानिकरण	८२८९२०००
	विशेष अनुदान	१२५०००००			०
3	प्रदेश सरकार प्राप्त अनुदान	२४५९००००		ख)प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	३७६४७१०
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	७५९००००		ग) राजस्व वाडफाड	२३३०९४४९
	शशर्त अनुदान	१०००००००		घ)आन्तरिक श्रोत	९६५२३२९५
	विशेष अनुदान	३००००००		विशेष अनुदान	३१३६०४४
	समपुरक अनुदान	४००००००		समपुरक अनुदान	०
4	विषयगत निकासा रकम	११५८९४८५०	3	शशर्त अनुदान	१७६५९५४१२
	समाजिक सुरक्षा	१०६५८२८००		सङ्घिय शशर्त अनुदान	१६७६५१०००
	स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७८५५७३३		प्रदेश शशर्त अनुदान	८९४४४१२
	झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१५९१७६३	4	बिषयगत निकायको खर्च	११५८९४८५०
	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण	९६६०१७		सामाजिक सुरक्षा	१०६५८२८००
	बहुक्षेत्रिय पोषण	४९०३००		स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७८५५७३३
5	आन्तरिक आय	६५९०६०००		औषधि यपचार	०
	आन्तरिक राजस्व	३८२६०००		राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण	९६६०१७
	राजस्व बाँडफाँड	६२०८००००		बहुक्षेत्रिय पोषण	४९०३००
	राजस्व प्रदेश	०		झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१५९१७६३

६	विविधकोषको आय	४०३१०००	५	विभिन्न कोषगत खर्च रकम	३११५२२८७
	सुचना प्रविधि अधिकृत तलब	०		धरौटी फिर्ता	२२७४१६२
	युनिसेफ कार्यक्रम	९७१०००		युनिसेफ वास कार्यक्रम	७४१०१०
	बेटी पढाउ बेटी बचाउ कार्यक्रम	५००००		बेटी पढाउ बेटी बचाउ	५००००
	सडक बोर्ड	२३८००००		महिला स्वयमसेविका पोशाक भता	६३००००
	महिला संवमसेविकाहरुको पोशाक भता	६३००००		सडक बोर्ड	२३८००००
७	धरौटी प्राप्ति	३८३४३३६		प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२५०७७११५
८	विभिन्न कोष आम्दानी	२५०८००००	६	मौज्दात	८५०५४४०६
	बिपद व्यवस्थापन कोष	०	७	बाँकी मौज्दात नगद बैंक	८००७५५२९
	प्रदेश कोरोना कोष	१५०००००		श्रेस्ता अनुसार बाँकी आन्तरिक श्रोत	०
	सङ्घिय कोरोना कोष	०		धरौटी बाँकी	४७४६००२
	स्थानीय तह सामानीकरणबाट ट्रान्सफर	२३५८०००००		युनिसेफ वास कार्यक्रम	२२९९९०
				बेटी पढाउ बेटी बचाउ	०
				प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२८८५
	जम्मा	७६०३६१४००.०००		जम्मा	७६०३६१४००.०००

दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	बेरुजु रकम
१	परिचयः स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायीक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न र स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यस	

	नगरपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने हरेक कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका हरेक काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शीता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई लाभको वितरणमा सुलभ र गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्नु नै नगरपालिका स्थापनाको प्रमुख उद्देश्य हो । २ नं. प्रदेशमा अवस्थित यस नगरपालिका अन्तर्गत १० वडा रहेका छन् । ४९.७३ व.कि.मी.क्षेत्रफल ओगटेको यस नगरपालिकाको जनसंख्या ४९,६९२ रहेको छ ।																			
२	महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना, २०७७ अनुसार स्वीकृत भएको इकाइगत लेखापरीक्षण योजना बमोजिम कार्यालयले पेश गरेको आर्थिक विवरण, प्रगति प्रतिवेदन, लिखित प्रतिनिधित्व पत्र र अन्य विवरण तथा लेखापरीक्षणका अन्तर्राष्ट्रिय मानदण्ड तथा मार्गदर्शन समेतलाई आधार मानी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी प्रतिवेदन जारी गरिएको छ । सारभूत रूपमा उल्लेखनीय नदेखिएका व्यहोरालाई प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन । लेखापरीक्षणबाट देखिएका प्रमुख व्यहोराहरु निम्नानुसार छन ।																			
३	असुली स्थिती: लेखापरीक्षणको क्रममा औल्याएका निम्नानुसार वडागत राजस्व र सामाजिक सुरक्षा वितरणको बिल भरपाई परीक्षण गर्दा देखिएको बेरुजु रु.३८००९५० असुलउपर भई नगरपालिकाको संचितकोष र संघीय संचित कोषमा दाखिला भएको छ । असुली रकम निम्नुसारका छः																			
	<table><tr><td>वडा नं</td><td>नाम र पद</td><td>असुली रकम</td></tr><tr><td>७.</td><td>वडा सचिव रामहित साह</td><td>२०३५८००</td></tr><tr><td>६.</td><td>वडा सचिव रामकृपाल महतो</td><td>१७५१०००</td></tr><tr><td>८.</td><td>मणिकान्त लाल कर्ण</td><td>११७५०</td></tr><tr><td></td><td>दिनेश कुमार साह</td><td>२४००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>३८००९५०</td></tr></table>	वडा नं	नाम र पद	असुली रकम	७.	वडा सचिव रामहित साह	२०३५८००	६.	वडा सचिव रामकृपाल महतो	१७५१०००	८.	मणिकान्त लाल कर्ण	११७५०		दिनेश कुमार साह	२४००		जम्मा	३८००९५०	
वडा नं	नाम र पद	असुली रकम																		
७.	वडा सचिव रामहित साह	२०३५८००																		
६.	वडा सचिव रामकृपाल महतो	१७५१०००																		
८.	मणिकान्त लाल कर्ण	११७५०																		
	दिनेश कुमार साह	२४००																		
	जम्मा	३८००९५०																		
४	बित्तिय बिबरण र संचित कोष हिसाव – स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकीय अनुसार नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणलीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन्																			
४.१	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेको पाईएन ।																			
४.२	सुत्रको प्रयोग: नगरपालिकाहरुलाई Sub National Treasury Regulatory Application (SUTRA) प्रयोग गरी लेखा राख्ने निर्देशन भए अनुसार यस आर्थिक वर्षमा लागु गरेको भएतापनि विषयगत मन्त्रालयबाट प्राप्त बजेट सुत्रमा प्रविष्ट नगरेको, गत वर्षको मौज्दात रकम अ.ल्या. नभिकेको, स्रोतगत अनुमान बजेट सुत्रमा प्रविष्ट गरेकोमा अन्तिम बजेट सोही मानेको हुँदा मौज्दात रकम घटी/बढि देखिएको र कार्यालयले सुत्रबाट गोश्वारा भौचर मात्र उतार गरी अन्य विवरण प्रविष्ट नगरेको कारणले म.ले.प.फा.नं.२७५ र २७२ भिडान नभएको अवस्था छ । डाटा प्रविष्ट गरी वार्षिक प्राप्ति तथा भुक्तानीको हिसाव मिलान गर्नुपर्दछ । पालिकाले सबै कारोबार सुत्रको सफ्टवेयरमा प्रविष्टी नगर्दा निम्नानुसार मौज्दात जिम्मेवारी र आम्दानी खर्चमा फरक फरक देखिएको छ ।																			
	<table><tr><td>शीर्षक</td><td>म ले प फा नं २७२ अनुसार रु हजारमा</td><td>एकिकृत आ बि अनुसार रु हजारमा</td><td>फरक रु हजारमा</td></tr></table>	शीर्षक	म ले प फा नं २७२ अनुसार रु हजारमा	एकिकृत आ बि अनुसार रु हजारमा	फरक रु हजारमा															
शीर्षक	म ले प फा नं २७२ अनुसार रु हजारमा	एकिकृत आ बि अनुसार रु हजारमा	फरक रु हजारमा																	

	यस वर्षको प्राप्ति	७५९५८७	४४३३६५	३९६२२२	
	धरौटी जिम्मेवारी	०	३९८६	३९८६	
	धरौटी आम्दानी	०	३८३४	३८३४	
	धरौटी मौज्दात	०	४७४६	४७४६	
	अनुदान राजस्व बाडफाड आन्तरिक स्रोत र कोष समेतको अन्तिम मौज्दात	२४४०४७	८०३९९	९६३७३६	
	बैंक तथा नगद बाकी	५७९२९	८५०५७	२७९२८	

४.३ **बैंक हिसाब मिलान नगरेको** – स्थानीय तह सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक र वार्षिक रुपमा सेस्ता र बैंक खाताको हिसाब मिलान विवरण तयार गर्नुपर्नेमा गरेको छैन । चेक साट्न बाकीको विवरण तयार नगरि स्थानीय तहले खाता सञ्चालन गर्दा देहायबमोजिमको मौज्दात फरक पर्न गएको छ । कार्यालयले चालु र पुजिगत खर्च खातामा रहेको मौज्दात सन्चित कोष खातामा ट्रान्सफर गरी खर्चखाता शुन्य बनाउनु पर्नेमा सो समेत गरेको देखिएन ।

सि.नं.	खाताको नाम	बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार बाँकी	चेक साट्ने अवधि सकीएपछिको मौज्दात	
१	स्थानीय सन्चित कोष खाता	६४६७०४२४	४२०७२३९३ अगस्ट १९	
२	चालु खर्च खाता	२५९७७६७५	६३६६३३९ अगस्ट १३	
३	पुँजिगत खर्च खाता	७५९३९८६३	३३०७४२६५	

				अगस्ट १३	
४	धरौटी खाता	२२६४९१५	५००५००२	जुलाई २६	
५	बाँडफाँड बाट प्राप्त खाता	४६५८८०९	४६५८८०९		
६	प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	९१२५९१	९१२५९१	अगस्ट २०	
७	विविध कोष खाता	७६६८४०	२०४१५९	अगस्ट १३	
८	विभाज्य कोष खाता	६३७३३५०	६३७३३५०		
	जम्मा	१८०७५६४६७	९८६६६८२८		
	उपरोक्तानुसार आर्थिक वर्षको अन्त्यमा सेस्ताको मौज्दात रु ८५०५४४०६ रहेकोमा चेक साट्ने अवधि सकिएपछिको बैंक मौज्दात रु ९८६६६८२८। देखिएकोमा पालिकाले चेक साट्ने बाँकीको विवरण र बैंक सामायोजन प्रमाण पेश गरेको छैन। आर्थिक वर्षको अन्त्यमा सेस्ता अनुसार रु ८५०५४४०६। र बैंक मौज्दात रु १८०७५६४६७। देखाएकोले बैंक बढी रु ९५७०२०६१। को सम्बन्धमा बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरी सेस्तामा हिसाब मिलान गर्नु पर्दछ।				
४.४	लेखांकन: कार्यालयले नेपाल सरकारको नयाँ सेस्ता प्रणाली अनुसारकुनै पनि कारोबारको डेबिट र क्रेडिट अनिवार्य लेखांकन गर्नुपर्नेमा योजनाको भुक्तानी गर्दा कन्टिन्जेन्सी बापत कट्टी गरी राखेको क्रेडिट रकम सबै डेबिट नगरी आवश्यकता अनुसार कन्टिन्जेन्सी बाट खर्च गर्दा मात्र डेबिट लेखांकन गरेको र क्रेडिट गरेको रकम डेबिट गरी छुट्टै कन्टिन्जेन्सी खातामा आम्दानी र खर्च गरेको सेस्ता लेखापरिक्षणमा पेश नभएबाट पालिकाले आर्थिक विवरणमा देखाएको खर्चले यथार्थ चित्रण नगर्ने हुदा खर्च देखाएको रकम बास्तबिक खर्च हो भनी बिस्वस्त हुन सकिएन।				
४.५	१४ जुलाई २०२० मा प्रकोप व्यवस्थापन कोषको लक्ष्मी बैंक खाता नम्बर ०८४०३००००३८ मा रु ८१४६२५ आम्दानी भएकोमा उक्त आयको स्रोत नखुलेकोले सेस्तामा आम्दानी बाँधेको छैन। उक्त रकमको स्रोत एकिन गरी आम्दानी बाध्नु पर्ने रु				
४.६	राजश्व बाँडफाँड बाट नगरपालिकाले यस वर्ष संघिय सरकार तर्फ रु.६२०८०७६५।- प्राप्त गरेको छ। उक्त प्राप्त रकम मध्ये संघिय सरकार तर्फ रु. ८७२१३४४९।- खर्च गरी निकास भन्दा बढी खर्च रु २५१३२६८५ गत वर्षको मौज्दातबाट सोधभर्ना गरेको छ। प्रदेश सरकारबाट यस वर्ष राजस्व बाडफाँड बापत कुनै रकम प्राप्त गरेको देखिएन।				
	• अनुदान प्राप्ति, वितरण र फिर्ता				
५	अनुदान फिर्ता — संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समपुरक वाहेकका अनुदान वर्षभरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। प्राप्त विवरण (सुत्रको अनुसूची १२ र २१) अनुसार २०७७ असार मसान्तमा देहायबमोजिमको अनुदान खर्च नभई बाँकी रहेकोमा फिर्ता गरेको पाइएन। खर्च नभई बाँकी रहेको निम्नानुसारको रकम सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने रु				
	अनुदान प्रदान गर्ने निकाय	अनुदानको प्रकार	प्राप्त रकम	खर्च रकम	बाँकी रकम

	संघीय सरकार	शसर्त	१९५३६८०००	१६७६५१६९३	२७७१६३०७
		विशेष	१२५०००००	३१३६०४४	९३६३९५६
		समपुरक	०	०	०
		अन्य	०	०	०
	प्रदेश सरकार	शसर्त	१०००००००	९९४४४१२	५५५८८
		विशेष	३००००००	०	३००००००
		समपुरक	४००००००	०	४००००००
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	२२४८६८०००	१८०७३२१४९	४४१३५८५१
६	काम, कर्तव्य र अधिकार - स्थानीय तहको अधिकारको (संविधानको अनुसूची-८ मा) उल्लेख छ । स्थानीय तहको अधिकारमा नगर प्रहरी, सहकारी संस्था, एफ.एम. सञ्चालन, स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर, स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन, स्थानीय स्तरका विकास आयोजना, आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा, आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई, स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिंचाई, जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जा वितरण, कृषि तथा पशुपालन, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरुको व्यवस्थापन लगायत २२ प्रकारका अधिकार उल्लेख छ । सो बाहेक स्थानीय तहले संघ तथा प्रदेशसंगको सहकार्यमा प्रयोग गर्ने साझा अधिकार संविधानको अनुसूची-९ मा समेत उल्लेख छ । संघ वा प्रदेशले संविधान तथा प्रचलित कानूनबमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको कुनै विषय पालिकालाई कानून बनाई निक्षेपण गर्न सक्ने व्यवस्था छ । यस पालिकालाई मात्र संघ वा प्रदेशबाट छुट्टै कानूनको निक्षेपण भएको अवस्था देखिदैन ।				
७	भ्रमण अभिलेख र आन्तरीक नियन्त्रण: भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ को नियम २१ मा भ्रमण खटिने कर्मचारीको अनुसूचि-६ बमोजिमको ढाँचामा अभिलेख राख्नु पर्ने र खटाउने पदाधिकारीले विश्वसनिय आधार र प्रमाण स्थापित हुने गरी आवश्यकता अनुसार आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको थप व्यवस्थापन समेत गर्नु पर्ने उल्लेख छ । पालिकाले यस वर्ष अनुगमन मूल्यांकन शिर्षक बाट रु. ९२३९५०।- खर्च र भ्रमण खर्चबाट रु.२२१८५०।- खर्च गरेकोमा नियमावली अनुसार उद्देश्य र काम प्रयोजन नखुलाएको तथा भ्रमण पश्चात प्रतिवेदन पेश नगरेको अवस्थामा सरकारी काम उल्लेख गरी जलेश्वर जनकपुर गएको भनी एकै व्यक्तिको पटक पटकको भ्रमण खर्च लेखेको देखिएकोले काम बेगर भ्रमण खर्च भएकोले मितव्ययीता र आन्तरिक नियन्त्रणमा सुधार गर्ने तर्फ पालिकाको ध्यान जानु पर्दछ ।				
८	योजना: योजना बाँडफाँड गर्दा ठुला योजनालाई प्राथमिकीकरण गरेको देखिएन । यस वर्ष नगरस्तरिय ५८ वटा वडास्तरिय १६१ वटा गरि २१९ वटा योजना रहेका छन् । वडामा योजना बनाई रकमको वर्गिकरण तथा वितरण र सोको कार्य सम्पादन गर्न कठिनाई हुन जाने देखिँदा ठुला पूर्वाधारजन्य योजना छनौट गरिनु आवश्यक देखिन्छ ।				
९	गत आ.वा.को भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि नियमावलि २०६४ को नियम ४० मा चालु वर्षको बजेटले नखाम्नेगरी बढि बजेट खर्च हुने गरी दायित्व सृजना गर्न हुदैन । तर विशेष कारण एवं परिस्थितिबस नियमको उपनियम ८ मा उल्लेखित खर्च शिर्षकहरुमा चालु वर्षको बजेटले नखामेको खर्च बेहोर्नुपर्ने भएमा बिल भर्पाइ बमोजिमको रकम आगामि वर्षमा भुक्तानी दिनपर्ने कारण खोलि महालेखापरिक्षकको कार्यालयले तोकेको ढाँचामा भुक्तानी दिन बाकिको कच्चाबारीमा चढाइ श्रावण १५ गते भित्र प्रमाणित गराइ त्यस्तो भुक्तानी दिन बाकीको कच्चाबारी महालेखापरिक्षकको कार्यालयमा समेत पठाउनु पर्ने व्यवस्था छ नगरपालिकाले यस वर्ष दायित्व				

	सृजना भएको बिलभर्पाइ र भुक्तानी दिनबाँकीको प्रमाणित कच्चाबारी बेगरआर्थिक वर्ष २०७५।७६ मा सन्चालन भइ सम्पन्न भइसकेको योजनाहरूको रकम भुक्तानी दिने भनी ११६ वटा योजनाको रु ७२४३८००० तथा रकम नखुलाइ २०७५।७६ का २० वटा योजनाको प्राविधिकको मुल्यांकन अनुसार मर्मत सम्भारको भुक्तानी दिने भनि मिति २०७६ भाद्र १७ गतेको २०७६।७७ को नगरसभाले निर्णय गरी यस वर्ष केहि योजनामा विगत वर्षका र अधिकांस योजनामा २०७६।७७ का बिलभरपाइ राखी भुक्तानी गरेको देखियो । यसरी गत वर्ष छनौट भएका याजनाहरू समयमा नै सम्पन्न गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा खर्च भइ दायित्व नै सृजना नभएका योजना तथा रकमनै नखुलाइ प्राविधिकको मुल्यांकन भए अनुसार भुक्तानी गर्ने भनि योजना नै भुक्तानी दिन बाकीमा जिम्मेवारी सारेको र ति योजना मध्ये सबै योजना सम्पन्न नभएको पालिकाले जनाएको छ । कतिको कार्य सम्पन्न भयो र कति बाकी पुनः २०७७।७८ मा सरे सोको प्रगति विवरण पेश नभएबाट एउटै योजनाको दोहोरो भुक्तानी भए नभएको एकिन गर्न सकिएन ।	
१०	सेवा प्रवाहको स्थिति: सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त एवं प्रभावकारी बनाउन पालीकाले प्रयास ध्यान दिनु पर्दछ । यस वर्ष पालिकाले पन्जिकरण तर्फ मृत्यु दर्ता विवाह बसाइ सराइ आएकव गएको कति छ सोको तथ्यांक एवं अपांग परिचयपत्र जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र लगायतका सेवा प्रवाहको तथ्यांक विवरण माग गरेकोमा लेखापरीक्षणमा पेश नभएकोले विस्लेषण गर्न सकिएन । सेवा प्रवाह सम्बन्धी सबै तथ्यांक एकिकृत गरी भौतिक प्रगति विवरण अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ।	
११	स्थानीय तथ्याङ्क, अभिलेख तथा स्रोत नक्साङ्कन -स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीयतहले आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभूत तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख र सोको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक श्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य श्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा श्रोत नक्साङ्कनसहितको नगर प्रोफाइल तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून र सोको मापदण्ड बनाएको तथा स्रोत नक्साङ्कन वा नगर प्रोफाइल तयार गरेको देखिएन । स्थानीय तहका हरेक प्राथमिकीकरणका क्रियाकलाप सञ्चालनमा तथ्याङ्कले महत्वपूर्ण भुमिका खेल्ने हुँदा सोको संकलन र अभिलेख राख्ने कार्यमा पहल हुनु आवश्यक छ । तथ्याङ्कवेगर प्राथमिकतामा राखिएका योजना, बजेट, प्रक्रिया र कार्यान्वयनले उचित सार्थकता नपाउने हुँदा गाउँपालिकाले अभिलेख व्यवस्थापनमा ध्यान दिनुपर्दछ ।	
१२	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम योजना कार्यान्वयन तालिका र अनुगमन तथा मूल्यांकन योजनासमेत तयार गर्नुपर्ने र नगरपालिकाबाट संचालन भएका योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गरी सोको प्रतिवेदन कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा नगरपालिकाले योजनाबद्ध रूपमा संचालित योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यान्वयन गरेको देखिएन । केहि योजनामा नगर प्रमुख र उप प्रमुख तथा सम्बन्धित वार्ड अध्यक्ष र सदस्यले अनुगमन गरेको भएपनि ,केहि योजनामा नगर प्रमुख र सम्बन्धित वार्ड अध्यक्ष र सदस्यले वाहेक अधिकांश योजना वार्ड अध्यक्ष, वार्ड सदस्यले मात्र तथा कर्मचारी, प्राविधिकले मात्र अनुगमन गरेको देखिएको छ । प्रस्तुत अनुगमन प्रतिवेदनमा आर्थिक अवस्था र काम सम्पन्न भएको व्यहोरा उल्लेख गर्ने गरेको छ । काम नभएका र सुधार गर्नुपर्ने व्यहोरा उल्लेख गर्ने गरेको देखिएन । यसरी योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्य ऐनले निर्दिष्ट गरेबमोजिम जिम्मेवार पदाधिकारीबाट नगराउँदा र प्राविधिक पक्षको कमि कमजोरी नऔल्याउँदा साधनस्रोतको अधिकतम उपयोग, सेवा प्रवाह तथा कामको गुणस्तर प्रभावकारी हुन नसक्ने तर्फ जिम्मेवार पदाधिकारीको ध्यान जानुपर्दछ ।	
१३	खाना तथा विविध खर्च - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष खाजा खाना तथा अन्य विविधतर्फ मात्र रु ४८६६५८९ खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ ।	
१४	अनुदानको अनुगमन - सार्वजनिक निकायबाट उपलब्ध गराईएको अनुदानको सही सदुपयोग भए नभएको एकीन गर्न अनुदान उपलब्ध गराउने निकायले समय समयमा अनुगमन गर्नुपर्दछ । तर पालिकाले देहायअनुसार	

	कृषकलाई र शत प्रतिशत अनुदानमा रु १६३७८४० खर्च लेखेकैमा पालिकाबाट वितरण भएको अनुदानको सहि सदुपयोग भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन तथा सोबाट प्राप्त उपलब्धी मापन गरेको छैन । साथै अनुदान सम्बन्धमा स्थानीय अनुदान नीति तय गरेका छैनन् । तसर्थ अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाई संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट वितरण हुने अनुदानमा दोहोरोपना नहुने गरी अनुदानग्राहीको जीवनस्तरमा सुधार आएको यकिन गरी रकमको पूर्ण सदुपयोग गराउनेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ । <table border="1"> <tr> <th>सि नं</th><th>विवरण</th><th>खर्च रकम</th></tr> <tr> <td>१</td><td>आपको बोट बिरुवा खरिद</td><td>९९८०००</td></tr> <tr> <td>२</td><td>तरकारी बिउ बिजन खरिद</td><td>१५००००</td></tr> <tr> <td>३</td><td>गहुको बिउ खरिद</td><td>४८९८४०</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>१६३७८४०</td></tr> </table>	सि नं	विवरण	खर्च रकम	१	आपको बोट बिरुवा खरिद	९९८०००	२	तरकारी बिउ बिजन खरिद	१५००००	३	गहुको बिउ खरिद	४८९८४०		जम्मा	१६३७८४०	
सि नं	विवरण	खर्च रकम															
१	आपको बोट बिरुवा खरिद	९९८०००															
२	तरकारी बिउ बिजन खरिद	१५००००															
३	गहुको बिउ खरिद	४८९८४०															
	जम्मा	१६३७८४०															
१५	औषधी खरिद - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा बिस लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था भए छ । तर स्थानीय तहहरूले उक्त प्रक्रियावेगर रु ५०३४३१५ का औषधि सोझै खरिद गरेको छ । यस सम्बन्धी देखिएको व्यहोराहरू त्रिानुसार छन्: खरिद गरेका उक्त औषधि कुन औषधि कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको, आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राखे नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको, आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको, औषधिको खर्च घटाउदा मागफारामको आधारमा घटाउनु पर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको । तसर्थ औषधिको खरिद, आपूर्ति, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने, तोकीएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको एकीन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेको औषधिहरू जिम्मेवारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।																
१६	सवारी साधन खरिद :- अर्थ मन्त्रालयको स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ती हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को निर्देशन नं. ५.१५ अनुसार नेपाल सरकारबाट उपलब्ध गराइएको बजेट तथा स्रोत साधनबाट कार्यालयको नियमित प्रयोजनको लागि सवारी साधन खरिद गर्न नपाईने व्यवस्था छ । यो वर्ष नगरपालीकाले जिप २ WD थान १ बोलपत्रबाट खरिद गरी रु. ५७७०००० र ४ वटा मोटरसाइकल खरीदमा रु १०८३३०० गरी कुल रु ६८५३३०० खर्च लेखेको छ । सवारी साधनको खर्च नगरपालिकाको आफ्नो आयश्रोत नरहेको अवस्थामा समानीकरणको अनुदानबाट भुक्तानी हुँदा अनुदान खर्चमा भार परेको देखिन्छ । अनुदानमा भार नपर्ने गरी खर्च गर्नु पर्नेमा सो नहुँदा अन्य सार्वजनिक निर्माणमा असर परेको छ ।																
१७	वातावरणीय प्रभाव: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ मा पालिका क्षेत्रमा स्थल, जल, वायु तथा ध्वनी प्रदुषण नियन्त्रण गरी वातावरण संरक्षण गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गराउने कर्तव्य तोकेको छ । पालिकाले वातावरण संरक्षणको एकीकृत दीर्घकालीन योजना तयार गरेको छैन । सालवसाली सरसफाईको काममा नगरक्षेत्रको सडक सफाई, फोहोर संकलन गरी ढुवानी केन्द्रमा जम्मा गर्ने, नियमित सरसफाई, दैनिक ढल निकास खोल्ने कार्य, सिनो व्यवस्थापन, भूस्याहा कुकुर नियन्त्रण, लास व्यवस्थापन, ढल निर्माणको एकीकृत बहु वर्षे योजना र प्रगति पेस भएन । वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनलाई ध्यान दिई वातावरण संरक्षणको																

	दीर्घकालिन योजना तयार गरी कार्यक्रम संचालन गरिनुपर्दछ । शीर्षक अनुसारको बजेटमा प्रयास ध्यान दिएको देखिएन।	
१८	मौजुदा सूची तयार: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ६(क) बमोजिम प्रत्येक सार्वजनिक निकायले दफा ३० को उपदफा (६) दफा ४१ को उपदफा (१) को खण्ड (क) र दफा ४६ बमोजिम गरिने खरिदको लागि खरिदको प्रकृति अनुसार आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायी, परामर्शदाता, गैर सरकारी संस्था वा सेवा प्रदायकको दफा १०(२) बमोजिमको योग्यताको आधारमा छुट्टाछुट्टै सूची तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । कार्यालयले त्यसरी मौजुदा सूची तयार गरेको छैन । यसले गर्दा कार्य विशिष्टीकरणको आधारमा खरिद प्रक्रिया नहुने तथा उपयुक्त योग्यता र क्षमता नभएकाबाट समेत सेवा प्राप्त गर्दा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह नहुने देखिन्छ । तसर्थ कानूनको पालनामा कार्यालयले ध्यान दिनु पर्दछ ।	
१९	आन्तरिक लेखापरीक्षण - स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ (२) मा स्थानीय तहले आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यक्षमता र प्रभावकारीताको आधारमा प्रत्येक चौमासिक समाप्त भएको एक महिना भित्र आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने उल्लेख छ । यस स्थानीय तहले आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा गठन गरी २०७६।७७ को आर्थिक कारोबारको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराएको छैन । आन्तरिक लेखापरीक्षणमा पाँचौ तहको कर्मचारी नया नियुक्ति भइ कार्यालयमा हाजिर भएता पनि लेखापरीक्षण गर्ने जिम्मेवारी दिएको देखिएन । यस वर्ष अन्तर सरकारी अख्तियारी तर्फ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम, स्थानिय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम, राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण कार्यक्रमको मात्र कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट आन्तरिक लेखा परीक्षण गराएको देखियो । तसर्थ कानूनमा तोकिए बमोजिम आर्थिक कारोबारको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।	
२०	बजेट पेश गर्ने तथा पारित गर्ने: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजस्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई आषाढ १० गते भित्र सभामा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । आय व्ययको अनुमान साथ गत वर्षको वास्तविक आय व्यय, चालु आर्थिक वर्षको अन्तिम सम्ममा हुने आय व्ययको संशोधित अनुमान तथा आगामी आर्थिक वर्षको योजना तथा कार्यक्रम र आय व्ययको अनुमानित विवरण सभामा पेश गरि १५ दिन भित्र छलफल सम्पन्न गरी आषाढ भित्रनै पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को आय व्ययको विवरण २०७६।५।१७मा पेश गरी सभाबाट स्वीकृत भएको देखियो । आय व्ययको अनुमान साथ गत वर्षको वास्तविक आय व्यय, चालु आर्थिक वर्षको अन्तिम सम्ममा हुने आय व्ययको संशोधित अनुमान तथा आगामी आर्थिक वर्षको योजना तथा कार्यक्रम र आय व्ययको अनुमानित विवरण एकैसाथ पेश गर्नु पर्नेमा गत वर्षको वास्तविक आय व्यय, चालु आर्थिक वर्षको अन्तिम सम्ममा हुने आय व्ययको संशोधित अनुमान बजेट साथ पेश गरेको छैन । नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लाई २०७६।५।२५मा खर्च गर्ने अख्तियारी दिएको देखियो । कानूनले तोकेको समय र ढाँचामा आय र व्ययको अनुमान पेश गरी पारित गर्ने र अख्तियारी दिने तर्फ ध्यान दिई पारित गराउने व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।	
२१	मध्यकालीन खर्च संरचना : अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ मा स्थानीय तहले आर्थिक वर्षमा आ-आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्रका विषयहरूमा सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्दा आगामी ३ वर्षमा हुने खर्चको प्रक्षेपण सहित मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाले सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउन यस्तो विधि कार्यान्वयनमा ल्याएको छैन । सीमित श्रोत साधन लाई प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा प्रवाह गर्न, लोकप्रियताकालागि वितरणमूखी र बजेट छर्ने प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गर्न र योजनाको लाभ लागत बिश्लेषण गरी प्रभावकारी बनाउन मध्यकालीन खर्च संरचनालाई कार्यान्वयन गर्ने ध्यान दिनु पर्दछ ।	
२२	खरिद योजना: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४, को नियम ८ मा वार्षिक १० लाख भन्दा बढी रकमको खरिद गर्नुपर्ने भएमा वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले वार्षिक खरिद योजना तयार नगरी पटक पटक गरी सोझै खरिद गर्ने गरेकोले खरिद कार्य मितव्ययी , पारदर्शी र नियमसम्मत छ भनी विश्वस्त हुन सकिएन । ऐन नियम बमोजिम सोझै खरिद गर्ने	

	शिलबन्दी दरभाउपत्रबाट खरिद गर्ने र बालेपत्रको माध्यमबाट खरिदगर्ने रकम र समय सिमा निर्धारण गरी नियमसम्मत र पारदर्शीरूपमा खरिद गर्न ध्यान दिनुपर्दछ ।	
२३	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरू तपशिल बमोजिम रहेका छन् । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्ने सो गरेको पाईएन । • पालिकाले २०७६।७७ को अवधिमा भएको आफ्नो आर्थिक कारोबारको अनुसूची २११ बमोजिम ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम प्रत्येक वर्ष आषाढ १० गते भित्र बजेट पेश गर्नुपर्नेमा यस पालिकाले २०७६।५।१७ मा मात्र बजेट पेश गरेको छ । • स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७५ बमोजिम एक आर्थिक वर्षमा खर्च हुन नसकी बाँकी रहेको रकम आर्थिक वर्षको अन्तमा स्थानीय तहको संचित कोषमा ट्रान्सफर गर्नुपर्नेमा आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् चेक साट्ने अवधि समाप्त भएपछि मात्र चालु खर्च खातामा रु ५०९०२०४ पुजीगत खर्च खातामा रु १५९८०२२१ र विभाज्यकोषमा रु ६३७३३५० समेत गरी रु २७४४३७७५ मौज्दात स्थानीय संचित कोषमा ट्रान्सफर गरेको पाईयो । ऐनले तोकेको समयमानै ट्रान्सफर गर्नु पर्दछ । • पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन । साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन । • कार्यालयको श्रेष्ठा र वैक विचको हिसाव फरक परे वा नपरेको सम्बन्धमा वैक हिसाव मिलान विवरण तयार नगरेको कारण हिसाव मिलान भए नभएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । • राजस्व संकलन सम्बन्धमा सुचना प्रविधिको प्रयोग गरी सबै कारोबार बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गर्ने गरेको देखिएन । • अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । • स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन । • स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको विश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैंक खडा गरेको देखिएन । • दिगो विकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरू तोकिएको मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन । • स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६५, ६६ र ६७ मा क्रमशः स्थानीय राजस्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान र बजेट सीमा निर्धारण समिति र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति रहने व्यवस्था गरेकोमा पालिकाले उक्त समिति गठन गरेको पाईएन । • पालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरी वडा कार्यालय तथा विभिन्न संघ संस्थालाई वितरण गरेको पाईयो । • वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी पालिकाको मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाईएन • जिन्सी निरिक्षण गराइ प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा जिन्सी निरिक्षण गरेको पाईएन । • मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६क मा ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानाकारी	

सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई नदिई इ टीडिएस समेत गरेको पाइएन । • कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरूमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाइएन । • सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७ र ८ मा खरिदको गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार गरेको पाइएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगावै पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण सामग्री मूल्य, ज्याला, भाडा तथा अन्य महशुलको स्थानीय न्युनतम दररेट तोक्नु पर्नेमा तोकेको पाइएन । • ठेक्काहरूको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाइएन । • स्थानीय तहले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७४(२) अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाई लागु गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाएको पाइएन । • सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ अनुसार यस वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन । • संस्था दर्ता ऐन, २०३४ दफा ३ पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न सम्झौता गठन गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन । • पालिकाले आयोजना कार्यक्रम छनौट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्नेमा सो नगरेको र लागत सहभागिता सहितका लागत अनुमान तयार गरेको देखिएन । • सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाइएन । • वातावरणको संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको पाइएन । शहरीकरण भैरहेका स्थानलाई मध्यनजर राख्दै फोहोरमैला व्यवस्थापन स्थल पहिचान एवं कार्ययोजना तयार गरेको पाइएन । • पालिकाको विकास निर्माण व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहका लागि प्राविधिकतर्फ १५ र प्रशासनिकतर्फ ३४ समेत ४९ कर्मचारीको दरबन्दी स्वीकृत भएकोमा क्रमशः ७ र ११ समेत १८ पदपूर्ति भएकोले कार्यालय सञ्चालनमा कर्मचारीको अभाव रहेको पाइयो । • सुशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन नियमावली, २०६५ अनुसार नागरिक वडापत्रमा उल्लेखित सेवाहरूको कार्यान्वयन स्थिती अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्र तय गरेको पाइएन । • निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम कर्मचारीहरूको कार्य विवरण बनाई लागु गरेको पाइएन । • कन्टिन्जेन्सी खर्चको बर्क स्टाफ चार्जमा १.५ प्रतिशत र अन्य सानातिना कार्यमा १.५ प्रतिशत अनुपात मिलाई खर्च गर्नु पर्नेमा सो अनुसार नगरेको साथै खर्च छुट्टीने गरी अभिलेख रजिष्टर नराखेको, • निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख२ बमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी खर्च लेखेको पाइयो । • वातावरण संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको छैन • संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको २०७३।१२।२५ को परिपत्र अनुसार यस पालिकामा समाहित भएका साविकका गाँउ विकास समितिको नाममा रहेका पेश्की तथा वेरुजुको लगत तयार गरेको पाइएन । • स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार चौमासिक रूपमा निर्धारित कार्यक्रममा खर्च गर्नुपर्नेमा कुल खर्चमध्ये ७२ प्रतिशतनै तेश्रो चौमासिकमा खर्च गरेको,	
---	--

	• वार्षिक कार्यक्रम अनुसार अनुगमन मूल्याङ्कन प्रतिवेदन तयार नगरेको, • कार्यालयले उद्देश्य प्राप्तमा आइपर्ने सम्भावित जोखिमहरू पहिचान गरी निराकरणको प्रयास गरेको अभिलेख नराखेको, • सार्वजनिक निर्माण कार्यहरूको अधिकांश लागत अनुमान स्वीकृति निर्माण कार्यको बिल कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन आदिमा मिति उल्लेख गर्ने नगरेको, • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरूले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाउनुपर्नेमा यस पालिकाले हालसम्म ४ ऐन, ४ नियमावली, २३ कार्यविधि ३ निर्देशिका २ मापदण्ड १ कार्ययोजना १ आचारसंहिता समेत ३८ कानून एवं कार्यविधि निर्देशिका र मापदण्ड निर्माण गरी स्वीकृत गरेकोमा सबै कार्यान्वयनमा ल्याएको नदेखिएकोले कार्यान्वयनमा ल्याउन सम्बन्धित निकायको ध्यानाकर्षण हुन जरुरी देखिएको छ । तसर्थ पालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	
२४	जिन्सी अभिलेख : आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४७ मा खरिद गरी वा नगरी, हस्तान्तरण भई वा बस्तुगत सहायतामा प्राप्त मालसामान ७ दिन भित्र मूल्य र स्पेशिफिकेशन खुलाई जिन्सी दाखिला गरी लगत अधावधिक गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाको साविक गा.वि.स. र विषयगत शाखाको सम्पूर्ण चल, अचल सम्पत्ति र जिन्सी अभिलेख प्राप्त गरी नगरपालिकाको जिन्सी तथा सम्पत्ति रजिष्टरमा अभिलेख नराखेको, नगरपालिकाले बडा कार्यालयले खरिद गरेको मालसामान को जिन्सी दाखिला नगरेको कारण नगरपालिका अन्तर्गत के कति सम्पत्ति र दायित्व रहेको छ यकिन गर्ने आधार भएन । नगरपालिकाले आर्थिक वर्षमा कम्तिमा एक पटक जिन्सी निरीक्षण गरी गराइ प्रतिवेदन लिइ प्रतिवेदनमा औल्याएका व्यहोरा उपर कारबाही गरी जिन्सी सेस्ता अध्यावधिक गरी राख्नु पर्नेमा सो अनुसार गरेको देखिएन । नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको भवन , जग्गा , सवारी साधन , कम्प्यूटर, ल्यापटप, प्रिन्टर, मोबाईल सेट, फर्निचर लगायत खप्ने तथा नखप्ने मालसामान सम्बन्धमा हिनामिना ,दुरुपयोग तथा अपचलन हुनबाट संरक्षण गर्न छानबीन गरी गराई जिन्सी अभिलेख अध्यावधिक गरी पेश गर्नु पर्दछ ।	
२५	स्थानीय तथ्याङ्क, अभिलेख तथा स्रोत नक्साङ्कन : स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीयतहले आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभूत तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख र सोको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक स्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य स्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा स्रोत नक्साङ्कनसहितको नगर प्रोफाइल तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून र सोको मापदण्ड बनाएको तथा स्रोत नक्साङ्कन वा नगर प्रोफाइल तयार गरेको देखिएन । स्थानीय तहका हरेक प्राथमिकीकरणका क्रियाकलाप सञ्चालनमा तथ्याङ्कले महत्वपूर्ण भुमिका खेल्ने हुँदा सोको संकलन र अभिलेख राख्ने कार्यमा पहल हुनु आवश्यक छ । तथ्याङ्कवेगर प्राथमिकतामा राखिएका योजना, बजेट, प्रक्रिया र कार्यान्वयनले उचित सार्थकता नपाउने हुँदा नगरपालिकाले अभिलेख व्यवस्थापनमा ध्यान दिनुपर्दछ ।	
२६	पदाधिकारी सुविधा -प्रदेश नं २ अन्तर्गत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधाका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ (पहिलो संशोधन समेत) को दफा ८ अनुसार सरकारी कोषबाट निवृत्तभरण पाएको व्यक्ति पदाधिकारीमा निर्वाचित वा मनोनयन भएमा निवृत्तभरण वा यस ऐन बमोजिमको मासिक सुविधा मध्ये एउटा मात्र पाउने व्यवस्था छ । पदाधिकारीहरूबाट यस प्रकारको सुविधा लिएर नलिएको स्वघोषणा संलग्न गरेको पाईएन यस वर्ष पदाधिकारीलाई असोज सम्म ३ महिनाको रु २०५९२२९ पारिश्रमिक खर्च भुक्तानी गरेको छ ।	

२७

अमानतबाट काम गराएको: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९८(१) मा सार्वजनिक निकायले अमानतबाट काम गर्न एक तहमाथिको अधिकारीको स्वीकृति लिनुपर्ने र नियम ९८(३) मा अमानतबाट निर्माण कार्य गर्नुपरेमा एक लाख रुपैयाँमा नबढाई खण्डखण्ड गरी बाँटाबाट गराउन वा निर्माण सामग्री उपलब्ध गराई ज्यालामा गराउनु पर्ने व्यवस्था छ। कार्यालयले निम्नानुसार एउटै कर्मचारीलाई पटकपटक व्यक्तिहरूबाट रु १ लाख भन्दा बढीको निर्माण कार्यहरू अमानतबाट गराएको र एक तहमाथिको स्वीकृति लिएको देखिएन। कर्मचारीलाई पटकपटक नियमको सीमाभन्दा बढी रकमको काम तोकी अमानतबाट कार्य गराएको नियमसम्मत नभएकोले यसप्रकारको कार्यमा नियमन्त्रण गर्नु पर्ने र

गो भौ नं	काम गरेको व्यक्ति	विवरण	रकम
३३५-०७७।३।३१	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० रामराज मण्डलको घर देखि कैलाश ठाकुरको घर सम्म माटो ग्राभेल	७५०००
३३३-०७७।३।३१	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० राजेश झाको घर देखि ब्रह्म स्थान हुदै राम अवतार मण्डलको घरसम्म माटो ग्राभेल	१०००००
३३२-०७७।३।३१	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० बिभिषण ओझाको घर देखि विपिन रायको घरसम्म माटो ग्राभेल कार्य	७५०००
१०७-०७६।१०।२६	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० उपेन्द्र साहको घर देखि सदानन्द झाको घरसम्म माटो ग्राभेल	८००००
१०८-०७६।१०।२६	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० अमरनाथ झाको जग्गा देखि सरकारी विद्यालयसम्म माटो ग्राभेल	६००००
१०९-०७६।१०।२६	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० अरुण पाण्डेयको बगैँचा देखि विरेन्द्र साहको जग्गा सम्म बाटो मर्मत	९५०००
११०-०७६।१०।२६	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० इन्द्रदेव पाण्डेयको खेत नजिक कल्भर्ट निर बाटो मर्मत गर्ने	१०००००
१५७-०७७।२।२८	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० महेन्द्र चौधरीको घर देखि राजदेव ठाकुरको घरसम्म माटो ग्राभेल	५००००
१२६-०७६।१२।१०	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	महेन्द्र बैठाको घर देखि शरद ठाकुरको घरसम्म ग्राभेल	५००००

२७६३५००

१२९-०७६।१२।१०	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० रिझन खतवेको घरदेखि राम श्रेष्ठ खतवेको घरसम्म पि सि सि	७५०००
१३०-०७६।१२।१०	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० रामानन्दन झाको जग्गा देखि जलेश्वर जाने बाटो मूल सडक पि सि सि	७००००
२५१-०७७।३।२९	वडा सचिव उमेश कुमार पाण्डेय	वडा नं १० राजकुमार चौधरीको घर देखि रामनाथ मण्डलको घरसम्म माटो ग्राभेल	७३५००
३३१-०७७।३।३१	वडा सचिव मोहन प्रसाद यादव	वडा नं ३ अधुरो भुइयाँ स्थान निर्माण गर्ने कार्य	१०००००
३३०-०७७।३।३१	वडा सचिव मोहन प्रसाद यादव	वडा नं ३ दोश्रो भुइयाँ स्थान निर्माण गर्ने कार्य	१०००००
१२३-०७६।१२।१०	वडा सचिव मोहन प्रसाद यादव	वडा नं ३ सहलेश मंदिरको रङ्ग रोवन गर्ने कार्य	१०००००
१२४-०७६।१२।१०	वडा सचिव मोहन प्रसाद यादव	वडा नं ३ मुसहर जातिको भुइयाँ मंदिर बनाउन	१०००००
२२२-०७७।३।२४	वडा सचिव मोहन प्रा यादव	वडा नं ३ सोनौल बजारमा माटो पुर्ने कार्य	१०००००
३३८-०७७।३।३१	वडा सचिव मोहन प्रसाद यादव	वडा नं ३ संदिप साहको खेत देखि राम नारायण साहको खेत सम्म सडक मर्मत	८५०००
३३४-०७७।३।३१	वडा सचिव मणिकान्तलाल कर्ण	वडा नं ८ कटैया अन्तर्गत सहायक बाटोमा माटो ग्राभेल कार्य	१०००००
१७५-०७७।३।५	वडा सचिव मणिकान्तलाल कर्ण	वडा नं ८ असमसानमा माटो पुर्ने	१०००००
१७६-०७७।३।५	वडा सचिव मणिकान्तलाल कर्ण	वडा नं ८ वडा स्तरीय योजना सहसराम देखि चौरीया माटोमा मस्त किमको घरसम्म खाल्टोमा माटो पुर्ने कार्य	१०००००
१७७-०७७।३।५	वडा सचिव मणिकान्तलाल कर्ण	वडा नं ८ का वडास्तरीय असमसानमा माटो पुर्ने कार्य	१०००००

	१२८-०७६।१२।१०	प्रधानाध्यापक श्री श्याम नन्दन सिंह	श्री ने रा कु मा विद्यालयको शौचालय मर्मत सम्भार	१०००००	
	२६०-०७७।३।३०	वडा सचिव कुमार मण्डल	वडा नं१ सुरेश यादवको घर देखि गुलाब यादव दुखि मण्डलको घर हुँदै प्रित मण्डलको सम्म माटो ग्राभेल	१०००००	
	१९५-०७७।३।१७	वडा सचिव राम कृपाल महतो	वार्ड नं६ सरपल्लो बजारको प्रतिक्षालय प्लाष्टर रंगरोवन	८५०००	
	२४२-०७७।३।२९	सि.प्रज्वलक बेचन कुमार सिंह	वडा नं४ नगर डिहवार साढाँ मंदिर मर्मत कार्य	१०००००	
	२४१-०७७।३।२९	वडा सचिव संजिव कुमार सिंह	नगर डिहवार जाउखमा	१०००००	
	२४०-०७७।३।२९	वडा सचिव संजिव कुमार सिंह	वडा नं ४ बागेश झाको घर देखि ललका मण्डलको घर सम्म माटो ग्राभेल	५००००	
	२६१-०७७।३।३०	वडा सचिव संजीव कुमार सिंह	वडा नं४ सोगारथ साहको घर निर रहेको ईनार जिणोद्वार गर्ने	१०००००	
	३२६-०७७।३।३१	वडा सचिव नागेन्द्र यादव	वडा नं२ वैजु सिंहको मिल देखि कट्टी मूल सडक सम्मको पि.सि.सि	६५०००	
	२९९-०७७।३।३१	वडा सचिव धर्मेन्द्र कुमार लाल	वडा नं९ योगानन्द झाको घर देखि विनय झाको घरसम्म माटो ग्राभेल	७५०००	
	११३-०७६।१०।१२	वडा सचिव उमेश कुमार राय	वडा नं ५ ननु साहको घर देखि लालबाबु राउतको घरसम्म बाटो माटो ग्राभेल	१०००००	
		जम्मा		२७६३५००	
२८	कर्मचारी सोधभर्ना: कार्यालयले आवश्यक सामाग्री सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली अनुसार खरिद गर्नु पर्नेमा निम्नानुसार कर्मचारीले खरिद गरी सोधभर्ना लिएको देखियो ।नियमानुसार खर्च नगरी सोधभर्ना गर्दा ब्याक्ति विशेषलाइ फाइदा हुन गइ बास्तविक खर्च भएको हो होइन सोको एकिन र नियन्त्रण नगर्दा दुरुपयोग हुन जान्छ । यस्तो कार्य नियन्त्रण हुनु पर्ने तथा नमुना परिक्षण गर्दा देखिएको यस्तो खर्चलाइ नियमित मात्र नसकिएको रु				१५८०१८६

गो.भा.नं.मिति	सोधभर्ना पाउनेको नाम	खर्च विवरण	भुक्तानी
४८-०७६।७।१	नविन कुमार मिश्र	मोटरसाईकल मर्मत	११६७५
४९-०७६।७।५	संजिव कुमार सिंह वडा सचिव	मर्मत खर्च	१०००००
८०-०७६।७।८	नरेश कुमार भगत	विविध खर्च	२१८२०
८७-०७६।७।२५	किशुन गिरी	गाडी मर्मत खर्च	१५६५७
८८-०७६।७।२५	रमेश कुमार यादव	गाडी मर्मत खर्च	९८८२
९०-०७६।८।५	अनिरुद्र चौधरी	मोटरसाईकल मर्मत	२३१२
१११-०७६।८।१०	नविन कुमार मिश्र	विविध खर्च	५८२३३
१२१-०७६।८।१९	मणिकान्त लाल कर्ण वडा सचिव	विविध खर्च	७३६५०
१३४-०७६।८।२९	दिपेन्द्र मोहन सिंह	विविध खर्च	२४०००
१४४-०७६।९।२३	राजन कुमार ठाकुर	दाउरामा भएको खर्च	११४२००
१४६-०७६।९।२३	शिव शरण भुजेल	विविध खर्च	४३०००
१५५-०७६।१०।६	किशुन गिरी	विविध खर्च	१७१८१
१७०-०७६।१०।९	माधव प्रसाद सिंह	विविध खर्च	४३०००
१७३-०७६।१०।१०	दिनेश कुमार साह	मर्मत खर्च	२१८६
१९६-०७६।१०।२६	उमेश कुमार पाण्डे वडा सचिव	विविध खर्च	९९६१०
२०२-०७६।१०।२६	उमेश कुमार पाण्डे वडा सचिव	विविध खर्च	९९९५०
२१३-०७६।११।६	ललित कुमार साह	विविध खर्च	३३६००
२१६-०७६।११।६	लक्ष्मी नारायण ठाकुर	मर्मत खर्च	९७३१
२२५-०७६।११।१८	राजन कुमार ठाकुर	विविध खर्च	१२९९०
२२९-०७६।११।२३	शोमेन्द्र साह	मर्मत खर्च	३८५८
२४१-०७६।१२।१०	राजन कुमार ठाकुर	विविध खर्च	४९२५०
२४८-०७६।१२।२३	मोहन प्रसाद यादव वडा सचिव	विभिन्न खर्च	१२५०२०
२४९-०७६।१२।२३	माधव प्रसाद सिंह	विविध खर्च	९५०००
२५१-०७६।१२।२३	किशुन गिरी	विभिन्न खर्च	७२२१५
२५३-०७६।१२।२३	राम प्रताप मण्डल	विविध खर्च	४८०००
२५४-०७६।१२।२३	राम प्रताप मण्डल	विविध खर्च	२९६००
३२२-०७६।३।४	उमा शंकर प्रसाद यादव	मर्मत खर्च	२११५०
३४०-०७७।३।१८	मोहन प्रसाद यादव वडा सचिव	विविध खर्च	९९९४२
३५३-०७७।३।१९	बेचन कुमार सिंह	मर्मत खर्च	६३४१८
३७५-०७७।३।२३	सुनिल मण्डल	मोटरसाईकल मर्मत	१२२८०
४०८-०७७।३।२६	रंजित कुमार यादव	मोटरसाईकल मर्मत	५६४६
४०९-०७७।३।२६	नवीन कुमार मिश्र	मोटरसाईकल मर्मत	१५५६५
४१०-०७७।३।२७	मोहन प्रसाद यादव वडा सचिव	विविध खर्च	९९४४०
४३६-०७७।३।२९	कर्ण बहादुर बोहरा	मोटरसाईकल मर्मत	१४१२५
४५९-०७७।३।३१	धर्मेन्द्र ठाकुर	विविध खर्च	४१०००
जम्मा			१५८०१८६

२९	दाखिला प्रमाण र प्राविधिक मूल्यांकन: कार्यालयले निर्माण तथा खरिद गरिएका निर्माण सामग्रीको कार्य मूल्यांकन सहितको प्रमाण कागजात संलग्न गर्नु पर्नेमा खरिद गरी दाखिला प्राप्त गरेको आधारमा निम्नानुसार खर्च लेखेको जिन्सी सामानको उपयोगको अवस्था देखिने प्राविधिक मूल्यांकन तथा दाखिला प्रमाण पेश हुन पर्ने रु. <table> <tr> <th>भौ.न</th><th>आपूर्तक</th><th>जिन्सी सामान</th><th>खर्च</th><th>कैफियत</th></tr> <tr> <td>४९-०७६/७/६</td><td>भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.</td><td>६२ थान ह्याण्ड पम्प निर्माणको लागी एच डि पि पाईप, जि.आई.पाईप, ६ नम्बर ह्याण्डपम्प खरिद</td><td>९४२३२४</td><td>ह्याण्ड पम्प जडान को मूल्यांकन पेश नभएको। कार्यालयले खर्च भएर जाने जिन्सी खातामा खर्च जनाएको छ ।</td></tr> <tr> <td>५०-५१-०७६/७/६</td><td>भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.</td><td>सिट प्यान ४३४ थान शौचालय रिङ्ग ९३९ थान</td><td>१८४८७०२</td><td>जडान को मूल्यांकन पेश नभएको। कार्यालयले खर्च भएर जाने जिन्सी खातामा खर्च जनाएको छ ।</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>२७९१०२६</td><td></td></tr> </table>	भौ.न	आपूर्तक	जिन्सी सामान	खर्च	कैफियत	४९-०७६/७/६	भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	६२ थान ह्याण्ड पम्प निर्माणको लागी एच डि पि पाईप, जि.आई.पाईप, ६ नम्बर ह्याण्डपम्प खरिद	९४२३२४	ह्याण्ड पम्प जडान को मूल्यांकन पेश नभएको। कार्यालयले खर्च भएर जाने जिन्सी खातामा खर्च जनाएको छ ।	५०-५१-०७६/७/६	भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	सिट प्यान ४३४ थान शौचालय रिङ्ग ९३९ थान	१८४८७०२	जडान को मूल्यांकन पेश नभएको। कार्यालयले खर्च भएर जाने जिन्सी खातामा खर्च जनाएको छ ।		जम्मा		२७९१०२६		२७९१०२६								
भौ.न	आपूर्तक	जिन्सी सामान	खर्च	कैफियत																										
४९-०७६/७/६	भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	६२ थान ह्याण्ड पम्प निर्माणको लागी एच डि पि पाईप, जि.आई.पाईप, ६ नम्बर ह्याण्डपम्प खरिद	९४२३२४	ह्याण्ड पम्प जडान को मूल्यांकन पेश नभएको। कार्यालयले खर्च भएर जाने जिन्सी खातामा खर्च जनाएको छ ।																										
५०-५१-०७६/७/६	भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	सिट प्यान ४३४ थान शौचालय रिङ्ग ९३९ थान	१८४८७०२	जडान को मूल्यांकन पेश नभएको। कार्यालयले खर्च भएर जाने जिन्सी खातामा खर्च जनाएको छ ।																										
	जम्मा		२७९१०२६																											
३०	गैर सरकारी संस्थाबाट कार्य: सार्वजनिक खरिद ऐन,२०६३ को दफा ४६ र नियमावली, २०६४ को नियम९९ अनुसार गैर सरकारी संस्था बाट कार्य गरौंउदा पालिकाले मापदण्ड अनुसार लागत अनुमान स्वीकृत गरी १५ दिनको सूचना बाट लिखित प्रस्ताव लिई घटिवालाको प्रस्ताव स्वीकृत गरेर संचालन गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले गैर सरकारी संस्थाबाट प्रदेश नं २को खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ले नतोकेका विषयमा र बढी दरमा सोझै प्रस्ताव लिइ प्रस्ताव अनुसार भुक्तानी गरेको छ । सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १९ बमोजिम २० हजार रुपैया भन्दा बढि रकमको खरिद गर्दा मुल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको संस्थाबाट गर्नुपर्नेमा मु अ करमा दर्ता नभएको र दर्ता भएकासँग पनि कर बिजक नलिइ भुक्तानी गरेको देखियो । आन्तरीक राजश्व कार्यालयमा दर्ता भइ स्थायी लेखानम्बर लिएका करदातालाई बिजकबेगर भुक्तानी गरेकोमा निम्नानुसार आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८ बमोजिम १५ प्रतिशत अग्रीम कर कट्टी गर्नुपर्नेमा घटि कट्टी गरेकोले कर रकम रु ३२०७२२ असुल गर्नुपर्ने तथा दर्ता भएको करदाताले भुक्तानी लिएको रकम सम्बन्धित आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा आयबिबरणमा समावेश भएको प्रमाण पेश हुनु पर्ने रु. <table> <tr> <th>गो भौ</th><th>संस्थाको नाम</th><th>स्थायी लेखानम्बर</th><th>कार्यक्रम</th><th>भुक्तानी</th><th>कट्टी गर्नुपर्ने अग्रीम कर</th><th>घटी कर</th></tr> <tr> <td>५१</td><td>ग्रामिण महिला उत्थान केन्द्र</td><td>सर्फ बनाउने तालिम</td><td>मैनबत्ती तालिम</td><td>२०००००</td><td>३००००</td><td>२०७३३</td></tr> <tr> <td>५३</td><td>ग्रामिण महिला उत्थान केन्द्र</td><td></td><td>मैनबत्ती तालिम</td><td>२५००००</td><td>३७५००</td><td>३४०७</td></tr> <tr> <td>५०</td><td>समाज कल्याण</td><td>६०५१४३६ २१</td><td>महिला क्षमता</td><td>३०००००</td><td>४५०००</td><td>२५६७४</td></tr> </table>	गो भौ	संस्थाको नाम	स्थायी लेखानम्बर	कार्यक्रम	भुक्तानी	कट्टी गर्नुपर्ने अग्रीम कर	घटी कर	५१	ग्रामिण महिला उत्थान केन्द्र	सर्फ बनाउने तालिम	मैनबत्ती तालिम	२०००००	३००००	२०७३३	५३	ग्रामिण महिला उत्थान केन्द्र		मैनबत्ती तालिम	२५००००	३७५००	३४०७	५०	समाज कल्याण	६०५१४३६ २१	महिला क्षमता	३०००००	४५०००	२५६७४	३२०७२२
गो भौ	संस्थाको नाम	स्थायी लेखानम्बर	कार्यक्रम	भुक्तानी	कट्टी गर्नुपर्ने अग्रीम कर	घटी कर																								
५१	ग्रामिण महिला उत्थान केन्द्र	सर्फ बनाउने तालिम	मैनबत्ती तालिम	२०००००	३००००	२०७३३																								
५३	ग्रामिण महिला उत्थान केन्द्र		मैनबत्ती तालिम	२५००००	३७५००	३४०७																								
५०	समाज कल्याण	६०५१४३६ २१	महिला क्षमता	३०००००	४५०००	२५६७४																								

		विकास परियोजना		अभिवृद्धि				
	५२	समाज बचाउ उत्थान समिति			२९८५००	४४४७५	३५०२७	
	४२३	महोत्तरी जिल्ला गै स स स समिति	६०१६५९७ ८६	सचेतनामुलक कार्यक्रम	४०००००	६००००	४६४०१	
	४२७	समाज सेवा समिति	३०१९४७९ ३८	सचेतनामुलक कार्यक्रम	२९९३००	४४८९५	३६०४७	
	४२५	सार्वजनिक विकास संस्था	३०१९४७९ २५	जनचेतनामुल क तालिम	३९९९००	५९९८५	४६३६९	
	४२८	सार्वजनिक विकास संस्था	३०१९४७९ २५	जनचेतनामुल क तालिम	३९९७००	५९९५५	४६१०६	
	४२४	नैन्ही यवासेवा समिति	३०३८४६३ ५६	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि	३०००००	४५०००	२०७१६	
	४६२	जलेश्वर महिला विकास परियोजना	३०४५३०० ९२	बिपद पुर्वतयारी कार्यक्रम	२४९५००	३७४२५	२८२४७	
	५४	ग्रामिण दलित जनजाती उत्थान केन्द्र	३०३४५३८ ६६ मु अ करमा समेत दर्ता	बिपद पुर्वतयारी कार्यक्रम	२१५०००	३२२५०	२१९९५	
	जम्मा				३५६१४००	५३४२१०	३२०७२२	
३१	सोझै खरिद - सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु.५ लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने, रु.५ लाखभन्दा माथि रु.२० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सोभन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढीको खरिद गर्न नहुने एवं एउटा आपूर्तिकर्तासंग एक पटकभन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ । पालिकाहरुले यो वर्ष पूँजीगत तथा चालु किसिमका वस्तु वा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नपनाइको निम्नानुसार सोझै खरिद गरेको अनियमित देखिएको रु.							४५७३३९४९
	चालु तर्फ							
	गो.भा.नं.	विवरण		सप्लायर्स /निर्माण ब्यावसायी	रकम			
	३१-०७६।६।३०	कार्यालय सामान		न्यूटेरिक सप्लायर्स	२०१७०५			
	१९०-०७६।१०।२६	कार्यालय सामान		न्यूटेरिक सप्लायर्स	२९८८८५			
	३३-०७६।६।३०	कार्यालय सामान		आलोक ईलेक्ट्रोनिक सप्लायर्स	४९७०००			

३३-०७६।६।३०	कार्यालय सामान	आलोक ईलेक्ट्रॉनिक्स सप्लायर्स	१९८८८०
३४-०७६।६।३०	कार्यालय सामान	ग्लोबल सप्लायर्स	४९७२००
४०-०७६।७।१	कार्यालय सामान	ओम शान्ति जेनरल स्टोर्स एण्ड सप्लायर्स	२९५०००
५६-०७६।७।५	कार्यालय सामान	सिटी ट्रेडर्स कन्सर्न	४६६१२५
९२-०७६।८।५	कार्यालय सामान	न्यू एस.आर ईन्टरप्राइजेज	३९७६४७
१००-०७६।८।८	कार्यालय सामान	ज्योति जेनरल अर्डर सप्लायर्स	४९७८२१
१७८-०७६।१०।१२	कार्यालय सामान	श्री भगवती कम्प्युटर सेन्टर	४४९५००
१८९-०७६।१०।१२	कार्यालय सामान	उत्कर्ष ट्रेडर्स	२७८९९७
२१८-०७६।११।६	कार्यालय सामान	प्रगती जेनरल सप्लायर्स	४१८९१३
२२६-०७६।११।२१	कार्यालय सामान	प्रगती जेनरल सप्लायर्स	९९०४४
२२७-०७६।११।२१	कार्यालय सामान	प्रगती ईन्टरप्राइजेज	३४६७७४
२३०-०७६।११।२३	कार्यालय सामान	मिसप ईन्टरप्राइजेज	४८३०००
२३८-०७६।१२।१०	कार्यालय सामान	सुप्रिया वाटर टेक्नोलोजि प्रा.लि.	४८६६००
२६६-०७७।१।१२	कार्यालय सामान	ऊ शान्ति जेनरल स्टोर्स एण्ड सप्लायर्स	९९५००
२६७-०७७।१।१२	कार्यालय सामान	सुप्रिया वाटर टेक्नोलोजि प्रा.लि.	१३९२१६
२९४-०७७।२।२५	कार्यालय सामान	अहद ईन्टरप्राइजेज	४९७८२१
२९९-०७७।२।२५	कार्यालय सामान	साक्षी रेफ्रिजरेसन एण्ड सोलार इन्डस्ट्रिज प्रा.लि.	४८१३८०
३१६-०७७।३।४	कार्यालय सामान	श्री सत्यम ट्रेड कन्सर्न	३८१०८१
३३१-०७७।३।१७	कार्यालय सामान	ईन्टेल अजन्त लाईट्स एण्ड ईलेक्ट्रिक सेन्टर	४९९१७७
३३७-०७७।३।१७	औषधी खरिद	गणेश आयुर्वेद सप्लायर्स	५०००००
३४२-०७७।३।१८	कार्यालय सामान	ज्योति स्टोर्स र ज्योति बस्त्रा	९९७५०
३४७-०७७।३।१८	औषधी खरिद	सर्जिकल हाउस	२५७४७९
३४९-०७७।३।१८	औषधी खरिद	समिता मेडिसिन डिस्ट्रीब्युटर्स	१८०२७०
३५०-०७७।३।१८	औषधी खरिद	युग मेडिसिन डिस्ट्रीब्युटर्स हाउस	४००४८९
३५६-०७७।३।१८	औषधी खरिद	मेडिकल हॉल	४८०९८०
३७०-०७७।३।२१	औषधी खरिद	नेहा मेडिकल हॉल	९९८३०

३५७-०७७।३।१९	बाटो मर्मत	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन	४८६१७५
३५८-०७७।३।१९	बाटो मर्मत	अशोक कन्स्ट्रक्सन	३५०१९८
३८५-०७७।३।२४	विद्यार्थी झोला खरिद	माँ यशोदा युनिफर्म पलैश	४४५६७२
३८६-०७७।३।२४	विद्यार्थी पोशाक खरिद	एकता सप्लायर्स एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	४९४८२७
३८७-०७७।३।२४	विद्यार्थी टाईबेल्ट खरिद	नेशा ईन्टरप्राइजेज	१९९८९७
३८८-०७७।३।२४	बालविकास पुस्तक खरिद	विद्यार्थी बुक्स सेन्टर	३७४१००
४००-०७७।३।२४	कार्यालय सामाग्री	शान्ति जेनरलस स्टोर एण्ड सप्लायर्स	१८२३७५
४११-०७७।३।२७	कार्यालय सामाग्री	सुमिता मेडिसिन डिस्ट्रिब्युर्स	२६३४७७
४१२-०७७।३।२७	कार्यालय सामाग्री	आयुष जेनरल अर्डर सप्लायर्स	४०३९४७
४१४-०७७।३।२७	कार्यालय सामाग्री	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन	२७५४५१
४१६-०७७।३।२७	कार्यालय सामाग्री	न्यूटेरिक सप्लायर्स	१८५०००
४३८-०७७।३।३०	कार्यालय सामाग्री	आलोक ईलेक्ट्रोनिक्स सप्लायर्स	४९०६५६
४४०-०७७।३।३१	कार्यालय सामाग्री	माँ जानकी सप्लायर्स	४९८५५६
४४६-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	दूर्गा निर्माण सेवा	४५४५३२
४६४-०७७।३।३१	कार्यालय सामाग्री	समी ईलेक्ट्रिक सप्लायर्स	४९५०००
४६५-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	गरिमा कन्स्ट्रक्सन	४३२६४८
चालुको जम्मा			१६०६२५७५
पुजिगत तर्फ			
२-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	केशव कन्स्ट्रक्सन	२१७८७५
५-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	चाँद कन्स्ट्रक्सन	२९३९३३
६-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	एस.एस.बी.ईन्जिनियरिङ्ग	४८३८५१
७-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	डि.एण्ड डि. कन्स्ट्रक्सन	१४६७८०
८-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	चाँद कन्स्ट्रक्सन	१४७४४६
९-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	श्री नाथ कन्स्ट्रक्सन	१४७६४०
१०-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	राणा विल्डर्स	३९१४८२
१७-०७६।६।२९	सार्वजनिक निर्माण	दिपक निर्माण सेवा	४९५९००
२०-०७६।६।३०	सार्वजनिक निर्माण	उमा रिता मिडिया प्रा.लि.	४९२०००

२२-०७६।६।३०	सार्वजनिक निर्माण	अशोक कन्स्ट्रक्सन	१९०६२१
२३-०७६।६।३०	सार्वजनिक निर्माण	अशोक कन्स्ट्रक्सन	१९५९१४
२५-०७६।६।३०	मोटरसाईकल खरिद	उल्लेख नभएको	३१५८००
२६-०७६।६।३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	विराट कम्प्युटर एण्ड ईलेक्ट्रोनिकस सेन्टर	४९१५५०
२७-०७६।६।३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	जनकपुर कम्प्युटर एण्ड ईलेक्ट्रोनिकस सेन्टर	३२२०५०
३४-०७६।७।१	सार्वजनिक निर्माण	अशोक कन्स्ट्रक्सन	१८८७८६
३८-०७६।७।५		गोरी एण्ड उज्जवल कन्स्ट्रक्सन	३८५८८७
४४-०७६।७।५	सार्वजनिक निर्माण	डि.के.ब्रदर्स एण्ड सप्लायर्स	४६१६४८
४५-०७६।७।५	सार्वजनिक निर्माण	रिद्धि सिद्धी कन्स्ट्रक्सन	३७८२८५
४७-०७६।७।६	सार्वजनिक निर्माण	मिसप ईन्टरप्राइजेज	४८२१९३
५८-०७६।७।८	परमर्स सेवा	ईनोभेटिभ ईन्जिनियरिङ्ग सोलुसन	४८८०००
५९-०७६।७।८	सार्वजनिक निर्माण	कुँवर कन्स्ट्रक्सन	२०८९५२
६१-०७६।७।८	सार्वजनिक निर्माण	डि.एण्ड डि. कन्स्ट्रक्सन	४३००७९
६२-०७६।७।८	सार्वजनिक निर्माण	श्री नाथ कन्स्ट्रक्सन	४८६५४७
६३-०७६।७।८	सार्वजनिक निर्माण	विजय कन्स्ट्रक्सन	१८८३१६
६४-०७६।७।८	सार्वजनिक निर्माण	श्री राम कन्स्ट्रक्सन	३४३७५३
७१-०७६।८।५	मर्मत खर्च	समृद्धि कन्स्ट्रक्सन	४९३३४३
७२-०७६।८।५	सार्वजनिक निर्माण	डि.एण्ड डि. कन्स्ट्रक्सन	४९१९६५
७३-०७६।८।५	सार्वजनिक निर्माण	डि.एण्ड डि. कन्स्ट्रक्सन	४९३३४३
७४-०७६।८।५	सार्वजनिक निर्माण	समृद्धि कन्स्ट्रक्सन	४९३६२६
७६-०७६।८।५	साईकल खरिद	एम.आर.आर.ट्रेडर्स	४९८५५६
७७-०७६।८।६	सार्वजनिक निर्माण	जय अम्बे कन्स्ट्रक्सन	४७४०२६
७८-०७६।८।८	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	विशाल ट्रेडर्स	१९२७७८
७९-०७६।८।८	सार्वजनिक निर्माण	महामाया विल्डर्स	१७३८४४
८०-०७६।८।१०	सार्वजनिक निर्माण	यसराज कन्स्ट्रक्सन	२१३९८४
८३-०७६।८।११	सार्वजनिक निर्माण	डि.एण्ड डि. कन्स्ट्रक्सन	४२९९४१
८५-०७६।८।२०	सार्वजनिक निर्माण	डि.एण्ड डि. कन्स्ट्रक्सन	१९९६०१
९१-०७६।१०।६	सार्वजनिक निर्माण	आकाश कन्स्ट्रक्सन	४८५५२०
९६-०७६।१०।१०	सार्वजनिक निर्माण	शुभ लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन	१९७५८५
९७-०७६।१०।१०	सार्वजनिक निर्माण	नितु निर्माण सेवा	१४७७९७
१०३-०७६।१०।२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	सानिया ईन्टरप्राइजेज	४६५४८७

१०४-०७६।१०।२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	सानिया ईन्टरप्राइजेन	४६५४८७
१०६-०७६।१०।२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	आलोक ईलेक्ट्रोनिक्स सप्लायर्स	४९५५०५
१११-०७६।१०।२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	न्यू आदर्श ईन्टरप्राइजेज	३०१४४४
१३८-०७६।१२।१०	सार्वजनिक निर्माण	रिद्धि सिद्धि कन्स्ट्रक्सन	४३६२८३
१३९-०७६।१२।१०	सार्वजनिक निर्माण	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन	३६८९२५
१४०-०७६।१२।१०	सार्वजनिक निर्माण	डि.एण्ड डि. कन्स्ट्रक्सन	२११५४७
१४५-०७७।२।१६	मोटरसाईकल खरिद	नखुलेको	२९९८००
१४४-०७७।२।१६	मोटरसाईकल खरिद	नखुलेको	२५५९००
१४८-०७७।२।१९	सार्वजनिक निर्माण	ज्ञान कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	२९६०००
१४९-०७७।२।२६	मर्मत	जलेश्वरनाथ अटो मोबाईलस	२११८००
१५३-०७७।२।२७	सार्वजनिक निर्माण	श्री कृष्णा कन्स्ट्रक्सन एण्ड जेनलर सप्लायर्स	२२२८९५
१६५-०७७।२।३०	सार्वजनिक निर्माण	राणा विल्डर्स	४८४९७३
१६६-०७७।३।३	परामर्स सेवा	एस.डी.सी. ईन्जिनियरिङ्ग सर्भिस प्रा.लि.	४९००००
१६८-०७७।३।४	कार्यलय सामान	स्वस्तिका ईन्टरनेशनल विजेनेश लिंक	३०००००
१७२-०७७।३।५	सार्वजनिक निर्माण	ओम शान्ति निर्माण सेवा	२५६८८९
१७३-०७७।३।५	सार्वजनिक निर्माण	यसराज विल्डर्स	४९५९०५
१७४-०७७।३।५	सार्वजनिक निर्माण	नितु निर्माण सेवा	१७८४७३
२०६-०७७।३।१९	सार्वजनिक निर्माण	रिद्धि सिद्धी कन्स्ट्रक्सन	४९३५२१
२३७-०७७।३।२७	सार्वजनिक निर्माण	एम.के. कन्स्ट्रक्सन	४९१४९१
२३८-०७७।३।२८		माँ जानकी सप्लायर्स	२४२८९०
२४४-०७७।३।२९	सार्वजनिक निर्माण	पिन्टु सिंह कन्स्ट्रक्सन	३९८८०८
२४६-०७७।३।२९	सार्वजनिक निर्माण	कुन्दन कन्स्ट्रक्सन	२४३७२४
२५४-०७७।३।२९	सार्वजनिक निर्माण	शर्मा एण्ड रोय कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	२९६९८८
२५५-०७७।३।३०	सार्वजनिक निर्माण	जित एण्ड रिंकु निर्माण सेवा	४९४९९६
२५६-०७७।३।३०	सार्वजनिक निर्माण	कृष्णवंशी कन्स्ट्रक्सन	२९५२६८
२६३-०७७।३।३०	सार्वजनिक निर्माण	अलका कन्स्ट्रक्सन	४६४७७४
२६९-०७७।३।३०	सार्वजनिक निर्माण	सिंह कन्स्ट्रक्सन	४८६२१०
२७६-०७७।३।३०	सार्वजनिक निर्माण	ओम शान्ति निर्माण सेवा	४९९१७३

	२८४-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	शान्ति निर्माण सेवा	४९५६९७		
	२८५-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	ईश्वर कन्स्ट्रक्सन	११७३७२		
	२९४-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन	२४८२५१		
	२९६-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	नितु निर्माण सेवा	३९७०८१		
	३००-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	आर.के.कन्स्ट्रक्सन	३९७०८१		
	३०१-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	शुभ लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन	४८७९७५		
	३०४-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	ए.पि.कन्स्ट्रक्सन	३९७०८२		
	३०५-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	निशचल निर्माण सेवा	३९६९९३		
	३०६-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	गौरी एण्ड उज्जवल कन्स्ट्रक्सन	४९५९९३		
	३०७-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन	२२४५४५		
	३०८-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	वैदेही कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	२४९०२७		
	३१२-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	वैदेही कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	२४७९६५		
	३१४-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	रिद्धि सिद्धी कन्स्ट्रक्सन	४४२०९५		
	३१५-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	चाँद कन्स्ट्रक्सन	३०४५२७		
	३१६-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	रंजित कन्स्ट्रक्सन	३९४००६		
	३२५-०७७।३।३१	सार्वजनिक निर्माण	धिरज कन्स्ट्रक्सन	४४९४११		
	पुजिगतको जम्मा			२९६७१३७४		
कुल जम्मा			४५७३३९४९			
३२	रितपूर्वकको कर बिजक - मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १४ बमोजिम मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका फर्मसँग तोकीएको ढाँचाको कर बीजक लिई खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले रित पूर्वकको कर बीजक बेगर देहायका सप्लायर्स तथा निर्माण व्यापारीबाट मु.अ.कर रु१००५७४ समेत रु८७४२१९ खरिद गरेको छ । तसर्थ उक्त सप्लायर्स तथा निर्माण व्यवसायिले रितपूर्वकको कर बिजक बेगर पालिकाबाट भुक्तानी लिएको मू.अ.कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.					
	गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	कर बिजकको अवस्था	भुक्तानी रकम	मुअकर कर रकम
	७४ चालु	समृद्धि कन्ट्रक्सन	६०८२९६५७९	बिजक नम्बर नभएको	४८५०४१	५५८०१
	६३पुँजिगत	बिजय कन्ट्रक्सन	३०३०५५२२०	बिजक नम्बर नभएको	१८४२२५	२११९४
	५९पुँजिगत	कुँवर कन्ट्रक्सन	३०४९६७९६९	बिजक नम्बर नभएको	२०४९५३	२३५७९
		जम्मा			८७४२१९	१००५७४

मूल्य अभिवृद्धि कर कट्टी - आर्थिक ऐन, २०७६ ले गरेको व्यवस्था अनुसार सरकारी कार्यालयले २०७६।२।१६ देखिको ठेक्का वा करार अन्तर्गतको भुक्तानीमा मू.अ.कर रकमको ५० प्रतिशत सम्बन्धीत राजस्व शीर्षकमा र बाँकी ५० प्रतिशत सम्बन्धीत फर्मलाई भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ । तर पालिकाले देहायको भुक्तानीमा नियमानुसार ५० प्रतिशत रकम रु ३४२७४६० कट्टी गरी राजस्व दाखिला नगरी फर्मलाई नै भुक्तानी दिएको देखिन्छ ।

गोभौनं./मिति	ब शि न	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	भुक्तानी रकम	मुअकर कर रकम	५० प्रतिशत रकम
७ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	१४४० ७५	१६५७४	८२८७
१८ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	१४३५ १०	१६५१०	८२५५
७२ -०७६।८।५	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	४८३४ १०	५५६१२	२७८०६
७३ -०७६।८।५	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	४८४७ ६३	५५७७०	२७८८५
८३-०७६।८।११	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	४२२४ ६४	४८६०२	२४३०१
८५-०७६।८।२०	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	२४१८ २०	२७५२०	१३७६०
६१-०७६।७।८	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	४६३३ ००	५३३००	२६६५०
१४०-०७६।१२।१०	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	२०७८ ६८	२३९१४	११९५७
१८९-०७६।१२।१०	न. पा. पुजिगत	डि. एन्ड डि.कन्ट्रक्सन	६०५४३७ ७२२	२४४३ ८५१	२८११५०	१४०५७५
६ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	एस. एस. वि इन्जिनियरिङ्ग	६०५२२३ ४३५	४८९५ ५२	५६३२०	२८१६०
४९ -०७६।७।६	न. पा. पुजिगत	श्री भगत कन्ट्रक्सन प्राइभेट लिमिटेड	६०४३५० २२६	९२२३ २४	१०६१०८	५३०५४
६ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	श्री भगत कन्ट्रक्सन प्राइभेट	६०४३५० २२६	५५५६ ६६	६३९२६	३१९६३

		लिमिटेड					
१७ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	दिपक निर्माण सेवा	३०५५५० १४९	४८५९ ००	५५९००	२७९५०	
६५ -०७६।७।८	न. पा. पुजिगत	दिपक निर्माण सेवा	३०५५५० १४९	१४२३ ८०	१६३८०	८१९०	
१६ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	अजय बिल्डर्स जनकपुर—४	६०१२०६ ५५५	१४४७ २०	१६६५०	८३२५	
२० -०७६।६।३०	न. पा. पुजिगत	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९ ५९३	१९२१ ००	२२१००	११०५०	
३३ -०७६।६।३०	न. पा. पुजिगत	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९ ५९३	१४२८ ९४	१६४४०	८२२०	
३५-०७६।७।१	न. पा. पुजिगत	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९ ५९३	१४४८ ६१	१६६६४	८३३२	
२२ -०७६।६।३०	न. पा. पुजिगत	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९ ५९३	१८६६ २२	२१४७०	१०७३५	
३४-०७६।७।१०	न. पा. पुजिगत	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९ ५९३	१८४७ ८७	२१२५८	१०६२९	
३५-०७७।३।१९	न. पा. चालु	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९ ५९३	३७०१ ९९	४२५९०	२१२९५	
२० -०७६।६।३०	न. पा. पुजिगत	उमा रिता मिडिया प्रा लि जनकपुर	६०१८५६ ८७३	४९२० ००	५६६०२	२८३०१	
२५ -०७६।६।३०	न. पा. पुजिगत	जलेश्वरनाथ अटोमोबाइल्स	३०५५४६ ९२२	३१५८ ००	३६३३०	१८१६५	
१५ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	चाँद कन्स्ट्रक्सन प्रा लि भंगहा	६०६७९० ९२७	२४२९ ५०	२७९५०	१३९७५	
९८-०७६।१०।१०	न. पा. पुजिगत	चाँद कन्स्ट्रक्सन प्रा लि भंगहा	६०६७९० ९२७	९७२० ७	१११८४	५५९२	
३१५—०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	चाँद कन्स्ट्रक्सन प्रा लि भंगहा	६०६७९० ९२७	२९६५ २८	३४११२	१७०५६	
९ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	श्री नाथ कन्स्ट्रक्सन मनरा शिस्वा	६०८४३७ ७३४	१४४६ ४०	१६६४०	८३२०	

११ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	श्री नाथ कन्स्ट्रक्सन मनरा शिस्वा	६०८४३७ ७३४	१४४६ ४०	१६६४०	८३२०
१३ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	श्री नाथ कन्स्ट्रक्सन मनरा शिस्वा	६०८४३७ ७३४	१३७८ ६०	१५८६०	७९३०
६२ -०७६।७।८	न. पा. पुजिगत	श्री नाथ कन्स्ट्रक्सन मनरा शिस्वा	६०८४३७ ७३४	४८५९ ००	५५९००	२७९५०
१२ -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	श्री राम कन्स्ट्रक्सन लोहारपट्टी	६०८९५४ १४१	१४४६ ४०	१६६४०	८३२०
६४ -०७६।७।८	न. पा. पुजिगत	श्री राम कन्स्ट्रक्सन लोहारपट्टी	६०८९५४ १४१	३३६७ ४०	३८७४०	१९३७०
१० -०७६।६।२९	न. पा. पुजिगत	राणा विल्डर्स जनकपुर	३०५३७६ ६१३	३९२५ २३	४५१५६	२२५७८
१६५-०७७।२।३०	न. पा. पुजिगत	राणा विल्डर्स जनकपुर	३०५३७६ ६१३	४८०६ २३	५५२९२	२७६४६
४४-०७६।७।५	न. पा. पुजिगत	डि के ब्रदर्स एण्ड विल्डर्स जनकपुर	६०८१५९ ३१९	४५१६ ५०	५१९६०	२५९८०
२६-०७६।६।३०	न. पा. पुजिगत	बिराट कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनक्स	६०८१८५ ०८८	४९१५ ५०	५६५५०	२८२७५
९१-०७६।१०।६	न. पा. पुजिगत	आकाश कन्स्ट्रक्सन	६०७७५१ ५५८	४८५५ २०	५४८८४	२७४४२
५-०७७।३।२५	न. पा. पुजिगत	ऋषि कन्स्ट्रक्सन एण्ड रियल स्टेट प्रा लि	६०६७४९ ५७२	४१११ ३९८	४६१४८८	२३०७४४
९६-०७६।१०।१०	न. पा. पुजिगत	शुभ लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन लोहारपट्टी	६०७४८५ १५८	१९४१ ४९	२२३३६	१११६८
२२१-०७७।३।२४	न. पा. पुजिगत	शुभ लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन लोहारपट्टी	६०७४८५ १५८	१९५८ २९०	२२५२९०	११२६४५
९७-०७६।१०।१०	न. पा. पुजिगत	नितु निर्माण सेवा बलबा	६०८९५४ ९५८	१४४७ ९८	१६६५८	८३२९
१७४-०७७।३।५	न. पा. पुजिगत	नितु निर्माण सेवा बलबा	६०८९५४ ९५८	१७५३ ७०	२०१७६	१००८८

२९६-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	नितु निर्माण सेवा बलबा	६०८९५४ ९५८	२४३२ ७४	२७९८८	१३९९४
१०२-०७६।१०।१२	न. पा. पुजिगत	स्टाइल कार सेन्टर काठमान्डौ	६००७०२ ०९२	१०५८ ८१	१२१८०	६०९०
१०६-०७६।१०।२६	न. पा. पुजिगत	आलोक इलेक्ट्रनिक्स सप्लायर्स जलेश्वर	६०६३०० ५६८	४९५५ ०५	५७००४	२८५०२
१११-०७६।१०।२६	न. पा. पुजिगत	न्यू आदर्श इन्टरप्राइजेज	६१२६३५ २४७	४९८५ ५६	५७३५६	२८६७८
१७३-०७७।३।५	न. पा. पुजिगत	यशराज बिल्डर्स जनकपुर	६०४०८६ ९०९	४८५९ ०६	५५९००	२७९५०
८०-०७६।८।१०	न. पा. पुजिगत	यशराज बिल्डर्स जनकपुर	६०४०८६ ९०९	२०८९ ८५	२४०४२	१२०२१
१७२-०७७।३।५	न. पा. पुजिगत	ऊँ शान्ति निर्माण सेवा, जनकपुर	६०१२०४ ३२४	२५२४ २१	२९०४०	१४५२०
२७६-०७७।३।३०	न. पा. पुजिगत	ऊँ शान्ति निर्माण सेवा, जनकपुर	६०१२०४ ३२४	४१०३ ७३	४७२१०	२३६०५
२५८-०७७।३।३०	न. पा. पुजिगत	ऊँ शान्ति निर्माण सेवा, जनकपुर	६०१२०४ ३२४	५६४१ २९	६४९००	३२४५०
७१-०७६।७।८	न. पा. पुजिगत	समृद्धि कन्स्ट्रक्सन	६०८२९६ ५७९	४८४४ ५८	५५७३४	२७८६७
७४-०७६।८।५	न. पा. पुजिगत	समृद्धि कन्स्ट्रक्सन	६०८२९६ ५७९	४८५० ४१	५५८००	२७९००
१९०-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	समृद्धि कन्स्ट्रक्सन	६०८२९६ ५७९	९७०४ ४८	१११७३२	५५८६६
१२२-०७६।११।२३	न. पा. पुजिगत	समृद्धि कन्स्ट्रक्सन	६०८२९६ ५७९	१५९८ २७	१८३८८	९१९४
१९१-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	समृद्धि कन्स्ट्रक्सन	६०८२९६ ५७९	४८०२ २३	५५२४६	२७६२३
७६-०७६।८।५	न. पा. पुजिगत	एम.आर. आर ट्रेडर्स	६०९००७ ६२०	४९८५ ५६	५७३५६	२८६७८
७७-०७६।८।५	न. पा. पुजिगत	जय अम्बे कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	६०६८२६ ७०५	४५७८ २१	५२६६०	२६३३०

૭૮-૦૭૬।૮।૮	ન. પા. પુજિગત	વિશાલ ટ્રેડર્સ જલેશ્વર	૩૦૩૮૪૦ ૭૭૬	૧૯૨૭ ૭૮	૨૨૧૭૮	૧૧૦૮૯
૭૯-૦૭૬।૮।૮	ન. પા. પુજિગત	મહામાયા વિલ્ડર્સ બસવિટ્ટી	૩૦૪૫૩૯ ૮૩૫	૧૬૮૮ ૪૫	૧૯૪૨૪	૯૭૧૨
૩૨૩-૦૭૭।૩।૩૧	ન. પા. પુજિગત	રંજિત કન્સ્ટ્રક્સન જનકપુર	૬૦૭૧૪૪ ૦૪૮	૧૩૬૦ ૦૪	૧૫૬૪૬	૭૮૨૩
૩૧૬-૦૭૭।૩।૩૧	ન. પા. પુજિગત	રંજિત કન્સ્ટ્રક્સન જનકપુર	૬૦૭૧૪૪ ૦૪૮	૩૮૬૦ ૦૬	૪૪૪૦૬	૨૨૨૦૩
૨૪૪-૦૭૭।૩।૨૯	ન. પા. પુજિગત	પિન્ટુ સિંહ કન્સ્ટ્રક્ન જલેશ્વર	૬૦૧૬૫૨ ૦૧૩	૩૯૦૮ ૬૭	૪૪૯૬૬	૨૨૪૮૩
૩૮-૦૭૬।૭।૫	ન. પા. પુજિગત	ગૌરી એન્ડ ઉજ્વલ કન્સ્ટ્રક્સન જનકપુર	૬૦૬૦૯૯ ૬૩૭	૩૭૫૮ ૮૮	૪૩૨૪૪	૨૧૬૨૨
૩૦૬-૦૭૭।૩।૩૧	ન. પા. પુજિગત	ગૌરી એન્ડ ઉજ્વલ કન્સ્ટ્રક્સન જનકપુર	૬૦૬૦૯૯ ૬૩૭	૪૮૫૯ ૦૦	૫૫૯૦૦	૨૭૯૫૦
૩૦૧-૦૭૭।૩।૩૧	ન. પા. પુજિગત	શુભ લક્ષ્મી કન્સ્ટ્રક્સન મહોત્તરી	૬૦૭૪૮૫ ૧૫૮	૪૭૯૯ ૭૫	૫૫૨૧૮	૨૭૬૦૯
૩૧૨-૦૭૭।૩।૩૧	ન. પા. પુજિગત	વૈદેહી કન્સ્ટ્રક્સન એન્ડ સપ્લાયર્સ પ્રા. લિ. જનકપુર	૬૦૫૯૬૫ ૬૫૬	૨૪૩૭ ૪૧	૨૮૦૪૦	૧૪૦૨૦
૩૧૪-૦૭૭।૩।૩૧	ન. પા. પુજિગત	રિદ્ધિ સિદ્ધી કન્સ્ટ્રક્સન મહોત્તરી	૬૦૫૬૮૨ ૮૨૧	૪૩૩૦ ૯૫	૪૯૮૨૪	૨૪૯૧૨
૨૦૬-૦૭૭।૩।૧૧	ન. પા. પુજિગત	રિદ્ધિ સિદ્ધી કન્સ્ટ્રક્સન મહોત્તરી	૬૦૫૬૮૨ ૮૨૧	૪૮૩૫ ૧૨	૫૫૭૨૬	૨૭૮૬૩
૧૩૮-૦૭૬।૧૨।૧૦	ન. પા. પુજિગત	રિદ્ધિ સિદ્ધી કન્સ્ટ્રક્સન મહોત્તરી	૬૦૫૬૮૨ ૮૨૧	૪૨૮૪ ૭૩	૪૯૨૯૨	૨૪૬૪૬
૬૩ -૦૭૬।૭।૮	ન. પા. પુજિગત	બિજય કન્સ્ટ્રક્સન મહોત્તરી	૩૦૩૦૫૫ ૨૨૦	૧૮૪૨ ૨૫	૨૧૧૯૪	૧૦૫૯૭

१६६-०७७।३।३	न. पा. पुजिगत	एस डि सि इन्जिनियरिंगड सर्भिस प्रा लि	६०१३७७ ४४६	४९०० ००	५७३९२	२८६९६
१६८-०७७।३।४	न. पा. पुजिगत	स्वास्तिक इन्टरनेशनल विजनेश लिंक काठमान्डौ	३०४३२८ ६९५	३२४३ १०	३७३१०	१८६५५
१५३-०७७।२।२७	न. पा. पुजिगत	श्री कृष्णा कन्सट्रक्सन एण्ड जेनरल सप्लायर्स बलवा	३०३०५७ ६९९	२१८३ ९५	२५१२४	१२५६२
१४३-०७७।२।८	न. पा. पुजिगत	प्रिभ्यु इन्जिनियरिंग प्रा.लि	६००६५८ ०८९	४८९० ००	५६२५६	२८१२८
१४४-०७७।२।६१	न. पा. पुजिगत	ओम अटो सेन्टर	३०२३५४ ३७१	२५५९ ००	२९४४०	१४७२०
१४५-०७७।२।६१	न. पा. पुजिगत	जलेश्वरनाथ अटो मोबाइल्स जलेश्वर	३०५५४६ ९२२	२९९८ ००	३४४९०	१७२४५
१४९-०७७।२।२६	न. पा. पुजिगत	जलेश्वरनाथ अटो मोबाइल्स जलेश्वर	३०५५४६ ९२२	२११८ ००	२४३७६	१२१८८
१४८-०७७।२।९१	न. पा. पुजिगत	ज्ञान कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि जनकपुर	६०६५९५ ७६२	२९५९ ७७	३४०५०	१७०२५
१०२- ०७६।१०।१२	न. पा. पुजिगत	स्टाइल कार सेन्टर काठमान्डौ	६००७०२ ०९२	१०५८ ८१	१२१८०	६०९०
३००-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	आर.के कन्सट्रक्सन जलेश्वर	६०७४३९ ३७७	३८९० ८२	४४७६०	२२३८०
३०४-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	ए.पि. कन्सट्रक्सन जलेश्वर	६०७४३९ ४४१	३८९० ८२	४४७६०	२२३८०
३०५-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	निशचल निर्माण सेवा	६०६४४० ८४६	३९०५ २८	४४९२८	२२४६४

		जलेश्वर					
२८४-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	शान्ति निर्माण सेवा जलेश्वर	३००१०१ ५००	४८५६ ९७	५५८७६	२७९३८	
२८१-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	कृष्णवंशी कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	३०२३५९ ९६१	३१३८ २०८	३६१०३२	१८०५१६	
२५६-०७७।३।३०	न. पा. पुजिगत	कृष्णवंशी कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	३०२३५९ ९६१	२८९२ ६८	३३२७८	१६६३९	
२७९-०७७।३।३०	न. पा. पुजिगत	अतिश इन्टरप्राइजेज लक्ष्मिनिया	६१२२२४ ७२८	४५९६ ३३१	५२८७८०	२६४३९०	
२६९-०७७।३।३०	न. पा. पुजिगत	सिंह कन्स्ट्रक्सन महोत्तरी	३००२६२ १०२	४७६२ १०	५४७८४	२७३९२	
२९१-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	पि के निर्माण सेवा जनकपुर	६१०७०७ ५३७	३९३४ ०	४५२४	२२६२	
१३८- ०७६।१२।१०	न. पा. पुजिगत	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन जनकपुरधाम	६०८५९० ९९८	३६१९ ८४	४१६४४	२०८२२	
३५७-०७७।३।१९	न. पा. चालु	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन जनकपुरधाम	६०८५९० ९९८	४७७७ २०	५४९६०	२७४८०	
२३९-०७७।३।२८	न. पा. पुजिगत	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन जनकपुरधाम	६०८५९० ९९८	२५८८ ४०६	२९७७८०	१४८८९०	
२४९-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन जनकपुरधाम	६०८५९० ९९८	१६७४ ७४	१९२६६	९६३३	
३०७-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	आशिष एण्ड आश्विन कन्स्ट्रक्सन जनकपुरधाम	६०८५९० ९९८	२१९५ ४५	२५२५६	१२६२८	
२१०-०७७।३।२२	न. पा. पुजिगत	एस जि कन्स्ट्रक्सन मनरा शिस्वा	६०६३८२ ६७४	१९२५ ६३	२२१५२	११०७६	
२३७-०७७।३।२७	न. पा. पुजिगत	एम के कन्स्ट्रक्सन	६०७५४८ ०२६	४८१४ ९१	५५३९२	२७६९६	

		जनकपुर					
२३३-०७७।३।२६	न. पा. पुजिगत	पि वि ग्लोबल ट्रेडर्स जनकपुर	६०३११९ ०७१	१८७२१ ६१	२१५३८०	१०७६९०	
२६३-०७७।३।३०	न. पा. पुजिगत	अलका कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	३०१५२५ ७६७	४५६६ ९१	५२५३८	२६२६९	
२५५-०७७।३।३०	न. पा. पुजिगत	जित एण्ड रिक् निर्माण सेवा जनकपुर	६०९३३३ २११	४८४९ ९६	५५७९६	२७८९८	
२५४-०७७।३।२९	न. पा. पुजिगत	शर्मा एण्ड रोय कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	६०६७०६ ८६७	२९१५ १९	३३५३६	१६७६८	
६३-०७६।७।८	न. पा. पुजिगत	बिजय कन्स्ट्रक्सन जलेश्वर	३०३०५५ २२०	१८४२ २५	२११९४	१०५९७	
२४८-०७७।३।२९	न. पा. पुजिगत	बिजय कन्स्ट्रक्सन जलेश्वर	३०३०५५ २२०	१४५२ ९९	१६७१६	८३५८	
२४७-०७७।३।२९	न. पा. पुजिगत	श्री भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	६०४३५० २२६	१४६४० ८८	१६८४३४	८४२१७	
२४६-०७७।३।२९	न. पा. पुजिगत	कुन्दन कन्स्ट्रक्सन जलेश्वर	६०६०९० ७१७	२३९४ ८६	२७५५०	१३७७५	
३२५-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	धिरज कन्स्ट्रक्सन जलेश्वर	६०७४७६ ३९६	४४०४ ११	५०६६६	२५३३३	
२३८-०७७।३।२८	न. पा. पुजिगत	माँ जानकी सप्लायर्स लोहारपट्टी	६०७१४४ ०४८	२२९३ ९०	२६३९०	१३१९५	
३०८-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	बैदेही कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा लि	६०५९६५ ६५६	२४४० २८	२८०७४	१४०३७	
१००- ०७६।१०।१२	न. पा. पुजिगत	अग्नि इन्करपोरेटेड प्रा लि	३०००४५ ५७२	५७७०० ००	६६३८०६	३३१९०३	
२८५-०७७।३।३१	न. पा. पुजिगत	ईश्वरपुर कन्स्ट्रक्सन	६०२९३५ ९२८	११४८ ७३	१३२१४	६६०७	

			जनकपुर					
१०१-०७६।१०।१२	न. पा. पुजिगत	अर्बान पार्क प्रा लि	६०५९२४०३७	१९७७५००	२२७५००	११३७५०		
जम्मा					६८५४९२०	३४२७४६०		
तसर्थ उक्त रकमको कर समायोजन प्रमाण पेश हुनेपने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु.								३४२७४६०
३४	नन्फाइलर - मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाबाट देहायका फर्मलाई मू.अ.कर रु ११७८३३० समेत भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि ती फर्महरू कर विवरण नबुझाई नन्फाइलर रहेको पाइयो ।							
	गोभौन./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	भुक्तानी रकम	मु.अ.कर कर रकम	नन्फाइलर रहेको मिति		
	२३८-०७७।३।२८	माँ जानकी सप्लर्यस लोहारपट्टी	६०७१४४०४८	२२९३९०	२६३९०	२०७६ फल्गुण		
	२४८-०७७।३।२९	विजय कन्स्ट्रक्सन जलेश्वर	३०३०५५२२०	१४५२९९	१६७१६	२०७६ फल्गुण		
	६३-०७६।७।८	विजय कन्स्ट्रक्सन महोतरी	३०३०५५२२०	१८४२२५	२११९४	२०७६ फल्गुण		
	२५४-०७७।३।२९	शर्मा एण्ड रोय कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	६०६७०६८६७	२९१५१९	३३५३६	२०७६ माघ		
	२३७-०७७।३।२७	एम के कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०७५४८०२६	४८१४९१	५५३९२	२०७६ फल्गुण		
	२७९-०७७।३।३०	अतिश इन्टरप्राइजेज लक्ष्मिनिया	६१२२२४७२८	४५९६३३१	५२८७८०	२०७६ असोज		
	१६८-०७७।३।४	स्वास्तिक इन्टरनेशनल विजनेश लिंक काठमान्डौ	३०४३२८६९५	३२४३१०	३७३१०	२०७६ फल्गुण		

	३०१-०७७।३।३१	शुभ लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन महोत्तरी	६०७४८५१५८	४७९९७५	५५२१८	२०७६ असोज	
	३२३-०७७।३।३१	रंजित कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०७१४४०४८	१३६००४	१५६४६	२०७६ फल्गुण	
	९६-०७६।१०।१०	शुभ लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन लोहारपट्टी	६०७४८५१५८	१९४१४९	२२३३६	२०७६ असोज	
	२२१-०७७।३।२४	शुभ लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन लोहारपट्टी	६०७४८५१५८	१९५८२९ ०	२२५२९०	२०७६ असोज	
	३३-०७६।६।३०	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९५९३	१४२८९४	१६४४०	२०७६ असोज	
	३५-०७६।७।१	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९५९३	१४४८६१	१६६६४	२०७६ असोज	
	२२-०७६।६।३०	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९५९३	१८६६२२	२१४७०	२०७६ असोज	
	३४-०७६।७।१०	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९५९३	१८४७८७	२१२५८	२०७६ असोज	
	२०-०७६।६।३०	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९५९३	१९२१००	२२१००	२०७६ असोज	
	३५८-०७७।३।१९	अशोक कन्स्ट्रक्सन जनकपुर	६०५१६९५९३	३७०१९९	४२५९०	२०७६ असोज	
	जम्मा				११७८३३०		
	कानूनी व्यवस्थाअनुसार विवरण नबुझाएकोले कर समायोजन भएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.						११७८३३०
३५	डीपीआर खर्च — बजेट व्यवस्था भई कार्यान्वयन हुने आयोजनाको मात्र गुरुयोजना डीपीआर लगायतको अध्ययन गरी प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्दछ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार देहायबमोजिमको कार्य परामर्शदाताबाट गराई प्रतिवेदन प्राप्त गरेको छ ।						
	कार्य विवरण	परामर्शदाता	स्वीकृत रकम	खर्च रकम	अध्ययनबाट निर्धारण भएको आयोजनाको लागत	प्रतिवेदन पेश नभएको	

	नगरपालिका भवनको डि पि आर कार्य	अर्बान पार्क प्रा लि	२००००००	१९७७५००	
	वडा नं ४ ६ ७ का प्रस्तावित योजनाको अध्ययन सर्वेक्षण	एस डि सि इ सर्भिस प्रा लि	५०००००	४९००००	
	जम्मा			२४६७५००	
	यस्तो अध्ययन कार्य गराउँदा लाग्ने खर्चको लागत अनुमान तयार गर्दा कुनै आधार नलिई स्वीकृत बजेट बमोजिमकै रकम खर्च गरेको उपयुक्त देखिएन । डी.पी.आर.तयार गर्दा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्ति प्रयोग नगर्नाको कारण स्पष्ट गर्दै आगामी दिनमा आगामी दिनमा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्तिबाट यस्तो कार्य गराउनु पर्दछ । साथै यसरी अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएका आयोजनाहरू कार्यान्वयनमा गएको समेत नदेखिएकोले खर्चको सार्थकता समेत देखिएन । उक्त डि पिआर कार्यको परामर्सदाताले तयार गरेको अध्ययन सर्वेक्षण प्रतिवेदन लेखापरिक्षणमा पेश नभएकोले प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु				२४६७५००
३६	समानिकरण अनुदानबाट शिक्षकको तलब भत्ता - अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ९ ले स्थानीय तहलाई स्वीकृत दरबन्दी भित्रका शिक्षकको तलब भत्ता बापत सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । पालिकाले पर्खाल निर्माण कार्यालय व्यवस्थापन मर्मत सम्भार बि बि एस कक्षा सन्चालन अनुदान बालविकास सहायकको तलब र कक्षा १ को प्रोत्साहन अनुदान र ११२ १२ कक्षा सन्चालन अनुदान भनी वित्तिय समानीकरण अनुदानबाट रु. ६१५३१०० थप अनुदान दिएको देखियो । यसरी अनुगमनवेगर शशर्तबाट बजेट व्यवस्था हुने शिर्षक र सन्चालन अनुदानमा समानीकरणबाट पुन थप अनुदान दिएको सम्बन्धमा उक्त रकम तोकिएको कार्यमा खर्च नभइ अन्य कार्यमा भए नभएको कार्यालयबाट छानबिन गरी दिन मिल्ने आधार भए पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु				६१५३१००
	गो.भा.नं.	विवरण	रकम	कैफियत	
	९५-०७६।८।५	श्री माध्यमिक विद्यालय सहश्रमलाई अनुदान	५०००००	प्रयोजन नखुलाएको	
	११२-०७६।८।१०	साढा मुन्सिक मा.वि.लाई पर्खाल निर्माण अनुदान	१०००००	योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत नभएको	
	११७-०७६।८।१३	ने.रा.आ.वि.बथनाहा मुसहरीटोल कार्यालय व्यवस्थापन अनुदान	१०००००	योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत नभएको	
	१२७-०७६।८।२२	रा आ बि भोल्ही मर्मत सम्भार अनुदान	१२५०००	योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत नभएको	
	१२७-०७६।८।२२	साढा मुन्सिक मा बि पर्खाल निर्माण अनुदान	१०००००	योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत नभएको	
	१२८-०७६।८।२२	दुर्गा मा बि निर्माण अनुदान	१००००००	योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत नभएको	
	१२८-०७६।८।२२	दुर्गा क्याम्पस बि बि एस कक्षा सन्चालन अनुदान	१००००००	सन्चालन अनुदान समानिकरणबाट दिन	

				नमिलने	
	२७३-०७७।१।२८	बालविकास सहायकको तलब रु ५०४००० र कक्षा १ को प्रोत्साहन अनुदान १५००००	६५४०००	यस्तो अनुदान शर्त बाट हुने	
	३३८-०७७।३।१८	मा बि कटैया चौकटी कक्षा ११२ १२ सन्चालन अनुदान	१२०००००	सन्चालन अनुदान समानिकरणबाट दिन नमिलने	
	३३९-०७७।३।१८	आ बि मनोगी शैचालय मर्मत अनुदान	१०००००	योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत नभएको	
		छात्रा प्रोत्साहन	३७४१००		
		जम्मा	६९५३१००		
३७	समानिकरण अनुदानबाट स्वास्थ्यकर्मिको सुविधा - अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ९ ले स्थानीय तहलाई स्वीकृत दरबन्दी भित्रका स्वास्थ्यकर्मिको सुविधा तलब भत्ता बापत सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष निम्नानुसारका सुविधा समानिकरण अनुदानबाट रु १५४२६२० भुक्तानी दिएको देखियो । यसरी अनुगमनवेगर शर्तबाट बजेट व्यवस्था हुने शिर्षक र सन्चालन अनुदानमा समानिकरणबाट पुन थप भुक्तानी दिएको सम्बन्धमा उक्त रकम दोहोरो भए नभएको कार्यालयबाट छानबिन गरी दिन मिल्ने आधार भए पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु				१५४२६२०
	गो.भा.नं.	विवरण	रकम		
	३४१-०७७।३।१८	महिला स्वयम् सेविकालाई मासिक भत्ता	११३४०००		
	३५९-०७७।३।१९	वार्डिङ सेन्टरमा विदाको दिन काम गरे बापत	६२०३०		
	३९०-०७७।३।२५	शिलादेवी महतो र किरण कु.ठाकुर विदामा काम गरे बापत	४७०११		
	३९१-०७७।३।२५	शिला देवी महतो र पुनम महतोलाई नाईट भत्ता	२०१००		
	४५०-०७७।३।३१	नाईट डियुटी र खाजा खर्च बापत ईन्दु कु.सिंह	९४७८७		
	४५१-०७७।३।३१	नाईट डियुटी र खाजा खर्च बापत शिला देवी महतो र किरण कु.ठाकुर	४७०११		
	४५२-०७७।३।३१	नाईट डियुटी र खाजा खर्च बापत शिला देवी महतो र पुनम महतो	१७०८५		
	४५३-०७७।३।३१	नाईट डियुटी र खाजा खर्च बापत	६८७०८		
	४५४-०७७।३।३१	विदामा काम गरेबापत	३०६००		
	४५५-०७७।३।३१	किरण कुमारी ठाकुरलाई नाईट भत्ता	२१२८८		
	जम्मा		१५४२६२०		
	उपभोक्ता समिति माफत कार्य				

३८	उपभोक्ता समितिलाई सिमाभन्दा बढीको कार्य - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(१) मा रु.१ करोडसम्म लागत अनुमान भएको सोही आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न गर्न सकिने निर्माण कार्य मात्र सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट गराउन सकिने तथा उक्त लागतमा मूल्य अभिवृद्धि कर, ओभरहेड, कन्टिन्जेन्सी र जनसहभागिताको अंश समेतको रकम समावेश हुने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले वडा नं १ को सामुदायिक भवन निर्माणको लागि पटकपटक बजेट विनियोजन र लागत अनुमान गरी यस वर्ष रु १०६५६९८५ भुक्तानी गरेको देखियो । पालिकाले एकिकृत लागत अनुमान तयार नगरी करोड भन्दा बढी लागत अनुमान भएको बहुवर्षिय योजनामा पालिकाले निम्नानुसार रु१०६५६९८५ र जश्रमदानबाट रु४१५३९० बेहोरेको देखियो । <table> <tr> <th>गो.भा.नं.।मिति</th><th>मूल्यांकन</th><th>भुक्तानी</th><th>विनियोजन</th><th>लागत अनुमान</th></tr> <tr> <td>१०५-०७६।१०।२४</td><td>५१२८२५९</td><td>४७१२८६९</td><td>५० लाख प्रथम पटक</td><td rowspan="3">एकमुष्ट लागत अनुमान नबनाएको</td></tr> <tr> <td>२४७-०७७।३।२९</td><td>१४६४०८८</td><td>१४६४०८८</td><td>१५ लाख दोस्रो पटक</td></tr> <tr> <td>२६५-०७७।३।३०</td><td>४४८००२८</td><td>४४८००२८</td><td>४६ लाख तेस्रो पटक</td></tr> <tr> <td>जम्मा</td><td>११०७२३७५</td><td>१०६५६९८५</td><td>१११०००००</td><td></td></tr> </table> सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा भएको व्यवस्था विपरीत हुने गरी यस्ता ठुला आयोजना निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिबाट नगरी प्रतिस्पर्धात्मक र मितव्ययी हुने गरी बोलपत्रको माध्यमबाट हुनुपर्ने रु	गो.भा.नं.।मिति	मूल्यांकन	भुक्तानी	विनियोजन	लागत अनुमान	१०५-०७६।१०।२४	५१२८२५९	४७१२८६९	५० लाख प्रथम पटक	एकमुष्ट लागत अनुमान नबनाएको	२४७-०७७।३।२९	१४६४०८८	१४६४०८८	१५ लाख दोस्रो पटक	२६५-०७७।३।३०	४४८००२८	४४८००२८	४६ लाख तेस्रो पटक	जम्मा	११०७२३७५	१०६५६९८५	१११०००००		१०६५६९८५
गो.भा.नं.।मिति	मूल्यांकन	भुक्तानी	विनियोजन	लागत अनुमान																					
१०५-०७६।१०।२४	५१२८२५९	४७१२८६९	५० लाख प्रथम पटक	एकमुष्ट लागत अनुमान नबनाएको																					
२४७-०७७।३।२९	१४६४०८८	१४६४०८८	१५ लाख दोस्रो पटक																						
२६५-०७७।३।३०	४४८००२८	४४८००२८	४६ लाख तेस्रो पटक																						
जम्मा	११०७२३७५	१०६५६९८५	१११०००००																						

३८.१	जटिलसंरचना निर्माण - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७अनुसार उपभोक्ता समितिहरुलाई मेशिन, औजार उपकरणहरुको आवश्यक नपर्ने, श्रममूलक कार्यको जिम्मेवारी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले आर.सि.सी. सानो ट्वेल बोडिङ्ग फ्रेम स्ट्रक्चर सहितका भवन, ग्रामीण विद्युतीकरण लगायतका जटिल प्राविधिक पक्ष समावेश हुने पूर्वाधार संरचना निर्माण कार्य समेत उपभोक्ता समितिहरु मार्फत् गराउने गरेको देखियो । यस्ता कार्य व्यावसायिक र अनुभवी निर्माण व्यवसायी फर्मबाट बोलपत्र प्रतिस्पर्धा मार्फत् गराउन उपयुक्त हुने देखिन्छ । यसका केही उदाहरणहरु यसप्रकार रहेका छन् : <table> <tr> <th>गो.भा.नं.।मिति</th><th>विवरण</th><th>भुक्तानी</th></tr> <tr> <td>१३४-०७६।१२।१०</td><td>सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.वडा नं २</td><td>२४९३४६२</td></tr> <tr> <td>१७९-०७७।३।५</td><td>सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.७</td><td>१४७५५९९</td></tr> <tr> <td>१४७-०७७।२।१९</td><td>सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.६</td><td>१९६९१०५</td></tr> <tr> <td>१५१-०७७।२।२७</td><td>सानो ट्वेल बोडिङ्ग जडान २ ,२७वटा</td><td>१४८९३६५</td></tr> <tr> <td>१८३-०७७।३।११</td><td>पि.सि.सि. ढलान ८</td><td>१२०००००</td></tr> <tr> <td>२७३-०७७।३।३०</td><td>सानो ट्वेल बोडिङ्ग जडान २</td><td>१६३८१६९</td></tr> </table>	गो.भा.नं.।मिति	विवरण	भुक्तानी	१३४-०७६।१२।१०	सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.वडा नं २	२४९३४६२	१७९-०७७।३।५	सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.७	१४७५५९९	१४७-०७७।२।१९	सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.६	१९६९१०५	१५१-०७७।२।२७	सानो ट्वेल बोडिङ्ग जडान २ ,२७वटा	१४८९३६५	१८३-०७७।३।११	पि.सि.सि. ढलान ८	१२०००००	२७३-०७७।३।३०	सानो ट्वेल बोडिङ्ग जडान २	१६३८१६९	
गो.भा.नं.।मिति	विवरण	भुक्तानी																					
१३४-०७६।१२।१०	सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.वडा नं २	२४९३४६२																					
१७९-०७७।३।५	सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.७	१४७५५९९																					
१४७-०७७।२।१९	सडक पि.सि.सि.ढलान उ.स.६	१९६९१०५																					
१५१-०७७।२।२७	सानो ट्वेल बोडिङ्ग जडान २ ,२७वटा	१४८९३६५																					
१८३-०७७।३।११	पि.सि.सि. ढलान ८	१२०००००																					
२७३-०७७।३।३०	सानो ट्वेल बोडिङ्ग जडान २	१६३८१६९																					

	१८३-२४७-२६५	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १	१०६५६९८५	
			२०९२२६८५	
	नियमावलीको व्यवस्था अनुरूप कार्य गराउनुपर्दछ ।			
३८.२	सामाजिक परीक्षण - पालिकाले सार्वजनिक परीक्षण अन्तर्गत योजना संचालन, कार्यान्वयन र कार्यप्रक्रियामा पारदर्शिता र जवाफदेहिताको वृद्धि गर्न सार्वजनिक परीक्षण सम्बन्धी उपभोक्ता समिति परिचालन निर्देशिका बनाएको भएता पनि योजना सम्पन्न भएका र पेश भएका कागजातमा पालना गरेको देखिएन । योजनाको सार्वजनिक परीक्षण तथा भौतिक र वित्तीय प्रतिवेदन सम्बन्धी ढाँचामा कुनै विवरण नभरी केवल फरम्याट राखि समितिका पदाधिकारीले दस्तखत गरी राखी कार्यान्वयनमा नल्याएको अवस्थाले योजनामा सार्वजनिक परीक्षण अवलम्बन गरेको पाइएन । केही ठूला योजनाहरूमा छनौटबाट सामाजिक परीक्षणको व्यवस्था समेत अवलम्बन गर्नुपर्नेमा बाह्य निकायबाट सो प्रक्रिया पनि यो वर्ष कार्यान्वयन भएको देखिएन । पालिकाबाट संचालित सबै पञ्जीगत एवं चालु योजनामा निर्देशिकाले तोके बमोजिम सबै विवरण भरी तोकेको ढाँचा अनुरूप सार्वजनिक परीक्षण गराउन विशेष ध्यानाकर्षण गरिएको छ ।			
	चालुतर्फ			
३९	निम्न कार्यक्रमका लागी रु.४६२०००। पेशकी दिएकोमा आ.व.को अन्तर सम्म फछ्यौट नभएकोले रु. आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ अनुसार असुल फछ्यौट गर्नु पर्ने रु.			४६२०००
	गो भौ मिति	पेशकी लानेको नाम	विवरण	रकम
	३-२०७६।६।१५	मोहन प्रसाद यादव	कार्यक्रम खर्च	१६२०००
	९८-२०७६।८।५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी काँडा शाखा	रेडक्रस सम्बन्ध कार्यक्रम	३०००००
	जम्मा			४६२०००
४०	पदाधिकारी सुविधा र प्रशासनिक खर्च ः स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्धी ऐन,२०७५ मा मासिक सुविधा पाउने पदाधिकारीलाई बैठक भत्ता र वडा अध्यक्षलाई संचार सुविधा दिने व्यवस्था भएको देखिदैन । प्रमुख र उप प्रमुखलाई मात्र मासिक संचार सुविधा रु.१५००।- मा नबढ्ने गरि दिने व्यवस्था भएकोमा अभिलेख राखेको देखिएन । पदाधिकारी इन्धन र संचार तथा वडा कार्यालयको प्रशासनिक खर्च सभाले तोके बमोजिम विधि र प्रक्रिया बमोजिम खर्च गर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले सबै वडामा मसलन्द, संचार पत्रपत्रिका, इन्धन, विविध, सवारी साधन, मेशिनरी, मर्मत, पानी विजुली सरसफाई र बैठक भत्ताका लागी वार्षिक रु. ५२२०००।- का दरले बजेट बाँडफाड गरि वडा सचिवबाट खर्चका एकमूष्ट विल भरपाई लिई सोधभर्ना दिने गरेको देखियो । वडा कार्यालयबाट कार्यालय सामाग्री र मसलन्द लगायतका खरिद गर्दा खरिद आदेश, माग फाराम र जिन्सी दाखिला नगरी एकमूष्ट खरिद गरेको देखिन्छ । वडा कार्यालयमा खर्चको अख्तियारी नभएको अवस्थामा सम्बन्धित पार्टीलाई सोझै भूक्तानी नगरी वडा सचिवलाई सोधभर्ना दिई गरेको खर्च मितव्ययी र नियम सम्मत नदेखिएको रु			१८६६७६३
	वडा नं.	गो.भा.नं.	खर्च विवरण	रकम
	१	२०३-०७६।१०।२६	श्रावण-माघसम्मको प्रशासनीक खर्च	१६४२८०
	२	२०४-०७६।१०।२६	श्रावण- कार्तिकसम्मको प्रशासनीक खर्च	१५८५१३
	३	२७०-०७७।१।२३	श्रावण-चैत्रसम्म प्रशासनीक खर्च	२५०९९६

	४	२०५-०७६।१०।२६	श्रावण-पुषसम्मको प्रशासनीक खर्च	१७५६९८	
	५	२१९-०७६।११।११	श्रावण-माघको प्रशासनीक खर्च	१७३१५९	
	५	२९१-०७७।२।२५	विविध खर्च	३३८८०	
	५	१२९-०७६।८।२४	उमेश कुमार रायलाई गत आ.व.को प्रशासनीक खर्च	४६६२०	
	६	१९८-०७६।१०।२६	पुषसम्मको खर्च रामकृपाल महतो	१९७५५४	
	७	२०६-०७६।१०।२६	श्रावण-मंसिरको प्रशासनीक खर्च	१२१५८०	
	८	२१२-०७६।११।६	श्रावण-मंसिरको प्रशासनीक खर्च	१२००७०	
	८	७५-०७६।७।८	गत आ.व. भुक्तानी	१६३९२७	
	९	२६९-०७७।१।२३	गत आ.व. र यस आ.व.को कार्तिक सम्म प्रशासनीक खर्च	१९५२९३	
	१०	२७१-०७७।१।२३	मंसिर-फाल्गुन	११५१२०	
	१०	२७-०७६।६।३०	उमेश कुमार पाण्डेयलाई गत आ.व.को संचालन खर्च	११४०००	
			जम्मा	१८६६७६३	
४१	खर्च शिर्षक फरक: खर्च वर्गीकरण व्याख्या अनुसार स्वीकृत योजना ता कार्यक्रम अनुसार खर्च लेखांकन गर्नु पर्नेमा निम्नानुसार फरक शिर्षकमा लेखांकन गरेको अनियमित देखिएको रु.				१४८३४६
	गो.भा.नं.ब.शि.न	विनियोजन र खर्च शिर्षक	खर्च विवरण	रकम	
	७७ चालु	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	मर्मत खर्च	२०३४०	
	१८७	करार कर्मचारीको तलब	फिर्निचर मर्मत	२२१२५	
	१०२	मेशिनरी औजार	नया गाडि स्कारपियो जिपको एसोसरिज तथा डेकोरेशन खरीद	१०५८८१	
		जम्मा		१४८३४६	
४२	चौमासिक पूँजीगत खर्च - आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम २३ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण बनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा				

कर्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कर्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चौमासिक पुजिगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।							
	सि.नं.	पूँजीगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)			आषाढ महिनाको मात्र खर्च
				प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रोचौमासिक	
	१	सङघिय सशर्त पुँजिगत	२२३१०	०	१५९२	२०७१८	१४३३९
	२	नगरपालिका पुँजिगत	२५६२०३	४९५२०	३१२९७	१७५३८६	१०६७६४
	३	सङघिय बिपेश	३१३६	०	०	३१३६	३१३६
	४	प्रदेश सशर्त	९९४४	०	०	९९४४	९९४४
		कूल खर्च:	२९१५९३	४९५२०	३२८८९	२०९१८४	१३४१८३
		खर्च प्रतिशत		१७	११	७२	४६
४३	पेशिक बाँकी —आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ७४ अनुसार देहायका पेशकी आ व को अन्तसम्म फर्छ्यैट नगरेकोले नियमानुसार असुल फर्छ्यैट गर्नु पर्ने रु						१२४६४०००
सिन		मिति	पेशिक लिने पदाधिकारि	वडा	लगत संख्या	पेशिक रकम	
१		५।०७७।१।१०	श्री मोहन प्रसाद यादव	१	१६४४	३२८८०००	
२		७।०७७।१।१०	श्री मोहन प्रसाद यादव	३	१०३८	२०७६०००	
३		१०।०७७।१।१०	श्री राम कृपाल महतो	६	—	२४०६०००	
४		११।०७७।१।१०	श्री रामहित साह	७	—	१७४८०००	
५		१२।०७७।१।१०	श्री मणीकान्त लाल कर्ण	८	—	१४१६०००	
६		१३।०७७।१।१०	श्री धर्मेन्द्र कुमार लाल	९	७६५	१५३००००	
कुल जम्मा						१२४६४०००	
४४	बिनियोजनभन्दा बढी खर्च – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० भित्र सभामा पेश गर्नुपर्ने, आगामी आर्थिक वर्षको योजना तथा कार्यक्रम र आय व्ययको अनुमानित विवरण खुलाउनुपर्ने उल्लेख छ । तर यस पालिकाले देहाय अनुसारको शिर्षकमा बिनियोजन गरेभन्दा रु ४१ लाख ४८ हजार बढी खर्च गरेको अनियमित देखिएको रु.						४१४८३३६

	सि.नं .	शीर्षक	विनियोजित रकम	खर्च भएको रकम	बढी खर्च भएको रकम	
	१	तरकारीको बिउ बिजन खरिद	०	१५००००	१५००००	
	२	अवकास प्राप्त शिक्षकको सम्मान कार्यक्रम	०	१०००००	१०००००	
	३	महोत्तरी जिल्ला तेकान्दो प्रतियोगिता	३०००००	५५६०००	२५६०००	
	४	मर्मत सम्भार	४००००००	७६४२३३६	३६४२३३६	
					४१४८३३६	
	निर्धारित बजेटको सिमा नाघि खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।					
४५	क्षेत्रगत बजेट र खर्च- स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७६।७७ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।					
	मुख्य क्षेत्र		वार्षिक बजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	
	आर्थिक विकास		८६४५	७४१४	८५.७६	
	सामाजिक क्षेत्र		२३६२३९	१९२२४६	८१.३७	
	पूर्वाधार विकास क्षेत्र		२४७२५५	१७९५९९	७२.६३	
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		२५०८०	२५०७०	९९.९६	
	संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह		०	०	०	
	वित्तिय व्यवस्थापन र सुशासन		२४२७	३८७९	१५९.८२	
	कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च		१६०२६७	१४४९८१	९०.४६	
	जम्मा		६७९९१३	५५३१८९	८१	
	उल्लिखित विवरण विश्लेषणबाट निम्नानुसार देखिएको छः					
४६	खर्च विश्लेषणः पालिकाले यसवर्ष कुल आन्तरिक आयबाट रु ३८२६९३१ राजस्व बाँडफाँड रु ६२०८०७६४२ अनुदानबाट रु -३७७४५८०००समेत रु ४४३३६५६९५आम्दानी भएकोमा चालु तर्फ रु २९०५१७००० र पूँजिगत तर्फ रु २३८७४४००० - समेत ५२९२६१०००खर्च भएको छ । खर्च मध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा ०।७२ प्रतिशत रहेको छ । यसवर्ष पदाधिकारी सबिधामा रु२०५९२२१ खर्च भएको छ जुन आन्तरिक आयको ५३।८० प्रतिशत रहेको छ । पालिकालाई प्राप्त भएको सबै अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकमबाट ५४।८९प्रतिशत चालु र ४५।११प्रतिशतमात्र पूँजिगत निर्माणमा खर्च भएको देखिन्छ । यसबाट पालिकाहरुले विकास निर्माण प्रयोजनमा न्युन खर्च गरेको प्रशासनिक प्रयोजनमा बढि खर्च भएको देखिन्छ । प्रशासनिक खर्च नियन्त्रण गर्दै प्राप्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकम अधिकरुपमा विकास निर्माण प्रयोजनमा परिचालन गरिनुपर्दछ ।					
	संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन					
४७	कर्मचारी करार - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा					

	सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । पालिकाले कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण नगरी कार्यालय सहयोगी,ओभरसियर,सहायक कम्प्युटर अपरेटर,ईन्जिनियर,सब ईन्जिनियर,पदमा ११ जना कर्मचारीहरु करारमा राखी रु ३६५३७६० खर्च लेखेको छ । त्यसैगरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३(८) बमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयस, कार्यालय सहयोगी, पलम्बर, इलेक्ट्रीसियन, चौकिदार, मालि, बगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहले उल्लेखित पद बाहेकको अ न मी,ल्याव असिस्टेन्ट,सब इन्जिनियर पदमा पनि करार नियुक्ति गरेको छ । करार र ज्यालादारी ४७ पदमा राखी वर्षभरीमा रु ८३ लाख ८८ हजार पारिश्रमिक भुक्तानी गरेको छ । पालिकाले कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गरेर मात्र खर्च लेख्नु पर्दछ ।	
४८	कल्याण कोष - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले तर उक्त कोषको संचालन सम्बन्धी पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन । कानूनको व्यवस्था अनुसार कल्याण कोषको व्यवस्था गरी उक्त कोषमा मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन हुनु पर्दछ ।	
४९	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता - स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने, दफा ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । स्थानीय तहले कानून नबनाई यो वर्ष चौथो नगरसभाबाट को निर्णयले १७ जना कर्मचारीलाई १महिनाको २५ र ५० प्रतिशतका दरले रु ७३९००० प्रोत्साहन भत्ता खर्च गरेको कारण आर्थिक व्ययभार बढ्न गएको रु.	७३९०००
५०	न्यायीक समिति - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दताए भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी नभएको र यो वर्ष २१ विवाद दर्ता भएकोमा १७ वटा मात्र फछ्यौट भई ५ बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।	
५१	ब उ शि नं ३६५००१०४ स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत ६ वटा योजना संचालन गर्न रु १ करोड विनियोजन भएकोमा मदरसाको छत ढलान, सामुदायिक भवन निर्माण, धर्मशाला निर्माण, जिर्णोद्धार दुर्गा मा बि को कम्पाउण्डबाल र जनता मा वि कटैयाको दुई कोठे भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरी रु ७८ लाख ५५ हजार खर्च भई वित्तिय प्रगती ७६-५५ प्रतिशत देखिएको छ ।	

५१.१	अधुरो आयोजना - आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम २६ अनुसार योजनाहरूको भौतिक र वित्तिय पक्षको सामुहिक समीक्षा गर्नुपर्ने र यसरी गरिने समीक्षामा प्रगति कम हुनुका प्रमुख कारणहरू र सोको निमित्त जिम्मेवार व्यक्तिको पहिचान गर्नुपर्ने, त्यस्तो समीक्षामा सुधारका लागि चाल्नु पर्ने कदमहरू र जिम्मेवार व्यक्ति उपर गर्नुपर्ने कारबाही समेत उल्लेख गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२० मा मनासिब कारण भएमा सम्झौताको अवधी थप गर्न सक्ने र नियम १२१मा सम्झौता बमोजिमको कार्य निर्माण व्यावसायिको लापरवाहीको कारण म्याद भित्र सम्पन्न नगरेमा सार्वजनिक निकायले पुर्व निर्धारित क्षतिपुर्ति असुल गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले उक्त नियमको बिपरित निर्माण कार्यमा नियमानुसार म्यादथप र पुर्वनिर्धारित क्षतिपुर्ति असुल नगरी स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमको ठेक्का नं. MUN/MAN-SIW/MOH/SCHOOL-02/W76-77 : श्री जनता मा.वि. कटैया चौरमा दुई कोठे दुई तले चौकटी निर्माण गर्न रु ४३२१७८२। मू.अ. कर बाहेकमा ऋषि कन्स्ट्रक्सन एण्ड रियल स्टेट प्रा लि संग २०७७।३।२१ सम्म कार्य सम्पन्न गर्ने गरी २०७७।२।२५ मा सम्झौता भएकोमा २०७७।३।२५ सम्म बिम, पिलार, बाल र स्लयाव ढलान कार्यको रु ३५४९९१०। मुल्यांकन गरि भुक्तानी गरेको देखियो सम्झौता अनुसारको ९०१.५३ वर्ग मि पलाष्टर ३७९.३० वर्ग मि कोठामा माटो भर्ने ४.५६ वर्ग मि ढोका निर्माण कार्य, २२.३३ वर्ग मि झ्याल निर्माण र विद्युत वाइरिङ लगायतका कार्य भएको देखिएन। सम्झौता अनुसारको काम सम्पन्न नभएकोमा निर्माण व्यावसायिलाइ उन्मुक्ति दिइ कार्यालयले भुक्तानी रकमको मात्र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेकोले बाकी काम निर्माण व्यावसायीबाट सम्पन्न गराउनुपर्ने अन्यथा बाकी कामको रकम असुल गर्नुपर्ने रु	४३२१७८२																		
	नगरपालिका पुँजिगत तर्फ																			
५२	३९-२०७६। पुँजिगत लाभकर -नगरपालिकाको भवन निर्माणका लागि जग्गा मुआब्जा समितिको निर्णय अनुसार खरीद गरेको जग्गाको निम्नानुसार ब्यक्तिहरुलाई प्रति कट्टा रु ११ लाखका दरले १६ कट्टा ४.५ धुर जग्गाको मुल्य रु १७८४७४९८ भुक्तानि गरेकोमा आर्थिक ऐन २०७६ बमोजिम पैत्रिक सम्पत्ति हस्तान्तरण हुँदा हस्तान्तरण गर्ने ब्यक्तिले स्वामित्व लिएको ५ वर्षभन्दा अगाडी हस्तान्तरण गरेकोमा ५ प्रतिशतले र ५ वर्ष भन्दा पछि हस्तान्तरण हुदा २.५ प्रतिशतका दरले पुँजिगत लाभकर असुलगर्नुपर्नेमा बेच्ने ब्यक्तिको नाममा स्वामित्व हस्तान्तरणभएको कागजात लेखापरीक्षणमा पेश नभएको तथा अग्रीम कर असुल गरेको समेत नदेखिएकोले कर रकम असुल गर्नुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>जग्गा धनिको नाम</th><th>भुक्तानि रकम</th><th>कर रकम ५ प्रतिशत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>राधव प्रसाद ठाकुर</td><td>५०१४१६६</td><td>२५०७०८</td></tr> <tr> <td>डा गोबिन्द ठाकुर</td><td>५३१६६६६</td><td>२६५८३४</td></tr> <tr> <td>राम निवास ठाकुर भुमिहार</td><td>५०९६६६६</td><td>२५४८३४</td></tr> <tr> <td>कमलेश ठाकुर</td><td>२४२००००</td><td>१२१०००</td></tr> <tr> <td></td><td>१७८४७४९८</td><td>८९२३७६</td></tr> </tbody> </table>	जग्गा धनिको नाम	भुक्तानि रकम	कर रकम ५ प्रतिशत	राधव प्रसाद ठाकुर	५०१४१६६	२५०७०८	डा गोबिन्द ठाकुर	५३१६६६६	२६५८३४	राम निवास ठाकुर भुमिहार	५०९६६६६	२५४८३४	कमलेश ठाकुर	२४२००००	१२१०००		१७८४७४९८	८९२३७६	८९२३७६
जग्गा धनिको नाम	भुक्तानि रकम	कर रकम ५ प्रतिशत																		
राधव प्रसाद ठाकुर	५०१४१६६	२५०७०८																		
डा गोबिन्द ठाकुर	५३१६६६६	२६५८३४																		
राम निवास ठाकुर भुमिहार	५०९६६६६	२५४८३४																		
कमलेश ठाकुर	२४२००००	१२१०००																		
	१७८४७४९८	८९२३७६																		
५२.१	जग्गा मुआब्जा निर्धारण समितिले दर निर्धारण गर्दा जग्गा प्राप्ति ऐन २०३१ बमोजिमको जग्गा मुआब्जा निर्धारण समितिले मालपोतको न्युनतम मुल्यांकन चलनचलितको दर बैंकको मुल्यांकन दर समेतलाई आधार मान्नु पर्नेमा पालिकाले बैंकको मुल्यांकन दर र वडा कार्यालयले शिफारिश गरेको प्रचलित दरलाई मात्र आधार लिएको देखियो।																			
५३	१५१-०७७/२/२७ सानो ट्वेल वोडिङ्ग जडान उपभोक्ता समिति : २७ वटा वोडिङ्ग जडान वापत प्रति वोडिङ्ग रु१०९८८३.९८ का दरले रु.२९६६८६७ को सम्झौता बमोजिम रु.१६५४८५४। को मूल्यांकन गरी रु.१४५९३६५। भुक्तानी गर्दा लागत अनुमानमा सामाग्रीको मूल्य रु.४९१९१ र मू.अ. कर रु.६३९४।८३ का दरले २७ वटाको रु.१७२६६०। मु अ कर समावेश गरेकोमा उपभोक्ताले सामाग्री खरिदको रु.१३९७८९।को मु अ कर विल संलग्न गर्दा रु.१५२८७४। मू.अ.कर भुक्तानी गरेकोले बढी भुक्तानी मू.अ.कर रु १३०८५३.स.बाट असुल गर्नु पर्ने रु.	१३०८५																		

५४	स्वीकृत भए भन्दा फरक कार्य: स्थानिय सरकार सन्चालन ऐन २०७४ बमोजिम नगरपालिकाले नगर परिषदबाट स्वीकृत भएको योजना तथा कार्यक्रम मात्र संचालन गर्नु पर्नेमा परिषदले स्वीकृत गरेको कार्य भन्दा फरक कार्य गरी निम्नानुसार भुक्तानी दिएकोले नियमित नदेखिएको रु.					१९०००००
	गो.भौ.नं	स्वीकृत योजनाको नाम	सम्पन्न कार्य	मूल्यांकन रकम	भुक्तानी रकम	
	१९३	ठाकुर टोलको सडकमा ह्यूम पाइप र नाला निर्माण	सडकस्तर उन्नती ग्राभेल र पि.सि.सि	७७४७८१	७०००००	
	१९९	आनन्द महतोको घर देखि गौरी सडक सम्मको पि.सि.सि. ढलान	सडकस्तर उन्नती, आर.सि.सि. एच डि.पि. पाइप विच्छाउने र ग्राभेल कार्य	१३१००३१	१२०००००	
	जम्मा				१९०००००	
५५	उपभोक्ताको काम ठेक्काबाट: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७(१०) मा उपभोक्ता समितिलाई दिएको कार्य निर्माण व्यवसायीबाट ठेक्कामा गराउन नहुने र कुनै कारणवश सो समिति आफैले समयमा गराउन नसकेमा सो कुराको जानकारी सार्वजनिक निकायलाई दिएर सार्वजनिक निकायले आवश्यक जाँच गरी समितिसंग भएको संझौता तोडी ऐन र नियमावली बमोजिम कार्य गराउनु पर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसार उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता भएको कार्य निर्माण व्यवसायीबाट गराएको विल संलग्न गरी उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरेको देखिएको रु.					९७५५७१
	गो.भा.नं	उ.स को नाम	कार्य विवरण	मूल्यांकन	भुक्तानी	निर्माण व्यावसायी
	२२०	कृषि बाटो उ.स.वाड नं६ र ७	माटो ग्राभेल	१०९४३४१	९७५५७१	आकाश कन्ट्रक्सन (६०७७५१५५८) विजक नं६ मिति ०७७।२।१५ बाट मेसिनबाट माटो खनी सडक बनाउने कार्यको रु.९३३३८० को विल संलग्न
५६	लागत अनुमान: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११ बमोजिम कार्यालयले मालसामानको लागत अनुमान स्वीकृत गरी प्रतीस्पर्धाबाट खरिद गर्नुपर्नेमा नगरपालिकाले निम्न सामान खरिदको लागत अनुमान तयार नगरी सोझै खरिद गर्दा र लागत अनुमान स्वीकृत गरी बोलपत्रबाट खरीद गर्दा समेत मालसामानको कम्पनीको वेभसाइटमा २०१९मा प्रकाशित नेपालको लागी अधिकतम खुद्रा मूल्य भन्दा बढी दरमा खरिद गरेको देखिएकोले बढी व्ययभार पारेको रु.					५०२८६४
	जिन्सी सामानको नाम	मू.अ.कर बाहेक लागत अनुमान	मू.अ.कर बाहेक खरिद मूल्य	कम्पनीको अधिकतम खुद्रा मूल्य	बढी व्ययभार मु अ कर समेत	कैफियत
	डेल ल्यापटप आइ ५, आठौ जेनेरेशन ४ जि बि रर्याम ११ थान	८०००० प्रति थान	७८४००	६२०००	२०३८५२	बाबा पशुपति सप्लायर्स काठमान्डौ,बोलपत्रबाट

	सामसुड मोबाईल एस १० थान ३	नबनाएको	१३२०००	७४९९९	१९३२३३	विराट कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनिक्स जनकपुरबाट सोझै खरिद	
	सामसुड मोबाईल ए१० ११ थान	नबनाएको	२२०००	१३४९०	१०५७७९	स्वस्तिक इन्टरनेशनल विजनेश लिंक काठमान्डौबाट सोझै खरिद	
	जम्मा				५०२८६४		
५७	बिल भर्पाइ पेश नभएको आर्थिक कार्यविधी नियमावली २०६४ को नियम ३६ मा बिल भर्पाइ सहितको लेखा राखनुपर्ने व्यवस्था छ पालिकाले निम्नानुसारको खर्चमा बिल भर्पाइ संलग्न नगरी खर्च गरेको देखिएकोले आवश्यक बिल भर्पाइ पेश हुनु पर्दछ ।						
५७.१	४६-२०७६।७।६ बाट मजहरुल ओलुम मदर्स प्रा.वि.लाइ डेसबेन्च२० थान बापत रु ९०४०० भुक्तानी गरेकोमा बिद्यालयको खप्नेखातामा दाखिला प्रमाण पेश नभएको रु						९०४००
५७.२	१५१-०७७।२।२७ र २७३-३/३० आर्थिक कार्यविधी नियमावली २०६४ को नियम ३६ मा बिल भर्पाइ सहितको लेखा राखनुपर्ने व्यवस्था छ स्यानो ट्यूवेल बोडिङ्ग जडान उ.स. २ ले २७ वटा बोडिङ्ग बापत रु.२८७०२१९। भुक्तानी दिएकोमा ट्यूवेल जडानको अभिलेख र भरपाई पेश हुनु पर्ने रु.						२८७०२१९
५७.३	४७-२०७६।७।६ बाट मिसप ईन्टरप्राइजेजलाइ ब्याग सामग्री खरिदबापत गत आ.व.को रु ४७५७९३ भुक्तानी गरेकोमा भुक्तानी बाकीको प्रमाण तथा बितरणको भर्पाइ पेश नभएको रु						४७५७९३
५७.४	साईकल खरिद: ७६-०७६/८/५ विद्यालयको छात्राहरुलाई साईकल वितरण गर्न एम.आर आर ट्रेडर्स विजक नं.०१, ६०९००७६२० बाट ४० थान साईकल रु.४९८५६६।मा खरिद गरेको छ । खरिद गरेको साईकलहरुको जिन्सी दाखिला नभएको र क-कसलाई उक्त साईकल वितरण गरेको हो कुनै प्रमाण पेश नभएकोले खरिद गरेको साईकलको जिन्सी दाखिला र वितरण गरेको भरपाई सहितको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.						४९८५६६
५७.५	१९४-०७७/३/३१ मिसप ईन्टरप्राइजेज (३०५२६६००६) ल.पू.को गत वर्ष २२१-०७६/३/३१ बाट रिभर्स गर्दा ५० प्रतिशत मु अ करकट्टी २७७२२ अग्रिम कर बाहेक रु रु.४४८०७१। व.ख. घटाएकोमा यस वर्ष पूनः रु ४८२१९३ खर्च लेखी अग्रिम कर रु.६४०० कट्टी गरी रु.४७५७९३। भुक्तानी गरेकोले कट्टी भएको भ्याट पून खर्च लेखी रिभर्स भएभन्दा बढि भुक्तानी दिएको हुँदा भ्याट रकम असुल हुनु पर्ने रु.						२७७२२
५७.६	गो.भा.२२५-०७७।३।२४ एम वि. कम्प्युटर एण्ड सप्लायर्सबाट साँढा स्वास्थ्य चौकीको लागि स्पेशिफिकेशन नखुलाई मू.अ.कर बाहेक मेडिकल ईयर मेशिनको रु.८०००। ल्यापटप-१ रु.८५०००। मेडिसिन वि.पि. सेट १ को रु.१५०००। गरी रु.१२२०४०। भुक्तानी गरेकोमा वि.पि.सेटको मूल्य वजार दर भन्दा अस्वाभाविक देखिएको र ल्यापटप र मेडिकल इयर मेशिनको स्पेशिफिकेशन नखुलाउँदा उचित मूल्यमा खरिद गरेको हो भन्न नसकिएकोले पालिकाबाट एकिन गरी बढी रकम असुल गर्नु पर्ने रु.						१२२०४०
५७.७	पि.वि. ग्लोबल ट्रेडर्सबाट ह्याण्डपम्प कल ५३ सेट रु.१८७२१६१। गो.भा.४९-०७६।७।६ मा भगत कन्ट्रक्सन प्रा.लि. बाट ६२ सेट रु.९२२३२४। गरी ११५ थान खरिद गरेकोमा गो.भा.नं.२५५ मिति ०७७/३/३० मा जित एण्ड रिगु निर्माण सेवाबाट ४० थान ह्याण्डपम्प मात्र जडान गरेको देखिएकोले बाँकी जडान गरेको प्रमाण पेश हुनु पर्ने रु.						१८२२४९०
५७.८	१११-०७६/१०/२६ कक्षा ११ का छात्राहरुलाई साइकल वितरण गर्न न्यु आदर्श इन्टरप्राइजेजबाट ८९ थान खरीद गरी रु ८९९२७० भुक्तानी गरेकोमा वितरणको प्रमाण पेश नभएको रु						८९९२७०
५८	६६-०७६/६/२५ सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समितिले समयमा काम सम्पन्न गर्न नसक्ने भएमा सो कुराको सुचना सार्वजनिक निकायलाई दिइ सार्वजनिक निकायले सो सम्बन्धमा						

	आवश्यक जाँच गरी समितिसँग भएको सम्झौता तोडी बाँकी काम ऐन र नियमावली अनुसार गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । वथनाहमूल सडक विस्तार तथा नाला निर्माण कार्यको कार्यालयबाट रु.४८०२०००। भुक्तानी गर्ने गरी मिति २०७६।२।१४ मा २०७६।३।२४ भित्र सम्पन्न गर्ने गरी रु.५३८३८४२।को संझौता गरेकोमा उपभोक्ता समितिको ०७६।७।६ को निवेदन अनुसार ०७६।७।८ मा आर्थिक वर्ष २०७६।७७ सम्म म्याद थप गरी प्रथम रनिङ्ग बिलबाट रु.२६७९४०९। मूल्यांकन गरी रु.२४१०१२८। भुक्तानी गरेको छ । आर्थिक वर्षभित्र सक्नुपर्ने काम अर्को आर्थिक वर्षमा म्याद थपको निवेदनलिइ म्यादथप गरी प्रथम बिल मात्र भुक्तानी गरी अधुरो रहेको देखिन्छ । नियमावली अनुसार समितिको सम्झौता तोडी खरिद ऐन अनुसार नगराइ म्यादथप गरी अधुरो समेत रहेको उचित तथा नियमित देखिएन ।	
५९	टावर लाईट जडान: गो भौ १९-२०७६।६।३०-सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ को नियम ११ मा मालसामानको लागत अनुमान तयार गर्दा सम्बन्धित सार्वजनिक निकाय र त्यस्तो सार्वजनिक निकाय रहेको जिल्लाको अन्य सार्वजनिक निकायले चालु वा अधिल्लो वर्षहरूमा सोही प्रकृतिको खरिद गर्दा लागेको वास्तविक लागत, स्थानीय बजारमा प्रचलित दरभाउ अन्य बजारको प्रचलित दरभाउ र आपूर्ति गर्ने स्थान सम्म लाग्ने अनुमानित ढुवानी खर्च समेतलाई आधार लिई लागत अनुमान तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । नियमावलीले तोकेको उक्त आधार प्रमाण नराखी गत वर्षको ईलेक्ट्रोसियन ईन्जिनियर गंगाराम यादवबाट तयार गरेको लागत अनुमान मु अ कर बाहेक प्रति सेट रु.२२१२६१।ले २३ सेटको रु. ५०८९०१४।मा बोलपत्रबाट बोलपत्रदाता श्री भगत कन्ट्रक्सन प्रा.लि लाइ रु.४९१७४००। भुक्तानी गरेकोमा कार्यालयले गो भौ २७९ मिति २०७७।३।३० बाट यस वर्ष थप २० सेट टावरलाईटको इ गंगाराम यादवबाट नै प्रतिसेट मु अ कर बाहेक रु २१३६२८ को लागत अनुमान तयार गरी बोलपत्रबाट अतिस इन्टरप्राइजेजले कबोल गरेको रु २०३३७७ ले हुने मु अ कर समेत रु ४५९६३३१ भुक्तानी गरेको छ । आधार र प्रमाण बेगर एकै ब्याक्तिबाट एउटै कामको गत वर्ष प्रति सेट रु २२१२६१र यस वर्ष रु २०३३७७ को दरमा तयार गरेको लागत अनुमानमा बिस्वस्त हुन सकिदैन ।	
५९.१	गो भौ १९-२०७६।६।३० बाट बिक्री पछिको सेवा ५ वर्षको लागि प्रति सेट रु.२०००।का दरले २३ सेटको रु.४६०००। ईष्टिमेट गरी बोलपत्रदाता श्री भगत कन्ट्रक्सन प्रा.लि.को कबोल दर रु.५००।ले मु अ कर समेत रु.१२९९५। भुक्तानी गरेकोमा बारेन्टीको संझौता पेश नभएकोले असुल हुनुपर्ने रु	१२९९५
५९.२	टावरलाईट र गुणस्तर परीक्षण: सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ को नियम ११५ मा सार्वजनिक निकायले आपूर्ति गरिएका मालसामान संझौतामा उल्लेखित प्राविधिक स्पेसिफिकेशन र गुणस्तर वमोजिम भए नभएको मालसामान निरीक्षण वा परीक्षण सम्बन्धि प्रचलित कानून भए सोही कानून वमोजिम र नभएमा खरिद संझौतामा उल्लेखित कार्यविधि वमोजिम सम्बन्धित मालसामान सम्बन्धित विज्ञ रहेको एक समितिबाट निरीक्षण वा परीक्षण गराई प्रतिवेदन लिनु पर्नेमा परिक्षण नगराइ एउटै प्राविधिकले आधारबेगतरतयार गरेको लागत अनुमानमा गुणस्तर परिक्षणको प्रतिवेदन नलिइ ४३ सेटको रु ९५१३७३१। भुक्तानी गरेकोमा गुणस्तर सम्बन्धमा बिस्वस्त हुने आधार देखिएन ।	
	चालु	
६०	जिन्सी अभिलेख ०: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४७ मा खरिद गरी वा नगरी, हस्तान्तरण भई वा बस्तुगत सहायतामा प्राप्त मालसामान ७ दिन भित्र मूल्य र स्पेसिफिकेशन खुलाई जिन्सी दाखिला गरी लगत अधावधिक गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाको साविक गा.वि.स. र बिषयगत शाखाको सम्पूर्ण चल, अचल सम्पत्ति र जिन्सी अभिलेख प्राप्त गरी नगरपालिकाको जिन्सी तथा सम्पत्ति रजिष्टरमा अभिलेख नराखेको, यस वर्ष नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयले खरिद गरेको मालसामान को जिन्सी दाखिला नगरेको कारण नगरपालिका अन्तर्गत के कति सम्पत्ति र दायित्व रहेको छ यकिन गर्ने आधार भएन । पालिकाको स्वामित्वमा रहेको भवन , जग्गा , सवारी साधन , कम्प्यूटर, ल्यापटप, प्रिन्टर, मोबाईल सेट, फर्निचर लगायत खप्ने तथा नखप्ने मालसामान सम्बन्धमा हिनामिना ,दुरुपयोग तथा अपचलन हुनबाट संरक्षण गर्न छानवीन गरी गराई जिन्सी अभिलेख अद्यावधिक गरी पेश गर्नु पर्दछ ।	
६०.१	आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४६ र ४७ मा कार्यालयले खरिद गरी वा अन्य कुनै प्रकारले	

	प्राप्त गरेको जिन्सी मालसामान एक वर्ष भन्दा बढी खप्ने प्रकृतिको भए म.ले.प. फारम नं.४७ खप्ने जिन्सी खातामा आम्दानी जनाई अभिलेख राख्नु पर्दछ । यस्ता प्रकृतिका सामान कुनै व्यक्ति वा विषयगत शाखालाई प्रयोग गर्न दिएमा सहायक जिन्सी खाता तयार गरी सामान कसको जिम्मा रहेको छ भन्ने अभिलेख राख्नु पर्दछ । नियम ५१ मा नियम बमोजिम लगत खडा गरी राखिएको सरकारी जिन्सी मालसामान हानीनोक्सानी नहुनेगरी संरक्षण गर्ने र तिनिहरुको राम्रो सम्भार गरी वा चालु अवस्थामा राख्ने उत्तरदायित्व सम्बन्धित कार्यालयप्रमुखको हुने व्यवस्था छ । कार्यालयले यस्ता खप्ने प्रकृतिका जिन्सी सामानहरुको जिन्सी खाता नं. ४७ मा दाखिला गरी सहायक जिन्सी खाता तयार गरी उक्त सामानहरु क-कसको जिम्मामा रहेको सो खुल्ने अभिलेख राखेको देखिएन । लेखापरिक्षणको लागी पेश भएको जिन्सी खाता म.ले.प. फारम नं.४७ र ५२ शाखा प्रमुख कार्यालय प्रमुख कसैबाट पनि प्रमाणित नभएको, मालसामानको स्पेशिफिकेशन नखुलाएको,जोडजम्मा नगरेको,वडामा हस्तान्तरण गरेका सामान मौज्दातबाट घटाएको, जिन्सी मौज्दातको वार्षिक विवरण तयार नगरेको , जिन्सी निरिक्षण गरि गराइ प्रतिवेदन तयार नगरेको , निकासी हुदा निकासी नम्बर नराखेको ,मागफाराम व्यवस्थित नरहेको,खर्च भएर जाने सामान आम्दानी गरेकोमा मागफाराम अनुसार खर्च र मौज्दात नजनाइ आम्दानी मात्र जनाएको ति मध्ये बाँकी आ व २०७७।७८ मा जिम्मेवारी सारेको समेत नदेखिएकोले जिन्सी अम्दानी र खर्च सम्बन्धमा कार्यालयबाट आवश्यक छानबिन गरी बिगत देखिको जिन्सी अभिलेखअध्यावधिक गरी हिनामिना भए नभएको सम्बन्धमा प्रतिवेदन लिनु पर्दछ ।																																											
६०.२	खरिद ईकाई र लागत अनुमान: सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ को नियम ११ मा मालसामानको लागत अनुमान बनाउनु पर्ने, नियम १६ मा खरिद ईकाई गठन गर्नुपर्ने तथा खरिद ऐनको दफा ८ मा खरिद विधि छनौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले ऐन र नियमावली बमोजिम मालसामान खरिदका लागि ईकाई गठन गरी खरिद ईकाईको निर्णयले खरिद विधि छनौट नगरी पटक पटक सोझै कर्मचारी र सप्लायर्सबाट खरिद गरेको देखियो । यसरी खरिद गर्दा पटक पटक खरिदमा एउटै मालसामानको मूल्य पनि फरक फरक तिरको देखियो । ऐन नियमावलीको पालना नगरी सोझै खरिदमा देखिएका केही व्यहोरा निम्नानुसार छन ।																																											
६०.३	सोझै खरिद गर्दा फरक फरक दरमा खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ बमोजिम वार्षिक खरिद योजना स्वीकृत नगरी सामानको स्पेशिफिकेशन नखुलाई ब्याक्तिले सोझै खरिद गरी सोधभर्ना गर्दा यस वर्ष निम्नानुसारको जिन्सी सामान र औषधी उपरकण खरिदमा बढी व्ययभार परेको देखिएको छ । जिन्सी खाता परीक्षण गर्दा देखिएका केही उदाहरणहरु निम्नानुसार छ । यस सम्बन्धमा कार्यालयबाट आवश्यक छानबिन गरि वास्तविक बजार दर भन्दा बढि भुक्तानी रकम असुल गर्नु पर्दछ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>जिन्सी सामान</th><th>खरिद परिमाण</th><th>खरिद दर रु.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>एक्सटेन्सन बोर्ड</td><td>७५</td><td>७५० देखि २०० सम्म</td></tr> <tr> <td>पेन ड्राईभ</td><td>२०</td><td>१५०० देखि १८०० सम्म</td></tr> <tr> <td>झुल</td><td>२२००</td><td>२५० देखि २५० सम्म</td></tr> <tr> <td>कार्टेज</td><td>१४२</td><td>५००० देखि ७५०० सम्म</td></tr> <tr> <td>त्रिपाल</td><td>१५७०</td><td>१०५० देखि २६५० सम्म</td></tr> <tr> <td>बल्ब होल्डर</td><td>१००५</td><td>२५ देखि ६५ सम्म</td></tr> <tr> <td>प्यारासिटामोल ह्याबलेट</td><td>१२५००</td><td>१ देखि ४ सम्म</td></tr> <tr> <td>एल.ई.डि.बल्ब</td><td>११०८</td><td>४०० देखि १६३० सम्म</td></tr> <tr> <td>क्लियर ब्याग</td><td>१७७</td><td>१५ देखि २२५ सम्म</td></tr> <tr> <td>सि.पि.एम.ट्याबलेट ४ एम जी.</td><td>३२००</td><td>१ देखि ३ सम्म</td></tr> <tr> <td>कोभिड तर्फ</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>कम्प्लेक्स ट्वाबलेट</td><td>४९०००</td><td>३ देखि ८ सम्म</td></tr> <tr> <td>कटनरोल</td><td>१०६</td><td>२०० देखि ३००</td></tr> </tbody> </table>	जिन्सी सामान	खरिद परिमाण	खरिद दर रु.	एक्सटेन्सन बोर्ड	७५	७५० देखि २०० सम्म	पेन ड्राईभ	२०	१५०० देखि १८०० सम्म	झुल	२२००	२५० देखि २५० सम्म	कार्टेज	१४२	५००० देखि ७५०० सम्म	त्रिपाल	१५७०	१०५० देखि २६५० सम्म	बल्ब होल्डर	१००५	२५ देखि ६५ सम्म	प्यारासिटामोल ह्याबलेट	१२५००	१ देखि ४ सम्म	एल.ई.डि.बल्ब	११०८	४०० देखि १६३० सम्म	क्लियर ब्याग	१७७	१५ देखि २२५ सम्म	सि.पि.एम.ट्याबलेट ४ एम जी.	३२००	१ देखि ३ सम्म	कोभिड तर्फ			कम्प्लेक्स ट्वाबलेट	४९०००	३ देखि ८ सम्म	कटनरोल	१०६	२०० देखि ३००	
जिन्सी सामान	खरिद परिमाण	खरिद दर रु.																																										
एक्सटेन्सन बोर्ड	७५	७५० देखि २०० सम्म																																										
पेन ड्राईभ	२०	१५०० देखि १८०० सम्म																																										
झुल	२२००	२५० देखि २५० सम्म																																										
कार्टेज	१४२	५००० देखि ७५०० सम्म																																										
त्रिपाल	१५७०	१०५० देखि २६५० सम्म																																										
बल्ब होल्डर	१००५	२५ देखि ६५ सम्म																																										
प्यारासिटामोल ह्याबलेट	१२५००	१ देखि ४ सम्म																																										
एल.ई.डि.बल्ब	११०८	४०० देखि १६३० सम्म																																										
क्लियर ब्याग	१७७	१५ देखि २२५ सम्म																																										
सि.पि.एम.ट्याबलेट ४ एम जी.	३२००	१ देखि ३ सम्म																																										
कोभिड तर्फ																																												
कम्प्लेक्स ट्वाबलेट	४९०००	३ देखि ८ सम्म																																										
कटनरोल	१०६	२०० देखि ३००																																										

	पि.पि.ई किट (फेससिल)	८३	४०८० देखि ८०००	
	गोलोव्स	६१	३० देखि ९०	
	सेर्जिकल मास्क	७१८६५	४ देखि २५	
	सेनिटाईजर बोतल	१८२३	२२५ देखि ७६५	
	जाजिम तन्ना	५५८	२५५ देखि १४६२	
	गम्छा	१६७	१९५ देखि ३५०	
	के.एम ९५ मास्क	६१५	३२५ देखि ५४४	
	प्लास्टिक क्वालिटीन	२४३	२८० देखि ६४०	
	जग।मग	२२६	२० देखि २२५	
	सेनिटाईजर	१९४७०	४९ देखि ५८	

६१

बिल भर्पाइ पेश नभएको- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ३६ मा बिल भर्पाइ सहितको लेखा राखनुपर्ने व्यवस्था छ ।पालिकाले निम्नानुसारको अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न त्रिपाल,झुल , विद्यालयको युनिफर्म ,पुस्तक खरिद गरेकोमा सम्बन्धितलाई बितरण गरेको आवश्यक बिल भर्पाइ नराखि रु ६२६०८७२ भुक्तानी खर्च लेखेको देखियो ।यस्तो खर्च उद्धार तथा पूर्णस्थापना समितिबाट विवरण सडकलन र बितरण गरी सम्बन्धितलाई बितरण गरेको भर्पाइको आधारमा उक्त समितिबाट अनुमोदन गराइ खर्च लेखेको देखिएन ।तसर्थ उक्त जिन्सी बितरणको भर्पाइ लिइ समितिबाट अनुमोदन गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु

गो.भा.नं चालु	विवरण	थान	भुक्तानी	कैफियत
२९-०७६।६।३०	न्यूटेरिक सप्लायर्सबाट झुल खरिद (६१०७४८४००)	५००	४९७२००	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
३१-०७६।६।३०	न्यूटेरिक सप्लायर्सबाट त्रिपाल खरिद (६१०७४८४००)	१७०	२०१७०५	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
३२-०७६।६।३०	आलोक ईलेक्ट्रोनिक सप्लायर्सबाट झुल (६०६३००५६)	५००	४९७०००	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
३३-०७६।६।३०	आलोक ईलेक्ट्रोनिक सप्लायर्सबाट झुल (६०६३००५६)	२००	१९८८८०	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
३४-०७६।६।३०	ग्लोबल सप्लायर्सबाट झुल खरिद(६०७८९६०५३)	५००	४९७२००	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
५६-०७६।७।५	सिटी ट्रेड कन्सर्नबाट त्रिपाल खरिद (३०२२५९२४९)	२५०	४६६१२५	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न

६२६०८७२

५७-०७६।७।५	सत्यम ट्रेड कन्सर्नबाट त्रिपाल खरिद (३०२४४५४४८)	२५०	४६६१२५	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
६५-०७६।७।६	रामहित साहबाट राहत वितरण खाजा		५९६६५	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
८१-०७६।७।८	किशुन गिरी राहत खाजा तथा वाडीमा दमकल चलाएको		६५३००	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
९२-०७६।८।५	न्यू एस.आर इन्टर प्राइजेजबाट त्रिपाल खरिद (६११८३६८३८)	२८६	३९७६४७	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
१००-०७६।८।८	ज्योती जेनरल अर्डर सप्लायर्सबाट त्रिपाल खरिद (६०८९०११३४)	२६७	४९७८२१	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
२९४-०७७।२।२५	अहद इन्टरप्राइजेजबाट त्रिपालखरिद (६१२२६९५९०)	२६७	४९७८२१	अषाढ महिनामा अविरल वर्षाका कारण विपतमा परेका लाई वितरण गर्न
३८५-०७७।३।२४	माँ यसोधा युनिफर्म बाट विद्यार्थी झोला	५८०	४४५६७२	बिद्यार्थिलाइ बितरण गर्न
३८६-०७७।३।२४	एकता सप्लायर्सबाट विद्यार्थी पोषाक खरिद	५८०	४९४८२७	बिद्यार्थिलाइ बितरण गर्न
३८७-०७७।३।२४	एकता सप्लायर्सबाट विद्यार्थी टाइवेल्ट खरिद	५८०	१९९८३७	बिद्यार्थिलाइ बितरण गर्न
३८८-०७७।३।२४	एकता सप्लायर्सबाट विद्यार्थी पुस्तक खरिद	५८०	३७४१००	बिद्यार्थिलाइ बितरण गर्न
४१०-०७७।३।२७	आयुष जेनेरल अर्डरबाट लाइफ जाकेट २५ त्रिपाल ८० तगारी	३००	४०३९४७	बिपद ब्यबस्थापनको लागी

		७५ बेल्ला ५० कोदालो ३०				
	जम्मा			६२६०८७२		
६२	व्यक्तिगत रिचर्ज खर्च:पालिकाले निम्नानुसार ब्याक्तिगत रिचार्ज खर्च दिएको देखिएकोले यस्तो खर्च नियन्त्रण हुनुपर्दछ ।यस्तो खर्चलाई नियमित मात्र नसकीएको रु					१४७७२०
	गो.भा.नं.	विवरण			रकम	
	२८-०७६।६।३०	राजन कुमार ठाकुर रिचार्ज वापत भुक्तानी			४९६००	
	९९-०७६।८।६	रिचार्ज वापत भुक्तानी			२४५२०	
	१०८-०७६।८।१०	राजन कुमार ठाकुर रिचार्ज वापत भुक्तानी			१८६००	
	२८२-०७७।२।१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई रिचार्ज वापत भुक्तानी			२८०००	
	४३२-०७७।३।२९	पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई रिचार्ज वापत भुक्तानी			२७०००	
	जम्मा				१४७७२०	
६३	अन्य कार्यालयको खर्च: पालिकाले आफ्नो कार्यक्रम र अख्तियारीबाट अन्य कार्यालयको खर्च भुक्तानी गरेको अनियमित देखिएको रु					४६१८८३
	गो.भा.नं	कार्यालयको नाम	विवरण	भुक्तानी पाउने	रकम	
	४-चालु ०७६।६।१५	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	सिमेन्ट खरिद वापत	जगदम्बा आयरन स्टोर्सलाई भुक्तानी	५४१८३	
	१२६-चालु ०७६।८।२२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	दैनिक भ्रमण भत्ता	१ जना कर्मचारी	७७००	
	४२३- चालु ०७७।३।२८	महोत्तरी जिल्ला गै स स स समिति, महोतरी		गै स स समिति	४०००००	
	जम्मा				४६१८८३	
६४	पान विलबाट खरिद:सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ बमोजिमरु २०००० भन्दा बढिको खरिद मु अ करमा दर्ता भएकोसग गर्नुपर्नेमा निम्नानुसारको खरिद दर्ता नभएकोबाट गरेको देखियो ।कर बिजकपेश नभएको भुक्तानीमा आयकर ऐनको दफा ८८ बमोजिम १५प्रतिशत अग्रीम कर कट्टी गर्नुपर्नेमा घटि कट्टि गरेकोले कर रकम रु ४१७६७ असुल तथा खर्च नियमित नदेखिएको रु					
	गो.भा.नं चालु	खर्च विवरण	सप्लायर्स	रकम	नपुग TDS	३०९३९२
	३०-०७६।६।३०	कार्यालय सामान	चित्रांकन इन्टर प्राइजेज PAN(६०१८९२०९५)	४१७६०	५६३७	
	९७-०७६।८।५	कार्यालय सामान	रविन्द्र स्टेशनरी उद्योग	८७३२५	११७८८	
	१०२-०७६।८।८	कार्यालय सामान	मिथिला जेनरल अर्डर सप्लायर्स	४३२५०	५८३८	

	३५३-०७७।३।१९	मर्मत पाईप HDPE	माँ लक्ष्मी हाडवियर	३९०२२	५२६७																																																					
	३५२-०७७।३।१९	मसलन्द	पशुपती छापाखाना	६५०६५	८७८३																																																					
	३६७-०७७।३।२१	सूचना	समाचार दैनिक	१२०००	१६२०																																																					
	३६८-०७७।३।२१	सूचना	महोतरी साप्ताहिक	२१०००	२८३५																																																					
	जम्मा			३०९३९२	४१७६७																																																					
६५	१३-०७६।६।१५ यूनिसेफ तर्फका सरसफाई कार्यक्रमका ५ जना टिगरको श्रावण भाद्र महिनाको पारिश्रमिक वापत रु.१२००००। भुक्तानी गरेकोमा यूनिसेफबाट उक्त खर्च सोधभर्ना लिनु पर्ने रु.					१२००००																																																				
६६	११४ यूनिसेफ तर्फका कर्मचारीको श्रावण-आश्विन ५ जनाको पारिश्रमिक रु.१८००००। भुक्तानी गरेकोमा श्रावण महिनाको गो.भा.नं १३ बाट भुक्तानी भइ सकेकोले दोहोरो भुक्तानी रकम १८०००० असुल हुनु पर्ने रु					१८००००																																																				
६७	गत आ.वा.को भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि नियमावलि २०६४ को नियम ४० मा चालु वर्षको बजेटले नखाम्नेगरी बढि बजेट खर्च हुने गरी दायित्व सृजना गर्न हुदैन । तर विशेष कारण एवं परिस्थितिबस नियमको उपनियम ८ मा उल्लेखित खर्च शिर्षकहरुमा चालु वर्षको बजेटले नखामेको खर्च बेहोर्नुपर्ने भएमा बिल भर्पाइ बमोजिमको रकम आगामि वर्षमा भुक्तानी दिनपर्ने कारण खोली महालेखापरिक्षकको कार्यालयले तोकेको ढाँचामा भुक्तानी दिन बाकिको कच्चाबारीमा चढाइ श्रावण १५ गते भित्र प्रमाणित गराइ त्यस्तो भुक्तानी दिन बाकीको कच्चाबारी महालेखापरिक्षकको कार्यालयमा समेत पठाउनु पर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको भुक्तानी दिनबाँकीको प्रमाणित कच्चाबारी बेगरउपनियम ८ मा तोकेको भन्दा फरक शिर्षकको समेत यस वर्ष भुक्तानी गरेको नियमित नदेखिएको रु <table><tr><td>गो.भा.नं</td><td>विवरण</td><td>भुक्तानी पाउने</td><td>रकम</td></tr><tr><td>१८-०७६।६।३०</td><td>गाडी मर्मत</td><td>सिप्रमी ट्रेडिङ प्रा.लि.</td><td>१२८७३</td></tr><tr><td>२५-०७६।६।३०</td><td>घरभाडा</td><td>श्रीमती उषा देवी</td><td>१८०००</td></tr><tr><td>२७-०७६।६।३०</td><td>घरभाडा</td><td>कामेश्वरी चौधरी</td><td>९०७५</td></tr><tr><td>४६-०७६।७।१</td><td>घरभाडा</td><td>रामानन्दन साह</td><td>२७६००</td></tr><tr><td>४८-०७६।७।१</td><td>मर्मत</td><td>नविन कुमार मिश्र</td><td>११६७५</td></tr><tr><td>६३-०७७।७।६</td><td>सूचना प्रकाशन</td><td>द पब्लिक टुडे</td><td>४०७७७८</td></tr><tr><td>६६-०७७।७।६</td><td>घरभाडा</td><td>रामजुलुम साह</td><td>३८५९०</td></tr><tr><td>६७-०७७।७।६</td><td>बैठक भत्ता</td><td>वडा अध्यक्ष सोनेलाल साह</td><td>६००००</td></tr><tr><td>७४-०७६।७।८</td><td>घरभाडा</td><td>विरेन्द्र प्र.साह</td><td>४७१७०</td></tr><tr><td>७५-०७६।७।८</td><td>विद्युत,खाजा,मर्मत</td><td>मणिकान्त लाल कर्ण</td><td>१६३९२७</td></tr><tr><td>१७६-०७६।११।१२</td><td>औषधी</td><td>सुभिता भेडिसिन</td><td>१२०००००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>१९९६६८८</td></tr></table>					गो.भा.नं	विवरण	भुक्तानी पाउने	रकम	१८-०७६।६।३०	गाडी मर्मत	सिप्रमी ट्रेडिङ प्रा.लि.	१२८७३	२५-०७६।६।३०	घरभाडा	श्रीमती उषा देवी	१८०००	२७-०७६।६।३०	घरभाडा	कामेश्वरी चौधरी	९०७५	४६-०७६।७।१	घरभाडा	रामानन्दन साह	२७६००	४८-०७६।७।१	मर्मत	नविन कुमार मिश्र	११६७५	६३-०७७।७।६	सूचना प्रकाशन	द पब्लिक टुडे	४०७७७८	६६-०७७।७।६	घरभाडा	रामजुलुम साह	३८५९०	६७-०७७।७।६	बैठक भत्ता	वडा अध्यक्ष सोनेलाल साह	६००००	७४-०७६।७।८	घरभाडा	विरेन्द्र प्र.साह	४७१७०	७५-०७६।७।८	विद्युत,खाजा,मर्मत	मणिकान्त लाल कर्ण	१६३९२७	१७६-०७६।११।१२	औषधी	सुभिता भेडिसिन	१२०००००	जम्मा			१९९६६८८	१९९६६८८
गो.भा.नं	विवरण	भुक्तानी पाउने	रकम																																																							
१८-०७६।६।३०	गाडी मर्मत	सिप्रमी ट्रेडिङ प्रा.लि.	१२८७३																																																							
२५-०७६।६।३०	घरभाडा	श्रीमती उषा देवी	१८०००																																																							
२७-०७६।६।३०	घरभाडा	कामेश्वरी चौधरी	९०७५																																																							
४६-०७६।७।१	घरभाडा	रामानन्दन साह	२७६००																																																							
४८-०७६।७।१	मर्मत	नविन कुमार मिश्र	११६७५																																																							
६३-०७७।७।६	सूचना प्रकाशन	द पब्लिक टुडे	४०७७७८																																																							
६६-०७७।७।६	घरभाडा	रामजुलुम साह	३८५९०																																																							
६७-०७७।७।६	बैठक भत्ता	वडा अध्यक्ष सोनेलाल साह	६००००																																																							
७४-०७६।७।८	घरभाडा	विरेन्द्र प्र.साह	४७१७०																																																							
७५-०७६।७।८	विद्युत,खाजा,मर्मत	मणिकान्त लाल कर्ण	१६३९२७																																																							
१७६-०७६।११।१२	औषधी	सुभिता भेडिसिन	१२०००००																																																							
जम्मा			१९९६६८८																																																							
६८	विद्युतमा थप दस्तुर ४४-७६।७।१ नगरपालिका भाडामा बसेको घर धनी सुरेश पाण्डेयको घरको ग्राहक संख्या ०२०-११-०५५ को विद्युत महशुल भुक्तानी गर्दा थप जरिवाना २५ प्रतिशत रु.२२२३१। समेत भुक्तानी गरेको छ । विद्युत महशुल समयमा तिरी छुट लिनु पर्नेमा निम्नानुसार जरिवाना तिरी बढि व्ययभार पारेको रु.					२२२३१																																																				

	गो.भा.नं	विल रकम	थप	जम्मा	भुक्तानी	अग्रिम	
	४४-०७६।७।१	८३८३१	२०९५८	१०४७८९	१४००००	३५२११	
	४५-०७६।७।१	४९८७	११७३	६१६०	६०००		
	जम्मा	८८८१८	२२१३१	११०९४९	१४६०००	३५२११	

६९

आर्थिक सहायता तथा कार्यक्रमको सहयोगःस्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ११ मा पालिकालाई तोकिएको अधिकारमा आर्थिक सहायता तथा कार्यक्रमगत सहयोग दिन मिल्ने व्यवस्था भएको देखिदैन । पालिकाले निम्नानुसार कार्यक्रमगत सहायतामा रु ९१३८२५खर्च गरेको देखियो । खर्चको लागत र प्रस्ताव अनुसारको पुरै खर्चको विल वेगर भुक्तानी गर्दा भुक्तानी रकमको दुरुपयोग हुने वास्तविक कार्यक्रममा खर्च नभई व्यक्ति विशेषलाई फाइदा पुग्ने र भुक्तानी रकम वास्तविक खर्च हो भनी यकिन गर्न सक्ने अवस्था रहेन । पालिकाले यस्तो आर्थिक सहायताको रूपमा कार्यक्रमगत सहयोग उपलब्ध गराएको नियमित नदेखिएको रु.

गो.भा.नं	विवरण	रकम	कैफियत
३-०७६।६।१५	दूर्गापूजा महोत्सव	१६२०००	
३७-०७६।७।१	विश्वकर्मा पूजा सामाग्री	६००००	मिठाई खरीद विल संलग्न
४०-०७६।७।१	विभिन्न बैठक सभा संचालन खाजा	२९५०००	शान्ति जेनरल स्टोर एण्ड सप्लायर्सको फलफुल, खाजा, रेडबुलको विल संलग्न
४७-०७६।७।१	सभा संचालन अतिथी सत्कार	३०००००	ललित मिठाई पसलको नास्ता,पानी,चिया पानको विल
६८-०७६।७।१	श्रावण मेलामा भएको टेण्ट हाउस	१०००००	मोहन प्रसाद यादवलाई गत वर्षका चन्दन टेण्ट हाउसको विल संलग्न र खाजा विल
जम्मा		९१७०००	

९१७०००

७०

गाडी भाडा: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १३ मा भाडामा लिइने सवारी साधनको लागत अनुमान तयार गर्न सम्बन्धित सार्वजनिक निकायका प्रमुखले त्यस्ता साधन सम्बन्धि ज्ञान भएको बढीमा ३ जना दक्ष प्राविधिकको एक समिती गठन गरी उक्त समितिबाट भाडामा लिने सवारी साधनको आयू स्पेशिफिकेसन, प्रचलित बजार दर, भाडामा लिने अवधि इन्धनको मूल्य र खपत जस्ता कुराहरु विचार गरी लागत अनुमान तयार गरी नियमानुसार प्रतिस्पर्धाबाट खरिद गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन प्रयोग भएको अवधिको प्रति दिन रु.३५०० का दरले हुने रकममा १० प्रतिशत बहालकर कट्टी गरी भुक्तानी दिने शर्तमा यस वर्ष पालिकाले गाडी भाडामा लिइ निम्नानुसार रु १८७४५०० भुक्तानी गरेको छ । यसरी कार्यालयले प्रयोग गर्ने गाडी भाडा भुक्तानी गर्दा नियमावलि अनुसारको लागत अनुमानको दरमा प्रतिस्पर्धा नगराइ सोझै लगबुक र हाजिर संलग्न नगरी सार्वजनिक बिदाको समेत भुक्तानी गरेको देखियो । गाडी

	उपयोगको आधारमा संज्ञौताको दर अनुसार भाडा भुक्तानी गर्नु पर्दछ ।नियमावलि अनुसार लागत अनुमान र प्रतिस्पर्धा नगरी भुक्तानी गरेको सार्वजनिक बिदाको भाडा बिदा गणना गरी असुल हुनुपर्ने समेत खर्च अनियमित देखिएको रु.																																	
	<table><tr><td>गो भौ र मिति</td><td>गाडी धनी</td><td>अवधी</td><td>भुक्तानी रकम</td></tr><tr><td>३५-०७६।६।३०</td><td>चन्द्रेश्वर महतो</td><td>श्रावण देखी असोज</td><td>३८७०००</td></tr><tr><td>१६२-०७६।१०।६</td><td>चन्द्रेश्वर महतो</td><td>कार्तिक देखी मंसिर</td><td>२१००००</td></tr><tr><td>९३-०७६।८।५</td><td>बिनोद गामी</td><td>श्रावण देखी कार्तिक गत बर्षको रु ७०००० समेत</td><td>४९००००</td></tr><tr><td>१५८-०७६।१०।६</td><td>बिनोद गामी</td><td>मंसिर देखि पौष</td><td>२१००००</td></tr><tr><td>२८४-०७७।२।७</td><td>बिनोद गामी</td><td>माघ देखि बैसाख</td><td>४२००००</td></tr><tr><td>४६६-०७७।३।३१</td><td>बिनोद गामी</td><td>नखुलेको</td><td>१५७५००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>१८७४५००</td></tr></table>	गो भौ र मिति	गाडी धनी	अवधी	भुक्तानी रकम	३५-०७६।६।३०	चन्द्रेश्वर महतो	श्रावण देखी असोज	३८७०००	१६२-०७६।१०।६	चन्द्रेश्वर महतो	कार्तिक देखी मंसिर	२१००००	९३-०७६।८।५	बिनोद गामी	श्रावण देखी कार्तिक गत बर्षको रु ७०००० समेत	४९००००	१५८-०७६।१०।६	बिनोद गामी	मंसिर देखि पौष	२१००००	२८४-०७७।२।७	बिनोद गामी	माघ देखि बैसाख	४२००००	४६६-०७७।३।३१	बिनोद गामी	नखुलेको	१५७५००	जम्मा			१८७४५००	१८७४५००
गो भौ र मिति	गाडी धनी	अवधी	भुक्तानी रकम																															
३५-०७६।६।३०	चन्द्रेश्वर महतो	श्रावण देखी असोज	३८७०००																															
१६२-०७६।१०।६	चन्द्रेश्वर महतो	कार्तिक देखी मंसिर	२१००००																															
९३-०७६।८।५	बिनोद गामी	श्रावण देखी कार्तिक गत बर्षको रु ७०००० समेत	४९००००																															
१५८-०७६।१०।६	बिनोद गामी	मंसिर देखि पौष	२१००००																															
२८४-०७७।२।७	बिनोद गामी	माघ देखि बैसाख	४२००००																															
४६६-०७७।३।३१	बिनोद गामी	नखुलेको	१५७५००																															
जम्मा			१८७४५००																															
७१	गो भौ ५९-०७६।७।६ फ्यूचर हव मिडिया मल्टी प्रपोज प्रा.लि.को विजक नम्बर २६६ मिति ०७५।८।२ को मोटर साईकल आपूर्ति सम्बन्धी सूचना प्रकाशनको फोटोकपी विल संलग्न गरी गत वर्षकोरु १०३०५६ भुक्तानी गरेकोले सक्कल बिल तथा दोहोरो भुक्तानी नभएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु.	१०३०५६																																
७२	गो भौ ६०-०७६।७।६ अश्वीनी मिडिया एण्ड मार्केटिङ्ग प्रा.लि.को गत वर्षको २०७६।२।१० को विज्ञापन प्रकाशनको फोटोकपी विजक संलग्न गरी रु.१३५६०० भुक्तानी गरेकोले सक्कल बिल तथा दोहोरो भुक्तानी नभएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु.	१३५६००																																
७३	४४८-०७७।३।३१बाट स्वास्थ्य सेवा कर्मचारीहरुलाई फिल्ड भत्ता बापत रु २४३००० भुक्तानी गरेकोमा स्थानियतहमा समायोजन भएपछि फिल्ड भत्ता दिन मिल्ने प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु	२४३०००																																
७४	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम: स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम(संचालन कार्यविधि) नियमावली, २०७६ बमोजिम कार्यान्वयन हुने स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमको लागि यस मनरा शिस्वा न.पा.लाई देहाय अनुसार परियोजना संचालत गर्न रु.१ करोड ३४ लाख बजेट प्राप्त भएकोमा रु.७८ लाख ५६ हजार खर्च भई ५९ प्रतिशत वित्तिय प्रगति भएको वित्तिय प्रतिवेदन म.ले.प.फा.नं.२७५ बाट देखिन्छ ।पालिकाले भौतिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्नेमा गरेको देखिएन । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन:																																	
७४.१	का यस सम्बन्धी म.ले.प. कार्यालयले तयार गरेको विवरण माग गर्ने अनुसूची फाराम पालिकालाई लेखापरीक्षणको क्रममा दिएकोमा विवरण भरी डोर कार्यालय समक्ष पेश नगरेबाट योजना कार्यक्रम र खर्च स्थितिको विश्लेषण गर्न सकिएन ।																																	
७४.२	ख। स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम संचालत कार्यविधि/ नियमावली,२०७६ को बुँदा नं.६(घ) मा निर्देशक समितिले स्वीकृत गरेक आयोजना कार्यान्वयनको लागि सम्बन्धीत स्थानीय तहमा लेखी पठाउने व्यवस्था रहेकोमा उक्त व्यवस्था अनुसार देहायका ९ आयोजना लेखी आएकोमा लेखापरीक्षणलाई ३ योजनाको फाईल पेश हुन नआएकोले निर्देशक समितिबाट लेखी आएभन्दा फरक आयोजना कार्यान्वयन गरेको छ की भिडान गरी एकिन गर्न सकिएन ।																																	
७४.३	निम्न ३ योजनाको फाईल लेखापरीक्षणमा पेश नभएकोले पेश गर्नु पर्ने रु.	३००००००																																
	<table><tr><td></td><td>आयोजनाको विवरण</td><td></td></tr><tr><td></td><td>मनरा पूर्वीटोल दुर्गा मन्दिरको धर्मशाला निर्माण वडा नं.१</td><td>१० लाख</td></tr><tr><td></td><td>मनरा शिस्वा मधवाको मर्दसा छत ढलान वडा नं.१०</td><td>१० लाख</td></tr><tr><td></td><td>सकरी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं.१०</td><td>१० लाख</td></tr></table>		आयोजनाको विवरण			मनरा पूर्वीटोल दुर्गा मन्दिरको धर्मशाला निर्माण वडा नं.१	१० लाख		मनरा शिस्वा मधवाको मर्दसा छत ढलान वडा नं.१०	१० लाख		सकरी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं.१०	१० लाख																					
	आयोजनाको विवरण																																	
	मनरा पूर्वीटोल दुर्गा मन्दिरको धर्मशाला निर्माण वडा नं.१	१० लाख																																
	मनरा शिस्वा मधवाको मर्दसा छत ढलान वडा नं.१०	१० लाख																																
	सकरी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं.१०	१० लाख																																

		जम्मा	३० लाख			
	कृषि तर्फ					
७५	कृषि कार्यक्रम —माटो परिक्षण र भकारो सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कृषकहरुको खेत बारीको माटो सुधारको लागी भनि गो भौ नं ९४ मिति २०७७।३।२४मा १२००० के जी कृषि चुन ईष्टवेष्ट एग्रीभेट कन्सर्नबाट खरिद गरी रु २००००० भुक्तानी दिएको तथा गोठ निर्माण गरी भकारो सुधार गर्न गो भौ नं ९३ मिति २०७७।३।२४ मा ३८ बण्डल जस्ता पाता(१७५१.४८ के जी)श्याम आईरन एण्ड टायर ट्रेडबाट खरिद गरी रु ३००००० भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षणमा बितरणको भर्पाइ पेश भएन ।कार्यालयले उक्त जिन्सी मौज्दात रहेको जनाएको छ ।बितरण हुन नसक्नाको कारण जनाएको छैन ।असारमा बजेट फ्रिज नगराउने उद्देश्यलेखरीद गरी हाल सम्म मौज्दात राखेबाट दुवै कार्यक्रमबाट लक्षित समुदाय लाभान्वित भएको देखिएन ।यसरी खरीद मात्र गरी मौज्दात राखे कार्यमा नियन्त्रण हुनुका साथै बितरण नगरी मौज्दात राखी बढि व्ययभार पारेको रु					५०००००
	शिक्षा तर्फ					
७६	शिक्षक अभिलेख - शिक्षा मन्त्रालयको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७५।७६ अनुसार शिक्षा विभाग समावेशी शिक्षा शाखाबाट प्रमाणित गरी पठाएको दरबन्दी विवरणका आधारमा शिक्षकहरुको अभिलेख अद्यावधिक गरी शिक्षक एवं कर्मचारीहरुको तलब भत्ता लगायतका रकम विद्यालयगत रुपमा यकिन गरी खर्च लेखुपर्ने उल्लेख छ । तर पालिकाले विद्यालयगत रुपमा शिक्षकहरुको स्थायी, अस्थायी एवं राहत दरबन्दी विवरण अद्यावधिक गरेको पाइएन । साथै पालिकाले यसवर्ष कुन कुन विद्यालयमा के कति शिक्षकहरुको नयाँ नियुक्ति, सरुवा, बढुवा, अवकास एवं बेतलबी बिदामा छन् सोको अद्यावधिक विवरण लेखापरीक्षणमा पेस नगरेकोले विद्यालयको तलबी माग फारामलाई नै आधार मानी तलब निकास भिडान गरिएको छ । जसले गर्दा तलब निकास रकम यथार्थपरक एवं दुरुस्त छ भनी आश्वस्त हुन सकिएन					
७७	शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्ति - स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा दरबन्दी अनुसार शिक्षकको पदपूर्ति भई नियमित पठनपाठनको व्यवस्था हुनुपर्दछ । यस स्थानीय तह अन्तर्गत विभिन्न तहका ५ सामुदायिक विद्यालयहरुको शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्तिको अवस्था एवं शिक्षकको संख्या निम्नानुसार रहेको देखिन्छ । दरबन्दी अनुसारको शिक्षकको पदपूर्ति यथाशिघ्र गरिनु पर्दछ ।					
	सि.नं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	विद्यार्थी संख्या
	१	श्री सहदेव सहनी आ वि जावख	५	१	४	२३३
	२	श्री रा आ वि भोल्ही	५	२	३	१५८
	३	श्री जनता आ वि खुशनगरी	३	१	२	५२
	४	श्री दुर्गा मा वि मनरा	३०	२०	१०	१५०९
	५	श्री मा वि सहसराम	१५	१०	५	६५६
७८	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक: पालिकाले पेश गरेको २८ विद्यालयहरुको शीर्षकगत रकम निकाशा विवरण अनुसार निःशुल्क पाठ्यपुस्तक खरिदको लागि कूल रु.३६,९०,०००। अनुदान निकास गरिएको छ । सार्वजनिक विद्यालयमा प्रदान गरिने निःशुल्क पाठ्यपुस्तक समयमा विद्यालयले खरिद गरी विद्यार्थीले प्राप्त गरे नगरेको, विद्यालयले प्रयोग गर्ने पाठ्यसामग्री पाठ्यक्रम विकास केन्द्रको स्वीकृत सूचि मध्येबाट भए नभएको सम्बन्धमा कार्यालयले प्रभावकारी तवरले अनुगमन गर्नुपर्दछ					
७९	पेशकी बाँकी — शिक्षा संयोजक बेचु सिंहलाई कक्षा ८ को बार्षिक परीक्षा संचालन गर्न गो भा न ४२ मिति २०७६।१२।२६ मा रु १४८०००। पेशिक रकम दिएकोमा आ व को अन्त सम्म फर्छ्यौट नभएकाले आर्थिक कार्यविधि नियमावलि,२०६४ अनुसार असुल फर्छ्यौट गर्नु पर्ने रु					१४८०००
८०	शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) : कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका (आ. व. २०७६।७७) मा EMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई सम्बन्धित विद्यालयबाट कक्षागत विद्यार्थीहरुको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन					

	(भिडान) गराइ शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी सोका आधारमा विद्यालयहरुलाई छात्रा छात्रवृत्ती र दलित छात्रवृत्ती (कक्षा १-८) प्रति विद्यार्थी वार्षिक रु.४००। का दरले, शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि कक्षा १-५ प्रति विद्यार्थी वार्षिक रु.१५० का दरले, कक्षा ६-१० प्रति विद्यार्थी वार्षिक रु.२००। का दरले, प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाका लागि प्रति विद्यार्थी वार्षिक रु.५००। का दरले, कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन प्रति विद्यार्थी वार्षिक रु.२००। का दरले, दिवा खाजा बाल विकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म प्रति विद्यार्थी दैनिक रु.१५। का दरले विद्यालयलाई अनुदान दिने व्यवस्था छ । कार्यालयले EMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई कक्षागत विद्यार्थीहरुको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन गरेको पाइएन । जसले गर्दा वास्तविक विद्यार्थी संख्याभन्दा बढी निकासा भएको छैन भन्न सक्ने आधार भएन। कार्यालयले कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेख भए बमोजिम EMIS डाटालाई विद्यार्थी हाजिरी पुस्तिका, परीक्षामा सहभागी संख्या र अनुगमनबाट विद्यार्थीहरुको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन गराई शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरेर मात्र अनुदान निकासा दिनुपर्दछ ।																																									
८१	बढी निकासा: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रीत पुगे वा नपुगेको जाँच गरी निकासा तथा खर्च गर्नु पर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाले निम्न विद्यालयहरुलाई निम्नानुसार वार्षिक रु.३७०६५३। बढी निकासा खर्च लेखेको छ । तसर्थ बढी निकासा दिएको रकम असुल गरी सङ्घिय राजस्व खातामा दाखिला हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>सि.नं.</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>वार्षिक निकासा हुनुपर्ने</th><th>निकासा भएको</th><th>बढि निकासा रकम</th></tr><tr><td>१.</td><td>श्री भै.गु.लो.ज.मा.वि.वथनाह</td><td>५७३०९०२</td><td>६०६६३९३</td><td>३३५४९९</td></tr><tr><td>२.</td><td>श्री मा.वि. सहसराम</td><td>४९४०८९०</td><td>४९४५४९५</td><td>४६८५</td></tr><tr><td>३.</td><td>श्री राधा नि.मा.वि.ईटहवा हनुमानपुर</td><td>५३९५०२६</td><td>५३२५२९८</td><td>९०२७२</td></tr><tr><td>४.</td><td>श्री सूर्य मुनिलाल मा.वि. सरपल्लो</td><td>३४९०८७२</td><td>३५०३७९२</td><td>९२८४०</td></tr><tr><td>५.</td><td>श्री रा.प्रा.वि. झिंगस्थान सरपल्ला</td><td>९५७८८९०</td><td>९५८३६९०</td><td>४८००</td></tr><tr><td>६.</td><td>श्री प.रा.वि.रा.प्रा.वि.</td><td>९५७३४३९</td><td>९५७६०७६</td><td>२६४५</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>२२६२९९३९</td><td>२३०००५८४</td><td>३७०६५३</td></tr></table>	सि.नं.	विद्यालयको नाम	वार्षिक निकासा हुनुपर्ने	निकासा भएको	बढि निकासा रकम	१.	श्री भै.गु.लो.ज.मा.वि.वथनाह	५७३०९०२	६०६६३९३	३३५४९९	२.	श्री मा.वि. सहसराम	४९४०८९०	४९४५४९५	४६८५	३.	श्री राधा नि.मा.वि.ईटहवा हनुमानपुर	५३९५०२६	५३२५२९८	९०२७२	४.	श्री सूर्य मुनिलाल मा.वि. सरपल्लो	३४९०८७२	३५०३७९२	९२८४०	५.	श्री रा.प्रा.वि. झिंगस्थान सरपल्ला	९५७८८९०	९५८३६९०	४८००	६.	श्री प.रा.वि.रा.प्रा.वि.	९५७३४३९	९५७६०७६	२६४५		जम्मा	२२६२९९३९	२३०००५८४	३७०६५३	३७०५६३
सि.नं.	विद्यालयको नाम	वार्षिक निकासा हुनुपर्ने	निकासा भएको	बढि निकासा रकम																																						
१.	श्री भै.गु.लो.ज.मा.वि.वथनाह	५७३०९०२	६०६६३९३	३३५४९९																																						
२.	श्री मा.वि. सहसराम	४९४०८९०	४९४५४९५	४६८५																																						
३.	श्री राधा नि.मा.वि.ईटहवा हनुमानपुर	५३९५०२६	५३२५२९८	९०२७२																																						
४.	श्री सूर्य मुनिलाल मा.वि. सरपल्लो	३४९०८७२	३५०३७९२	९२८४०																																						
५.	श्री रा.प्रा.वि. झिंगस्थान सरपल्ला	९५७८८९०	९५८३६९०	४८००																																						
६.	श्री प.रा.वि.रा.प्रा.वि.	९५७३४३९	९५७६०७६	२६४५																																						
	जम्मा	२२६२९९३९	२३०००५८४	३७०६५३																																						
८२	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२५ अनुसार निर्माण कार्य सम्पन्न भए पश्चात कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । न.पा. ले यस वर्ष ८ विद्यालयहरुलाई दुइ कोठे भवन, शैचालय, पुस्तकालय तथा प्रयोगशाला निर्माण गर्न रु.१ करोड १२ लाख ५० हजार निकाशा दिएकोमा विद्यालयले निर्माण कार्य मुल्याँकन गरी कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने रु. <table><tr><th>सि न</th><th>विद्यालयके नाम</th><th>निकाशा रकम</th><th>काम</th></tr><tr><td>१</td><td>श्री दुर्गा मा.वि मनरा</td><td>१६०००००</td><td>२ कोठे भवन</td></tr><tr><td>२</td><td>श्री जनता नि .मा .वि सोनाल</td><td>१६०००००</td><td>२ कोठे भवन</td></tr><tr><td>३</td><td>श्री सरयु मुनिलाल मा .वि सरपल्लो</td><td>१६०००००</td><td>२ कोठे भवन</td></tr><tr><td>४</td><td>श्री दारुल ओलम इस्लामिया गर्ल स्कुल कटैया</td><td>१६०००००</td><td>२ कोठे भवन</td></tr></table>	सि न	विद्यालयके नाम	निकाशा रकम	काम	१	श्री दुर्गा मा.वि मनरा	१६०००००	२ कोठे भवन	२	श्री जनता नि .मा .वि सोनाल	१६०००००	२ कोठे भवन	३	श्री सरयु मुनिलाल मा .वि सरपल्लो	१६०००००	२ कोठे भवन	४	श्री दारुल ओलम इस्लामिया गर्ल स्कुल कटैया	१६०००००	२ कोठे भवन	११२५००००																				
सि न	विद्यालयके नाम	निकाशा रकम	काम																																							
१	श्री दुर्गा मा.वि मनरा	१६०००००	२ कोठे भवन																																							
२	श्री जनता नि .मा .वि सोनाल	१६०००००	२ कोठे भवन																																							
३	श्री सरयु मुनिलाल मा .वि सरपल्लो	१६०००००	२ कोठे भवन																																							
४	श्री दारुल ओलम इस्लामिया गर्ल स्कुल कटैया	१६०००००	२ कोठे भवन																																							

	५	श्री मदरसा गासिया मदीनतुल बरकात मधवा	७०००००	छात्रा शाचालय																																	
	६	श्री विद्यासती आधारभुत विद्यालय जाउख	७०००००	छात्रा शाचालय																																	
	७	श्री भै .गु .लो .ज .मा .वि बथनाहा	६५००००	आइ सी टि																																	
	८	श्री राधा आ .वि .इटहर्वा हनुमानपुर	१५०००००	रेक्टो फिटिंग																																	
	९	मुन्सिफ मा बि साढा	६५००००	लाइब्रेरी आइ सि टि पुस्तकालय																																	
	१०	जनता मा बि चौकट्टी	६५००००	लाइब्रेरी आइ सि टि पुस्तकालय																																	
		जम्मा	११२५००००																																		
८३	छात्रवृत्ति-नेपाल सरकार शिक्षा मन्त्रालयको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७६।७७ को खण्ड २ ख को दफा ४.२ तथा अनुसुचि १२ को ६ अनुसार IEMIS प्रणालिमा प्रविष्ट तथ्यांकलाई सम्बन्धित विद्यालयबाट कक्षागत विद्यार्थीहरूको यथार्थ तथ्यांकसंग सत्यापन गराई शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी सोको आधारमा विद्यालयहरूलाई आधारभुत तह कक्षा १देखि ८ सम्म अध्यनरत छात्राहरु र दलित छात्रहरूलाई रु.४००। प्रति विद्यार्थीका दरले छात्रवृत्तिको रकम निकाशा दिनु पर्नेमा पालिकाले यस वर्ष ६ वटा विद्यालयलाई माध्यामिक तह कक्षा ९ र १० मा अध्यनरत दलित छात्रा र छात्रहरु १६६ जना समेतलाई प्रति विद्यार्थी रु ५००। का दरले रु ८३०००। निकाशा दिएको रकम सम्बन्धित विद्यालयबाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>सि न</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>कक्षा ९ र १० का विद्यार्थी सख्या</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>श्री दुर्गा मा बि मनरा</td><td>८६</td><td>४३०००</td></tr><tr><td>२</td><td>श्री मुन्सीफ मा बि साढा</td><td>११</td><td>५५००</td></tr><tr><td>३</td><td>श्री जनता मा बि कटैया</td><td>९</td><td>४५००</td></tr><tr><td>४</td><td>श्री सरयु मुन्तीलाल मा बि सरपल्लो</td><td>३२</td><td>१६०००</td></tr><tr><td>५</td><td>श्री भै गु लो ज मा बि बथनाहा</td><td>२२</td><td>११०००</td></tr><tr><td>६</td><td>श्री जनता नि मा बि सोनोल</td><td>६</td><td>३०००</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>८३०००</td></tr></table>				सि न	विद्यालयको नाम	कक्षा ९ र १० का विद्यार्थी सख्या	रकम	१	श्री दुर्गा मा बि मनरा	८६	४३०००	२	श्री मुन्सीफ मा बि साढा	११	५५००	३	श्री जनता मा बि कटैया	९	४५००	४	श्री सरयु मुन्तीलाल मा बि सरपल्लो	३२	१६०००	५	श्री भै गु लो ज मा बि बथनाहा	२२	११०००	६	श्री जनता नि मा बि सोनोल	६	३०००				८३०००	८३०००
सि न	विद्यालयको नाम	कक्षा ९ र १० का विद्यार्थी सख्या	रकम																																		
१	श्री दुर्गा मा बि मनरा	८६	४३०००																																		
२	श्री मुन्सीफ मा बि साढा	११	५५००																																		
३	श्री जनता मा बि कटैया	९	४५००																																		
४	श्री सरयु मुन्तीलाल मा बि सरपल्लो	३२	१६०००																																		
५	श्री भै गु लो ज मा बि बथनाहा	२२	११०००																																		
६	श्री जनता नि मा बि सोनोल	६	३०००																																		
			८३०००																																		
८४	छात्रवृत्तिको भरपाई- नगरपालीका क्षेत्रभित्रका २८ मध्ये २६ विद्यालयका आधारभुत तहमा अध्यनरत छात्राहरु र दलित छात्रहरूलाई छात्रवृत्ति बापतको रु २१६२१००। निकाशा खर्च लेखेकोमा सो रकम विद्यालयहरूले सम्बन्धित विद्यार्थीहरूलाई वितरण गरेको भरपाई पेश गर्नु पर्ने रु				२१६२१००																																
८५	शिक्षा सशर्त अनुदान खर्च: पालिका अन्तर्गत बाल विकास केन्द्र १, माध्यमिक विद्यालय ५, आधारभूत (१-८) विद्यालय १८ वटा र मदरसा ४ वटा मध्ये ३ संचालनमा रहेको गरी जम्मा २७ वटा संचालनमा रहेको विद्यालयहरूलाई यस वर्ष आधारभूत तहसम्मका लागि रु.५,३३,०७,१४०। माध्यमिक तहसम्मको लागि रु.१,३६,६८,७४८। विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्लास्तरको लागि रु.४,२२,३८,३५५। गरी कूल खर्च रु.१०,९२,३२१८८ खर्च भएको वित्तिय प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं.२७५) र आर्थिक विवरणबाट देखिएकोमा पालिकाले तयार गरेको लेखापरीक्षणमा पेश भएको उक्त विद्यालयहरूको शीर्षकगत निकाशा खातामा दरबन्दी र विवरण सहितको कुल निकासा खर्च रु.१०,६१,४३,८५६ मात्र भइ रु.३०,७०,३८७। फरक देखिएको छ ।पालिकाले खर्च लेखि विद्यालयहरूको खातामा निकासा दिएको भन्दा बढी खर्च देखिनको कारण छानवीन गरी बढि गएको अनुदान र तलबभत्ता असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>खाता नं.</th><th>कुल निकासा</th><th>प्रत्येक विद्यालयलाई पठाएको शीर्षकहरु</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>				क्र.सं.	विद्यालयको नाम	खाता नं.	कुल निकासा	प्रत्येक विद्यालयलाई पठाएको शीर्षकहरु						३०८८३३२																						
क्र.सं.	विद्यालयको नाम	खाता नं.	कुल निकासा	प्रत्येक विद्यालयलाई पठाएको शीर्षकहरु																																	

१.	श्री दुर्गा मा.वि. मनरा	८४११०००८३९	१३८२५८९८	नन सेलरी
२.	श्री नेपाल राष्ट्रिय आ.वि.मनरा	८४११०००७६१	१९६७०४६	कक्षा १ अंग्रेजी सिकाई अनुदान
३.	श्री राधा आ.वि. ईटहर्वा हनुमानपुर	८४११०००९५२	७८९६३२६	पाठ्यपुस्तक शतप्रतिशत
४.	श्री राष्ट्रिय आ.वि. भोल्ही	८४११०००८४६	१५१२८५१	उ.मा.वि. पाठ्यपुस्तक, नन सेलरी
५.	श्री ने.रा.कु.आ.वि. मनरा कट्टी	८४११०००८७७	४७९३९३५	विद्यालय संचालन मसलन्द
६.	श्री जनता आ.वि. मनोगीकुट्टी साँढा	८४११००१००५	१२३०५४१	दिवाखाजा प्रथम दोश्रो र तेश्रो
७.	श्री मुन्सीफ मा.वि. साँढा	८४११०००९२१	१०५६७९१७	लाईब्रेरी आईसिटी अनुदान
८.	श्री प.रा.वि.रा.प्रा.वि. साँढा	८४११००१०१४	२०००९८८	विद्यालय सुधार
९.	श्री विद्यासती आ.वि. जाउख	८४११०००८१५	३६६८६३३	बालविकास मसलन्द
१०.	श्री माध्यमिक विद्यालय सहस्राम	८४११०००९९०	६४६२०५५	बालविकास प्रोत्साहन
११.	श्री जनता मा.वि. कटैया चौरिया चौकट्टी	८४११०००८०८	८३७१४६२	प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान
१२.	श्री जनएकता आ.वि. सोनकट्टी	८४११०००९३८	५१७११०	आधारभूत तह छात्र छात्रा छात्रवृद्धि
१३.	श्री चुल्हाई माया प्रा.वि. सरपल्लो	८४११०००८६०	२६५९०५६	आधारभूत शिक्षक, बालविकास, सहयोगी विद्यालय सहायक र पोशाक, मा.वि. निकाशा
१४.	श्री सरयु मुन्नीलाल मा.वि. सरपल्लो	८४११००१०८७	६७२५६६९	आधारभूत, मा.वि. निकासा प्रथम, दोश्रो र तेश्रो
१५.	श्री राष्ट्रिय आ.वि. झिंगास्थान	८४११०००९४५	२३०३६९३	मा.वि.छात्र छात्रा छात्रवृत्ति
१६.	श्री जनता आ.वि. खुसनगरी	८४११००११११	९३९८५७	दुई कोठे भवन, शौचालय र रेक्टिफिटीङ्ग
१७.	श्री सहदेव सहनी आ.वि. जाउख	८४११०००९६९	१२९०३३३	स.आ.रि.त.व्य. तथा वुलेटिन ।

	१८.	श्री भै.गु.लो. ज.मा.वि. बथनाहा	८४११०००९१४	८२६३६००	
	१९.	श्री रा.ज.प्रा.वि. मरुवाही	८४११०००८८४	२४८२६७९	
	२०.	श्री हनुमानदत्त विश्वनाथ ज.स. प्रा.वि. मध	८४११००१०५०	२००९६८७	
	२१.	श्री नेपाल रा.ज. प्रा.वि. सकरी	८४११०००८९१	३१७०४४७	
	२२.	श्री नेपाल रा.आ.वि.बथनाहा मुसहरीटोल	८४११००१०२३	१६५०८४०	
	२३.	श्री जनता नि.मा.वि. सोनौल	८४११०००८५३	६८१९०९५	
	२४.	श्री मिथिला बालविकास केन्द्र साँढा	८४११००१०३२	११६०००	
	२५.	श्री मदरसा गौसिया मदीनतुल बरकात मधवा	८४११०००९७६	१२४३१६३	
	२६.	श्री मदरसा मझरुल ओलूम सिस्वा कटैया	८४११००१६६१	११८८८१४	
	२७.	श्री दारुल ओलम ईस्लामिया जले स्कुल कटैया	८४११०००७७	२४६६१६१	
	२८.	श्री मदरसा फैजुल कुरान सादा जाउख	८४११०००९८३	०	
		जम्मा		१०६१४३८५६	
	बैंक नगदी किताब अनुसार निम्न गोश्वारा भौचरबाट विद्यालयलाई निकास भएको विवरण निम्नानुसार छ ।				
	गो.भा.नं.	विवरण	निकास रकम		
	२-०७६।६।१५	प्रथम चौमासिक निकास	२५७१८४९३		
	३१,३२ र ३३ - ०७६।११।६	दोश्रो चौमासिक निकास	२१६७२६९०		
	५०,५८,६२,१०८	तेश्रो चौमासिक निकास पोशाक समेत	२४८४७५०७		
	९,११,२७	दिवाखाजा	९३६१७९८		
	७०,८६२ ९१	सिकाई केन्द्र अनुदान	३०००००		
	३९,५९,६७,१०३ र १०४	विभिन्न अनुदान	१८१९७३७८		
	५८-०७७।२।६	दुई कोठे भवन र शौचालय निर्माण	७८०००००		
	१०९-०७७।३।२८	पाठ्यपुस्तक	१३३४३२२		
		जम्मा	१०९२३२१८८		
	स्वास्थ्य तर्फ				
८६	औषधी खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा बिस लाख रुपैयाँसम्मको औषधीजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रियस्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले उक्त प्रक्रिया वेगर रु.२५३४३१५। को औषधी सोझै खरिद गरेको छ । यस सम्बन्धी देखिएको व्यहोराहरु निम्नानुसार छन्:				

८६.१	खरिद गरेका उक्त औषधी कुन औषधी कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको,	
८६.२	आपूर्ति हुने औषधी डब्लु.एच. ओ सटीफाईड हुनुपर्ने औषधीको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको तथा उक्त औषधी बिक्रीको लागि होईनभनि खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको,	
८६.३	आपूर्ति भएका औषधी एवम् सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशिफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधीको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन ।	
८६.४	औषधीको जिन्सी किताबमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रूपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको,	
८६.५	औषधीको खर्च घटाउदा माग फारामको आधारमा घटाउनु पर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको	
	तसर्थ औषधीको खरिद, आपूर्ति, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने तोकिएको गुणस्तर अनुसारकै औषधी प्राप्त भएको नभएको यकिन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरीएको औषधीको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेको औषधीहरू जिम्मेवारी सारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्ने तर्फ ध्यान दिनु पर्दछ ।	
८७	स्यानिटरी प्याड— माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यालयका किशोर किशोरीहरूलाई वितरण गर्न १९४७० प्याकेट स्यानिटरी प्याड रु १२६८७४१ मा मिति २०७७।३।२४ भौ न ९६ र २०७७।३।३१ भौ न १२२ बाट खर्च लेखि लव मेडिकल हल बाट खरिद गरेकोमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म माध्यमिक विद्यालयहरूलाई हस्तान्तरण गरेको प्रमाण पेश नभएको रु	१२६८७४१
८८	प्रधानमन्त्रीरोजगारकार्यक्रम- स्थानीयतहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवं सामूदायिक पूर्वाधारहरूको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीय तहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ। यस कार्यक्रमकालागी यसवर्ष रु ४८२१२० निकासा भइ रोजगार संयोजकको तलबमा मात्र खर्च भएको देखियो । पालीका भित्रका वडाहरूमा निर्माणकार्य लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन र रोजगारी उपलब्ध नगराइ तलबमा मात्र खर्च गरेको उचित देखिदैन ।	
८९	सुरक्षित नागरिक आवास योजना - पराल तथा खरको छाना भएको घर परिवारलाई जस्तापाताको छानामुनि ल्याउने गरि नागरिक आवास निर्माण कार्यक्रम संचालन गर्न यस वर्ष ७६ जना लाभग्राहिलाई ६० प्रतिशतले प्रति लाभग्राहि रु ३० हजारको दरले रु २२ लाख ८० हजार बैंक खातामा जम्मागरि खर्च लेखेको छ । सुरक्षित नागरिक आवास निर्माण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५ को दफा ५ अनुसार रकम प्राप्त गरेका लाभग्राहिहरूले सो रकमबाट जस्तापाता र सहूलियत दरको काठ लगागतको सामग्री खरिद गरि निर्माण कार्य अघि बढाउनु पर्ने, दफा ६ अनुसार पहिलो किस्ताबाट प्राप्त अनुदानको निर्माण कार्य सम्पन्न गरि प्राविधिक प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि दोस्रो तथा अन्तिम किस्ता बापत ४० प्रतिशत रकम पाउने व्यवस्था भएकोमा लाभग्राहीले यस वर्ष सम्झौता अनुसारको प्रथम किस्तामात्र भुक्तानी लिएको देखियो । सो कार्य भए नभएको अनुगमन र प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गरी दोस्रो किस्ताको ४० प्रतिशत दिनु पर्नेमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म कार्यालयबाट अनुगमन तथा प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गरेको देखिएन। सम्झौता अनुसारको कार्य भए नभएको अनुगमन गरी कार्य नभएको भए उक्त रकम असुल गरी संधिय राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने रु	२२८००००
	संधिय रकार पुजीगत	
९०	स्यालो ट्युवेल — ठेक्का न Mun/Man//MOH/NCB/STW 01/076/77 आशिष कन्स्टक्सनको भ्याट सहित रु ४६४५६२४। कवोल अंकमा वडा न १ देखि ७ सम्म ४५ वटा विभिन्न व्यक्तिको घरमा स्यालो ट्युवेल जडान गरेको भनि रु ४६४५६२४। खर्च लेखेकोमा सम्बन्धित व्यतिहरूले स्यालो ट्युवेल जडानको सामान बुझेको र निर्माण सम्पन्न गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु	४६४५६२४
	प्रदेश सरकार पुजीगत तर्फ	
९१	कार्यक्रम— वडा न ५ शिसवा कटैयामा पक्की कुलो निर्माण गर्न रु ६५ लाख, वडा ८ मा धर्मशाला तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्न रु २५ लाख, र वडा ९ मा रामजानकी एवं शिव मिन्दर निर्माण गर्न रु १० लाख	

	गरी कूल १ करोड विनियोजन भएकोमा उपभोक्ता समिति मार्फत रु ९९लाख ४४ हजार खर्च भई ९९ प्रतिशत वित्तिय प्रगति भएकोमा निम्नानुसार देखियो ।।																																											
९१.१	दररेट —पालिकाले तयार गरेको दररेट विश्लेषण संग वडा न ५ को पक्की कुलो निर्माण कार्यको लागत अनुमानको दररेट भिडान गर्दा दररेट विश्लेषणमा उल्लेख गरेको भन्दा बढी दररेट राखी लागत अनुमान तयार गरेको देखियो । उक्त उपभोक्ता समितिलाइ मुल्यांकन रु ७०८०५५९ मा श्रमदान कट्टी गरी रु६३६९९९९ भुक्तानी गर्दा बढि मुल्यांकन भएको रु १५६७१५। को समानुपातिक हिसावले बढी भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्नेरु <table><tr><th>कामको विवरण</th><th>ल ई को दररेट</th><th>दररेट विश्लेषणको रेट</th><th>फरक</th><th>कामको परिमाण</th><th>बढी मुल्यांकन रकम</th></tr><tr><td>एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३</td><td>१४२४३</td><td>१३४५२</td><td>७९१</td><td>४५.२८</td><td>३५८१६</td></tr><tr><td>बिक म्यासोनरी काम १: ४ अनुपात</td><td>१५४७१</td><td>१४५७३</td><td>८९८</td><td>५४.७०</td><td>४९१२०</td></tr><tr><td>बिक म्यासोनरी काम १: ४ अनुपात</td><td>१५४७१</td><td>१४५७३</td><td>८९८</td><td>२८.०७</td><td>२५२०६</td></tr><tr><td>एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३</td><td>१४२४३</td><td>१३४५२</td><td>७९१</td><td>१०.४५</td><td>८२६५</td></tr><tr><td>एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३</td><td>१४२४३</td><td>१३४५२</td><td>७९१</td><td>४८.४३</td><td>३८३०८</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>१५६७१५</td></tr></table>	कामको विवरण	ल ई को दररेट	दररेट विश्लेषणको रेट	फरक	कामको परिमाण	बढी मुल्यांकन रकम	एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३	१४२४३	१३४५२	७९१	४५.२८	३५८१६	बिक म्यासोनरी काम १: ४ अनुपात	१५४७१	१४५७३	८९८	५४.७०	४९१२०	बिक म्यासोनरी काम १: ४ अनुपात	१५४७१	१४५७३	८९८	२८.०७	२५२०६	एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३	१४२४३	१३४५२	७९१	१०.४५	८२६५	एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३	१४२४३	१३४५२	७९१	४८.४३	३८३०८	जम्मा					१५६७१५	१४०९८८
कामको विवरण	ल ई को दररेट	दररेट विश्लेषणको रेट	फरक	कामको परिमाण	बढी मुल्यांकन रकम																																							
एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३	१४२४३	१३४५२	७९१	४५.२८	३५८१६																																							
बिक म्यासोनरी काम १: ४ अनुपात	१५४७१	१४५७३	८९८	५४.७०	४९१२०																																							
बिक म्यासोनरी काम १: ४ अनुपात	१५४७१	१४५७३	८९८	२८.०७	२५२०६																																							
एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३	१४२४३	१३४५२	७९१	१०.४५	८२६५																																							
एम २०पि सि सि कार्य १:१:५:३	१४२४३	१३४५२	७९१	४८.४३	३८३०८																																							
जम्मा					१५६७१५																																							
	प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ:																																											
९२	समिति गठन- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(१) मा प्रत्येक स्थानीय तहले अध्यक्ष तथा प्रमुखको अध्यक्षतामा बढीमा १५ जना सदस्य रहेको स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले ऐनमा तोकिएबमोजिमको समिति गठन गरेको पाइएन । ऐनमा तोकिएबमोजिम समिति गठन गरी तोकिएको काम, कर्तव्य र अधिकारमा सक्रिय बनाउनुपर्दछ ।																																											
९२.१	कार्य योजना - विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(२) तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन नियमावली, २०७६ को नियम (८) मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारमा परिषद्/कार्यकारी/प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समितिबाट स्वीकृत एकीकृत क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप हुने गरी स्थानीय विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने, बजेट विनियोजन गर्न लगाउने, सबै पक्षको समन्वय र संलग्न गराउने, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य समिति गठन गर्ने, प्रभावित क्षेत्रमा उद्धार र राहत व्यवस्था गर्ने, ऐन बमोजिम कार्य गरे/नगरेको अनुगमन गर्ने, विपद् सूचना प्रणाली विकास र सञ्चालन, तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने, विपद् घरपरिवारको पहिचान गर्ने, कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिको व्यवस्था र कार्यक्रम सहितको कार्ययोजना तयारी गरी लागू गर्ने/गराउन सम्बन्धी व्यवस्था छ । पालिकाले ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएका कार्यहरू गरेको पाइएन । ऐन तथा नियमावलीको पालना गर्नु/गराउनु पर्दछ ।																																											
९२.२	विपद् व्यवस्थापन कोष — विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २३(१४) मा विपद् व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक स्थानीय तहमा विपद् व्यवस्थापन कोष रहने र कोषमा रहने रकम तथा कोषको सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित स्थानीय तहले बनाएको नियममा तोकिएबमोजिम हुने व्यवस्था छ । पालिकाको प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा सङघिय सरकारबाट रु १९२३२५ प्रदेश सरकारबाट रु १०००००० पालिकाले समानिकरण र राजस्व बाडफाडबाट गरी कुल यो वर्षको रु. २४००४३२५ आम्दानी र रु.२२९५२५७८ खर्च भइ बाँकी रु.१०५१७४७ देखिन्छ । पालिकाले नियममा तोकिएबमोजिम कोष खडा गरेको छैन । ऐन तथा नियममा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।																																											
९२.३	वार्षिक प्रतिवेदन — विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा गरेको कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी जिल्ला																																											

	विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको पाइएन । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।																																																							
९२.४	जिन्सी मालसामानको लेखांकन खरिद गरेका मालसामानहरूको अभिलेख खर्च भएर नजाने खाता(म.ले.प.फा.नं.४०८ साविक४७) र खर्च भएर जाने म.ले.प.फा.नं.५२मा मालसामानको दाखिला, हस्तान्तरण नम्बर, स्पेसिफिकेशन, सामानको प्राप्तीको श्रोत र भ्याट सहितको परल मूल्य लगायतका विवरण खुलाएर लेखा अभिलेख राख्नु पर्नेमा राखेको देखिएन ।																																																							
९२.५	पेशिक बाँकी —आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ७४ अनुसार कोरोना भाईरस (Covid-19)को महामारीबाट प्रभावित नागरिकहरूलाई राहात वितरण गर्न १० वटै वडा सचिवहरूलाई रु २ करोड ८ लाख ८६ हजार पेशिक दिइएको मध्ये देहायका वडा सचिवहरूले आ व को अन्तसम्म फर्छ्यौट नगरेकोले नियमानुसार असुल फर्छ्यौट गर्नु पर्ने रु	१५०७४०००																																																						
	<table><tr><th>सिन</th><th>मिति</th><th>पेशिक लिने पदाधिकारि</th><th>वडा</th><th>लगत संख्या</th><th>पेशिक रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>५।०७७।१।१०</td><td>मोहन प्रसाद यादव</td><td>१</td><td>१६४४</td><td>३२८८०००</td></tr><tr><td>२</td><td>७।०७७।१।१०</td><td>मोहन प्रसाद यादव</td><td>३</td><td>१०३८</td><td>२०७६०००</td></tr><tr><td>३</td><td>१०।०७७।१।१०</td><td>राम कृपाल महतो</td><td>६</td><td>—</td><td>२४०६०००</td></tr><tr><td>४</td><td>११।०७७।१।१०</td><td>रामहित साह</td><td>७</td><td>—</td><td>१७४८०००</td></tr><tr><td>५</td><td>१२।०७७।१।१०</td><td>मणीकान्त लाल कर्ण</td><td>८</td><td>—</td><td>१४१६०००</td></tr><tr><td></td><td>६।०७७।१।१०</td><td>नागेन्द्र यादव</td><td>२</td><td>१३०५</td><td>२६१००००</td></tr><tr><td>६</td><td>१३।०७७।१।१०</td><td>धर्मेन्द्र कुमार लाल</td><td>९</td><td>७६५</td><td>१५३००००</td></tr><tr><td colspan="5">कुल जम्मा</td><td>१५०७४०००</td></tr></table>		सिन	मिति	पेशिक लिने पदाधिकारि	वडा	लगत संख्या	पेशिक रकम	१	५।०७७।१।१०	मोहन प्रसाद यादव	१	१६४४	३२८८०००	२	७।०७७।१।१०	मोहन प्रसाद यादव	३	१०३८	२०७६०००	३	१०।०७७।१।१०	राम कृपाल महतो	६	—	२४०६०००	४	११।०७७।१।१०	रामहित साह	७	—	१७४८०००	५	१२।०७७।१।१०	मणीकान्त लाल कर्ण	८	—	१४१६०००		६।०७७।१।१०	नागेन्द्र यादव	२	१३०५	२६१००००	६	१३।०७७।१।१०	धर्मेन्द्र कुमार लाल	९	७६५	१५३००००	कुल जम्मा					१५०७४०००
सिन	मिति		पेशिक लिने पदाधिकारि	वडा	लगत संख्या	पेशिक रकम																																																		
१	५।०७७।१।१०		मोहन प्रसाद यादव	१	१६४४	३२८८०००																																																		
२	७।०७७।१।१०		मोहन प्रसाद यादव	३	१०३८	२०७६०००																																																		
३	१०।०७७।१।१०		राम कृपाल महतो	६	—	२४०६०००																																																		
४	११।०७७।१।१०		रामहित साह	७	—	१७४८०००																																																		
५	१२।०७७।१।१०		मणीकान्त लाल कर्ण	८	—	१४१६०००																																																		
	६।०७७।१।१०		नागेन्द्र यादव	२	१३०५	२६१००००																																																		
६	१३।०७७।१।१०	धर्मेन्द्र कुमार लाल	९	७६५	१५३००००																																																			
कुल जम्मा					१५०७४०००																																																			
९२.६	विपद् व्यवस्थापन कोष: पालिकाले नगर प्रमुखको मिति २०७६।१२।१४ मा बसेको कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयअनुसार कोरोना भाईरस संक्रमण रोकथाम तथा राहत वितरण गर्न चालु खाताको शिर्षकबाट रकमान्तर गरी रु.२ करोड ३४ लाख ८८ हजार, प्रदेश सरकारबाट १५ लाख र संघबाट ९२ हजार गरी विपद् व्यवस्थापन कोष खातामा कूल रु.२ करोड ५० लाख ८० हजार रकम जम्मा गरेकोमा आषाढ मसान्त सम्म रु.२ करोड ५० लाख ७७ हजार खर्च गरी रु.२८८५। मौज्दात रहेको श्रेस्ताको परीक्षण गर्दा निम्नानुसार खर्च भएको देखिन्छ ।																																																							
९२.७	क.राहत वितरण: कोरोना संक्रमणको कारण रोजगार गुमाएका दैनिक गुजारा गर्ने विपन्न नागरिकहरूलाई ३० के.जी. चामल,३ के.जि. दाल, २ के.जि. नून र २ लिटर तेलको दरले राहत प्याकेज १० वटै वडामा वितरण गर्न वडा सचिवहरूलाई न्यूनतम १५ लाख ३० हजार देखि अधिकतम ३२ लाख ३८ हजारसम्मको दरले पेशकी वापत रु.२ करोड ८ लाख ८६ हजार दिएकोमा आषाढ मसान्त सम्म राहत प्याकेज वितरण गरी वडा सचिव ४,५ र १० ले रु.५८ लाख १२ हजारको पेशकी फछ्यौट गरेका र वडा सचिव १,२,३,६,७,८ र ९ को रु.१ करोड ५० लाख ७४ हजार फछ्यौट गर्न बाँकी देखिएकोमा लेखापरीक्षणबाट पेशकी बेरुजु कायम गरिएको छ ।																																																							
९२.८	ख. क्वारेन्टाईन संचालन: विदेशबाट आएका र कोरोनाबाट संक्रमित भएकाहरूलाई राख्न पालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालय भवन, धर्मशाला र वडा कार्यालयको भवनमा गरी ९ स्थानमा क्वारेन्टाईन केन्द्र स्थापना गरेकोमा ४५१ जना संक्रमित बसोबास गरेका मध्ये RDT र PCR परीक्षण ३८ जनाको पोजेटिभ नतिजा देखिएको तथा वडा नं.१० लगायत भारतसंगको सिमा नाकामा हेलप डेस्क संचालन गरेको, पालिकाकै तर्फबाट मास्क, साबुन, विछोयौना, दन्तमन्जन, चपल, टावयल, डस्टविन, औषधी उपकरण र किट र खाना लगायतका व्यवस्थापकीय कार्य गर्दा रु.४१ लाख ९१ हजार निम्न शिर्षकहरूमा खर्च गरेको देखिन्छ ।																																																							
	<table><tr><th>सि.नं.</th><th>विवरण</th><th>खर्च रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>१.</td><td>क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन</td><td>६०००२५</td><td>९ वटा क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन गर्न</td></tr></table>	सि.नं.	विवरण	खर्च रकम	कैफियत	१.	क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन	६०००२५	९ वटा क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन गर्न																																															
सि.नं.	विवरण	खर्च रकम	कैफियत																																																					
१.	क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन	६०००२५	९ वटा क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन गर्न																																																					

		खर्च		बेड विछ्यौना, लज्जेटिक सर्पेट र निर्माण समग्री ऋषभ जेनरल लगायत विभिन्न फर्मबाट खरिद वापत खर्च ।	
२.		खाजा खाना नास्ता चिया खर्च	९३९५००	९ वटा क्वारेन्टाईनमा बस्ने, खटिने कर्मचारी सुरक्षाकर्मी र पालिकाको बैठक लगायतमा भएको खर्च ।	
३.		हेल्प डेस्क व्यवस्थापन खर्च	२५९०००	भारतसंगको सिमानाका भएका वडा १० मा हेल्प डेस्कमा खटिएका कर्मचारी र सुरक्षाकर्मीहरूको व्यवस्थापन तथा खाना खर्च ।	
४.		साबुन खरिद	४८०३२०	रोयल डेकोर लगायत विभिन्न फर्मबाट डिटोल साबुन १०३३५ ग्रेटा खरिद गरेवापत खर्च ।	
५.		फेश शिल्ड गुगल्स र स्थानीटाईज खरिद	४३२५८५	विभिन्न फर्महरूबाट ८३ थान फेश शिल्ड र स्थानीटाईजर जेल खरिद खर्च ।	
६.		मास्क खरिद	६२९५००	शुभ लक्ष्मी र कृष्ण कन्स्ट्रक्सन जेनरल सप्लायर्सबाट साधारण मास्क २२००० वटा खरिद खर्च ।	
७.		स्प्रेगन हेभी डिउटी, पावर स्प्रे फोर स्टोक ७.५ हर्ष पावर हेभी डिउटी पावर स्प्रे फोर स्टोक न्यू मोडल १/१ थान खरिद	४७७९९०	जनकपुर जनसेवा सप्लायर्सबाट किटनाशक औषधी, कोलोरीन लगायत छुर्न तिन किसिमको १/१ थान खरिद वापत खर्च ।	
८.		पारिश्रमिक खर्च	३५३५१	विद्यालय, धर्मशालाबाट क्वारेन्टाईनमा खटिएका, सरसफाई गरे वापतका ती संस्थाका ७ जनालाई पारिश्रमिक दिए वापत खर्च ।	
९.		जोखिम भत्ता खर्च	३४४८४४	१२ जना स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई चैत्र ११ देखि वैशाख मसान्त सम्म ५१ दिनको शुरु तलबको ५० प्रतिशतका दरले जोखिम भत्ता वापत खर्च ।	
१०.		राहत वितरण पेशकी खर्च	२०८८६०००	दाल, चामल, नून, र तेल खरिद गरी राहत वितरण गर्न १० वटै वडा सचिवहरूलाई पेशकी दिए वापत खर्च	
११.		कोष मौज्दात	२८८५	-	
		जम्मा	२५०८००००		
ब.उ.शि.नं ३६५०१५३ (सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमतर्फ)					
९३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को दफा २३ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनलाइनमा आधारित व्यवस्थापन सुचना प्रणालिमा नाम भएका लाभग्राहीको व्यक्तिगत नाममा खोलिएको बैंक खातामा कार्यालयले रकम जम्मा गरी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिका कार्यालयले लाभग्राहीको नाममा बैंक खाता खोली बैंक मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता खातामा नै पठाउनु पर्नेमा यस वर्ष पनि १० वटा वडामा व्यक्ति				

	व्यक्तिलाई नगद वितरण गर्न वडा सचिवको नाममा रु ६५८८०६०० पेशकी दिएकोमा अर्थिक वर्षको अन्त्य सम्म कार्यालयले वितरण गरेकोभरपाइ र बाकी नगद बैङक दाखिला नगराइ भर्पाइको आधारमा मात्र रु ६१०२६२०० पेशिक फछ्यौटगरी रु ४८५४४००बाँकी देखाएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता घरघरमा गई वितरण गर्दा समय बढी लाग्ने , नगद हिनामिना हुन सक्ने र नगद वितरण जोखिमपूर्ण हुने भएकोले सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकमार्फत वितरण गर्नुका साथै उक्त पेशकी रकम अबिलम्ब फछ्यौट गर्नु पर्नेमा भरपाइ बाहेकको वडा नं ६ का वडा सचिव राम कृपाल महतो र वडा नं ७ का वडा सचिव रामहित साहले क्रमशः रु.१७५१०००। र रु.२०३५८००। गरी कुल रु ३७८६८०० व्यक्तिगत रुपमा राखेकोमा लेखापरिक्षणको अवधि २०७७।१।९ मा क्रमशः रा बा बैक भौ नं १७३९७३६१ र भौ नं १७३९७५७५बाट बेरुजु शिर्षक १५१११ मा दाखिला गरेको भौचर पेश भएको छ । अर्थिक वर्षभित्र फछ्यौट गर्नुपर्ने पेशकी रकम फछ्यौट नगरी नगद राखेकोमा बार्षिक १० प्रतिशतका दरले ब्याज समेतदाखिला गर्नुपर्नेमा दाखिला नगरेकोले श्रावण देखी मंसिर ९ सम्मको रु १६७११७ असुल गरी राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने रु	१६७११७																				
९३.१	पेशकी बाकी -कार्यालयले देखाएको पेशकी बाकीको फाटबारी अनुसार पेशको रु ४८५४४०० र को ले नि का बाट प्राप्त आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा प्रथम किस्ताको बैकमा गएको रु ४२५२४८०० समेत रु१०८४०५४०० पेशकी बाकि देखिन्छ । बैक बाहेक वडा सचिवको नाममा दोस्रो र तेस्रो किस्ताको पेशको रु ६५८८०६०० मा पालिकाले फाटबारी पेश नभएको रु ४८५४४०० बाहेक रु ६१०२६२००असारमा नै मेनुयल भौचरबाट पेशकी फछ्यौट गरि पेशकी बाकीको विवरण तयार गरेको र को ले नि का ले सुत्रमा भौचर नउठाएको कारण सबै पेशकी कायम गरेको कार्यालयले जनाएको छ । फाटबारी पेश नभएको पेशकी रु ४८५४४०० मध्ये लेखापरिक्षणको क्रममा असुल भएको रु ३७८६८०० घटाउदा बाकी हुने निम्नानुसारको रु १०६७६०० हाल सम्म पनि दाखिला नभएकोले अबिलम्ब बार्षिक १० प्रतिशतका दरले ब्याज समेत गणना गरी असुल हुनुपर्ने रु <table><tr><th>पेशकी लिनेको नाम</th><th>पेशकी बाकी रकम</th><th>लेखापरिक्षण अवधी २०७७।१०।२सम्म को ब्याज</th><th>जम्मा</th></tr><tr><td>मणिकान्त लाल कर्ण</td><td>२१२००</td><td>१०७१</td><td>२२२७१</td></tr><tr><td>धर्मेन्द्र कुमार लाल</td><td>५०८८००</td><td>२५७२२</td><td>५३४५२२</td></tr><tr><td>मोहन प्रसाद यादव</td><td>५३७६००</td><td>२७१७८</td><td>५६४७७८</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१०६७६००</td><td>५३९७१</td><td>११२१५७१</td></tr></table>	पेशकी लिनेको नाम	पेशकी बाकी रकम	लेखापरिक्षण अवधी २०७७।१०।२सम्म को ब्याज	जम्मा	मणिकान्त लाल कर्ण	२१२००	१०७१	२२२७१	धर्मेन्द्र कुमार लाल	५०८८००	२५७२२	५३४५२२	मोहन प्रसाद यादव	५३७६००	२७१७८	५६४७७८	जम्मा	१०६७६००	५३९७१	११२१५७१	११२१५७१
पेशकी लिनेको नाम	पेशकी बाकी रकम	लेखापरिक्षण अवधी २०७७।१०।२सम्म को ब्याज	जम्मा																			
मणिकान्त लाल कर्ण	२१२००	१०७१	२२२७१																			
धर्मेन्द्र कुमार लाल	५०८८००	२५७२२	५३४५२२																			
मोहन प्रसाद यादव	५३७६००	२७१७८	५६४७७८																			
जम्मा	१०६७६००	५३९७१	११२१५७१																			
९३.२	को ले नि का ले देखाएको निम्नानुसारको पेशको मध्ये लेखापरिक्षण योजना अनुसार वडा नं २ र ७ को बाहेक अन्य पेशकीको फाटबारी परिक्षण गरिएको छैन । पालिकाले आन्तरीक लेखापरिक्षणमा देखाएको पेशकी रु १०८४०५४०० मध्ये फाटबारी पेश नभएको रु ४८५४४०० बाहेक सचिवको नामको रु ६१०२६२०० र बैक पठाएको रु ४२५२४८०० फछ्यौट गरेको छ । <table><tr><th>वडा सचिवको नाम</th><th>को ले नि का ले देखाएको पेशकी</th><th>बैकमा गएको</th><th>बांकी</th><th>नगद दाखिला</th><th>परिक्षण नगरेको फाटबारीको रकम</th></tr><tr><td>वडा नं १ मोहन प्रसाद यादव</td><td>१४११८८० ०</td><td>५६७२८००</td><td>८४४६०००</td><td>०</td><td>८४४६०००</td></tr><tr><td>वडा नं ३ मोहन प्रसाद यादव</td><td>८३३९२००</td><td>३४७४४००</td><td>४८६४८००</td><td>०</td><td>४८६४८००</td></tr></table>	वडा सचिवको नाम	को ले नि का ले देखाएको पेशकी	बैकमा गएको	बांकी	नगद दाखिला	परिक्षण नगरेको फाटबारीको रकम	वडा नं १ मोहन प्रसाद यादव	१४११८८० ०	५६७२८००	८४४६०००	०	८४४६०००	वडा नं ३ मोहन प्रसाद यादव	८३३९२००	३४७४४००	४८६४८००	०	४८६४८००			
वडा सचिवको नाम	को ले नि का ले देखाएको पेशकी	बैकमा गएको	बांकी	नगद दाखिला	परिक्षण नगरेको फाटबारीको रकम																	
वडा नं १ मोहन प्रसाद यादव	१४११८८० ०	५६७२८००	८४४६०००	०	८४४६०००																	
वडा नं ३ मोहन प्रसाद यादव	८३३९२००	३४७४४००	४८६४८००	०	४८६४८००																	

	वडा नं २ नागेन्द्र यादव	१५७९६८० ०	५८९६८००	९९०००००	३३४०००ले प अगाडी नै दाखिला	९५६६०००प रीक्षण गरेको	
	वडा नं ४ संजिव कुमार सिंह	१२६७७६० ०	४८९६०००	७७८१६००	०	७७८१६००	
	वडा नं ५ उमेश कुमार राय	७०२४८००	२७०३२००	४३२१६००	०	४३२१६००	
	वडा नं ६ राम कृपाल महतो	१३६५२६० ०	५७८८०००	७८६४६००	१७५१०००	६११३६००	
	वडा नं ७ रामहित साह	१०६४२४० ०	४०३२०००	६६१०४००	२०३५८००	४५७४६००प रीक्षण गरेको	
	वडा नं ८ मणिकान्त लाल कर्ण	७७४९६००	३०६७२००	४६८२४००	०	४६८२४००	
	वडा नं ९ धर्मेन्द्र कुमार लाल	८४००४००	३२०९६००	५१९०८००	०	५१९०८००	
	वडा नं १० उमेश कुमार पाण्डेय	१०००३२० ०	३७८४८००	६२१८४००	०	६२१८४००	
	जम्मा	१०८४०५४ ००	४२५२४८० ०	६५८८०६० ०	४१२०८००	४७६१९२००	
९३.३	महालेखापरिक्षकको कार्यालयको स्विकृत वार्षिक लेखापरीक्षण योजना अनुसार निकासाको आधारमा बढि निकासा भएका पहिलो र पाचौ नम्बरको वडा नं २ र ७ परीक्षण गर्दा निम्नानुसार एकै ब्यक्तिलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता दोहोरो वितरण गरेको देखिएकोले रकम असुलउपर गर्नुपर्ने रु.						६००००
	क्र.सं.	लाभग्राहीको नाम	न.पा.नं.	दोश्रो र तेश्रो भुक्तानी	दोहोरो रकम		
	१.	अमिन नदाफ	८३४९१९२४	४८०००	२४०००		
	२.	अच्छेलाल सहनी	८३४९२६५८	४८०००	२४०००		
	३.	मरनी देवी	०४६/२/११,३२	३६०००	१२०००		
	जम्मा					६००००.००	
९३.४	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि,२०७५ को दफा १९ मा तोकिएको शर्त पूरा भएका व्यवस्थापकीय सूचना प्रणालीमा दर्ता गराएको लाभग्राहीलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता दिने र दफा २१ मा लाभग्राहीको विवरण एम आइ एस मा प्रविष्ट नभइ सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम निकासा प्राप्त नहुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले प्रथम किस्ता बैकमार्फत र दोश्रो र तेश्रो दुवै एकै पटक नगद वितरण गरेको देखियो । वडा नं ७ ले व्यवस्थापकीय सूचना प्रणालीमा विधवा बाहेक अन्यको दर्ता गरेता पनि नमुना छनौटमा परिक्षण गर्दा व्यवस्थापकीय सूचना प्रणालीमा नाम नभएका निम्न ब्याक्तिहरुलाई बैक मार्फत र मेनुयल समेत रु ३४२८००० वितरण गरेको देखिएकाले कार्यालयले छानविन गरी ति ब्याक्तिहरु बास्तबिक लाभग्राही हुन होइनन् एकिन गरी नपाउने भत्ता रकम असुलउपर गर्नुपर्ने रु						३४२८०००
	क्र.सं.	लाभग्राहीको नाम	रकम	विवरण			
	१.	चुल्हाई महारा(जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता			
	२.	चेथरु सहनी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो			

			किस्ता	
३	लालो ठाकुर (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
४.	राम कली देवी(जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
५.	मरनी देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
६.	असर्फी कुम्हार (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
७.	जितनी देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
८.	चिनिया देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
९.	अच्छेलाल सहनी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१०.	दर्दी खातुन (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
११.	संजोगीय देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१२.	राम प्रगास साह (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१३.	जलधार महत्तो (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१४.	मनटुटिय देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१५.	जयलाल कुम्हाल (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१६.	सुखर सहनी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१७.	सखिया देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१८.	मोहित महत्तो (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
१९.	सुनर साह तेली (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
२०.	अमिन नदाफ (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
२१.	अनरीया देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
२२.	लक्ष्मण साहकानु (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	

	२३.	वासो देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
	२४.	राज किशोर साह (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
	२५.	पलट महत्तो (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
	२६.	परीक्षण सहनी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
	२७.	शनिचरी देवी (जे.ना.)	३६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
	२८	कलादेवी बैठा समेत १४९ जना विधवा	२४५६०००	जेष्ठ प्रथम दोस्रो र तेस्रो किस्ता	
		जम्मा	३४२८०००		
९३.५	लेखापरीक्षण योजना अनुसार नमुना परीक्षण गर्दा उपरोक्तानुसारको कैफियत देखिएकोले कार्यालयबाट यस वर्ष निकास भइ खर्च लेखेको रु १०६५८२८०० मध्ये असुल भएको रु ४१२०८०० र पेशकी बाकी रु १०६७६०० घटाउदा हुने रु १०१३९४४०० वास्तविक लाभग्राहीले पाए नपाएको सम्बन्धमा छानबिन गरी एकिन गर्नुगर्ने देखिन्छ ।				
९३.६	पारदर्शिता: सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को दफा ३३(घ) बमोजिम पारदर्शिता प्रवर्द्धनका लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लागूग्राहीहरूको नाम नामेसी सम्बन्धित स्थानीय तहले आफ्नो वेब साइटमा राखे व्यवस्था भए पनि पालिकाले आफ्नो वेबसाइटमा राखेको देखिएन ।				
९३.७	लगत कट्टा ः- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को दफा १२ बमोजिम स्थानीय तहको वडाका सचिव वा निजले तोकेको जिम्मेवार पदाधिकारीले लाभग्राहीको मृत्यु भएमा, एकल महिलाले विहे गरेमा, बालबालिकाको उमेर ५ वर्ष पुगेमा, एक आ.व. को बैंकबाट वितरण भएकोमा लगातार १ वर्ष सम्म खाता निस्तुरीय भएमा, एक वर्षको कुनै पनि किस्ता रकम नबुझेमा र अयोग्य व्यक्तिले भत्ता प्राप्त गरेको प्रमाणित भएमा लाभग्राहीको नाम सम्बन्धित स्थानीय तहको मूल अभिलेखबाट कट्टा गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाबाट आ.व. २०७६।७७ मा लाभग्राहीको लगतकट्टा गरेको विवरण पेश भएको छैन । जसबाट वास्तविक लाभग्राहीको संख्या एकिन गर्न सकिएन ।				
९३.८	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को दफा २७ बमोजिम नेपाल सरकारको संघीय मामीला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले नियमित, केन्द्रीय पञ्जीकरण विभागले विशेष सूचक बनाइ तथा जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालयले भत्ता वितरण कार्य प्रक्रियाको निरीक्षण तथा अनुगमन गर्नुपर्ने व्यवस्था भएतापनि यस वर्ष सम्बन्धित निकायले कार्यविधि अनुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गरेको पाइएन।				
९३.९	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को दफा ३५ बमोजिम वडा समितिले प्रत्येक चौमासिकमा कम्तीमा एक पटक सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने उल्लेख भएतापनि सार्वजनिक सुनुवाई गरी जनगुनासो सम्बोधन गरेको छैन । कार्यविधिले तोकेको समयमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नु पर्दछ ।				
९३.१०	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को दफा २५(क) बमोजिम बैंकले लाभग्राहीको खातामा रकम जम्मा भएको स्पष्ट देखिने गरी लाभग्राहीको नाम, बैंक खाता नं. र जम्मा भएको रकम सहितको विवरण चौमासिक रुपमा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई विद्युतीय माध्यममा अनिवार्य रुपमा पठाउनुपर्नेमा यो आ.व.मा प्रथम किस्ताको रु ४२५२४८०० बैंक मार्फतवितरण भएकोमा सो अनुसारको विवरण पेश गरेको पाइएन ।				
९३.११	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७५ को दफा ९ मा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्न नियमित रुपमा अनुगमनको व्यवस्था गरेको छ । सो बमोजिम पालिकाले कसैले दोहोरो हुनेगरी र सरकारी सुविधा लिने ब्याक्तीले भत्ता लिए नलिएको सम्बन्धमा अनुगमन गरी				

	प्रतिवेदन दिएको देखिएन । सामाजिक सुरक्षा भत्ताको दुरुपयोग हुन नदिन पालिका स्तरीय अनुगमन संयत्रलाई प्रभावकारी बनाउँदै तोकिए बमोजिम भत्ता वितरण र लगत अद्यावधिक गर्ने कार्यमा विशेष ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।				
९३.१२	फरक फरक खर्च प्रविष्टी -कार्यालयबाट पेश भएको सामाजिक सुरक्षाको आर्थिक विवरणमा कुल खर्च रु १०६५८२८००२ सुत्रबाट तयार भएको म ले प फा नं २७५ मा रु १०७७३४००० बैंक नगदी किताबमा ब्याक्तिगत पेशकी दिएको रु ६५८८०६००२ बैंकमा पठाएको रु ४२५२४८०० गरी रु १०८४०५४०० देखिन्छ । कार्यालयले खर्च लेखेको र आर्थिक विवरणमा फरक रु १८२२६००को सम्बन्धमा एकिन हुनु पर्दछ ।				
९३.१३	बिगत बर्षको पेशकी बाकी: सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७५ बमोजिम भत्ता वितरण गर्न लिएको पेशकी कार्यविधिले तोकेको अवधिभित्र फछ्यौट गरि सक्नुपर्नेमा कार्यालयबाट २०७६।७७ सम्मको पेशिको एकिकृत विवरण माग गरेकोमा पेश भएन। बिगतको पेशकी बाकी को विवरण तयार गरी कर्मचारीको नाममा पेशकी भए आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४को नियम ७९ र ८१ बमोजिम ब्याज समेत असुल फछ्यौट गर्नुपर्ने तथा कर्मचारीले अटेर गरी असुल हुन नसकेमा सोही नियमावलीको नियम १०३ बमोजिम असुल फछ्यौटका लागी केन्द्रीय तहसील कार्यालयमा लगत कस्नका लागी पठाउनु पर्दछ ।				
	• कर दस्तुर एवं आन्तरिक आय				
९४	कर तथा शुल्क असुली - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५, ५७, ५८ र ५९ मा एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर, घरजग्गा वहाल कर, व्यवसाय कर र वहाल विरौटी शुल्क उठाउने व्यवस्था रहेको छ । ती आय शीर्षकमा आय अनुमान र असुली स्थिति निम्नानुसार रहेको देखिन्छ ।				
	आय शीर्षक	अनुमान	असुली	असुली प्रतिशत	
	एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर	०	०	०	
	घरजग्गा वहाल कर	२०००००	२११०९९	१०५	
	व्यवसाय कर	२४५००००	०	०	
	वहाल विरौटी शुल्क	०	०	०	
		२६५००००	२११०९९	७	
९४.१	राजस्वको अभिलेख ः स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) मा स्थानीय तहले आफ्नो कारोवारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिसमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले यस वर्ष राजस्व आम्दानीतर्फ म.ले.प.फा.नं. १०८, १०८८ र २३ राखेको देखिएन । ऐनको व्यवस्था अनुसार म.ले.प.फा.नं. १०८ र म.ले.प.फा.नं. २३ का नयाँ संशोधित फारम राखी राजस्व असुली लेखा व्यवस्थित गर्नुपर्दछ ।				
९४.२	रसीद ठेली पेश नभएको: लेखापरीक्षण क्रममा आन्तरिक राजस्वको निम्न रसिद प्याड ठेलीहरु पेश नभएकोले कार्यालयले उक्त ठेलीहरु सम्बन्धमा छानविन गरी राजस्व हिनामिना भए नभएको सम्बन्धमा एकिन गरी सम्बन्धित व्यक्तिहरुलाई जिम्मेवार बनाई के कति राजस्व संकलन भएको हो नियमानुसार लाग्ने जरिवाना सहित असुलउपरगरी राजस्व दाखिलाको प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ ।				
	रसिद बुझेको नाम र पद	रसिद नं.	ठेलीको प्रकार		
	राजकुमार साह	१६०१-१६५०	मालपोत		
	वडा सचिव मोहन प्रसाद यादव	१९०१-१९५०	मालपोत		
	वडाध्यक्ष राम बहादुर साह	१८०१-१८५०	मालपोत		
९४.३	व्यवसाय कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ मा नगरपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न व्यवसाय गर्ने व्यक्तिबाट व्यवसाय कर उठाउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । नगरपालिकाले व्यवसायीहरुको लगत राखी राजस्व असुल गर्नुपर्नेमा व्यवसायीहरुको लगत तथा कर रकम समेत संकलन गरेको पाईएन । नगरपालिकाले यस वर्ष व्यावसाय कर बापत रु २४५०००० राजस्व उठाउने अनुमान				

	प्रस्ताव गरेकोमा असुली शुन्य रहेबाट व्यवसाय दर्ता नभएका व्यवसायीहरूको अनुगमन गरेको पाईएन । पालिका क्षेत्र भित्रका व्यवसायीको अभिलेख अध्यावधिक गरी करको दायराभित्र ल्याउनु पर्दछ ।							
९४.४	सवारी कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६४ मा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रका सवारीमा तोकिए बमोजिम सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर र आफ्नो क्षेत्रमा आउने सबै प्रकारको सवारीमा तोकिए बमोजिम सवारी कर उठाउने उल्लेख छ । सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी हरेक वर्ष दर्ता हुने सवारीको अभिलेख राखि कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाउने तर्फ सम्बन्धित निकायको ध्यान जानु पर्दछ ।							
९४.५	मनोरञ्जन कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६४ बमोजिम सिनेमा, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, संगीत, थियटर मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक स्थलको शूलकमा कर लिनुपर्ने व्यवस्था छ । आर्थिक वर्ष २०७६।७७ मा पालिकाले मनोरञ्जन कर बापत रु १००००० राजस्व उठाउने अनुमान प्रस्ताव गरेकोमा असुली शुन्य देखियो । यस पालीकाको क्षेत्रभित्र उठ्नु पर्ने मनोरञ्जन कर एकिन गरि असुल गर्नुपर्दछ ।							
	धरौटी तर्फ:							
९५	धरौटी तर्फ गत वर्षको जिम्मेवारी रु.३१८५७६८ मा यो वर्षको आय रु. ३८३४३९६।- समेत रु.७०२०१६४- मा फिर्ता खर्च रु. २२७४१६२।- भई रु. ४७४६००२।- श्रेस्ताको मौज्दात बाँकी देखिन्छ । पालिकाबाट धरौटी बाकिको व्याक्तिगत विवरण पेश नभएकोले धरौटीको व्यक्तिगत हिसाव तयार गरी अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।							
९५.१	सदरस्याहा पर्नुपर्ने: धरौटीको बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार रु ५००५००२ देखिएकोमा स्रस्ता र बैंकको फरक रु २५९००० बिड डकुमेन्ट बापतको रकम धरौटीमा जम्मा भएको देखएकोले उक्त रकम सदरस्याहा गरि राजस्व दाखिला पर्नुपर्ने रु							२५९०००
९६	अनुगमन तथा सम्परीक्षण - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा सम्परीक्षण भई गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु निम्नानुसार रहेको छ ।							
	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)		यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू (B)		गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)			
	११५६०५०००		२५००६१६		११३१०४३८४			
९७	यस वर्ष फछ्यौट भएको बेरुजुको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ ।							
	आ.व.	वेरुजु दफा नं.	वेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौटको आधार				सम्परीक्षण
				असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी	
	२०७५।७६	१२८	संयोजक राजाराम मिश्र पेशकी	०		०	२५००६१६	२५००६१६
९८	उल्लिखित सम्परीक्षणबाट निम्नानुसार थप वेरुजु कायम भएको छ ।							
९८.१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम: पालिकाले भौचर नं. ८।०७६।९।१ गते रोजगार संयोजक राजाराम मिश्रको नाममा रहेको रु.२५००६१६। पेशकी फछ्यौट गरी च.नं. ७३८ मिति २०७७।१०।१८ मा सम्परीक्षणको लागि अनुरोध गरेकोमा सम्परीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा निम्न छन:							
९८.२	यस कार्यक्रम अन्तर्गत पालिकाले १० वटै वडाहरूमा सडक तथा बाटो मर्मत सम्भार, नाला मर्मत सम्भार कार्यक्रम संचालन गरी २३८ जनालाई दैनिक रु.५१७। का दरले १५ दिन रोजगारी उपलब्ध गराई ज्याला बापत रु.१८,४५,६९०। र माटो तथा ग्राभेल खरिदमा रु.३४५,७३८। ईन्धन ,विविध स्टेशनरी, कोदालो लगायत खरिदमा रु.१७८,०६२। कुल रु.२३,६९,४९२। को बिल भरर्पाइ र रु.१३१,१२४। बैंक							

	दाखिला गरेको छ ।	
९८.३	कार्यक्रम संचालन: कार्यक्रम संचालन निर्देशिका अनुसार संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट स्वीकृत भएका योजनाहरूमा बेरोजगार युवाहरूलाई रोजगारी दिनु पर्नेमा मन्त्रालयबाट योजना स्वीकृत नगरी रोजगारी दिने उद्देश्यले पालिकाको वडा कार्यालयको क्षेत्र भित्रका सडक तथा नाला मर्मत संभार गर्न वडा अध्यक्षहरूले नगरपालिका समक्ष योजना माग गरे पश्चात रोजगार संयोजकको नाममा पशुकी दिई १० वटै वडाका मर्मत संभार कार्य गरी भुक्तानी दिएको नियम सम्मत नदेखिएको रु.	२१९१४२८
९९	संचित कोष तथा बेरुजुको स्थिती: पालिकाको संचितकोषको विवरण, बेरुजु वर्गीकरण(विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्यकारोबार) र अधावधिक बेरुजु स्थिति क्रमशः अनुसुचि १, अनुसुचि २ र अनुसुचि ३ मा समावेश गरिएको छ ।	

स्थानिय संचितकोष विवरण
२०७६/७७

अनुसूची १
रु हजारमा

सि.न.	स्थानियतह	जिल्ला	आय								व्यय					मौज्दात
			लेखापरीक्षण रकम	बेरुजु रकम	बेरुजु प्रतिशत	गत वर्षको जिम्मेवारी	संघ तथा प्रदेश अनुदान	राजस्व बाँडफाँड रकम	आन्तरिक आय	अन्य आय	जम्मा आय	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	अन्य खर्च	जम्मा खर्च	
						१	२	३	४	५	६(२+३+४+५)	६	७	८	९(६+७+८)	
१	मनरसिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	१२६७५११	२२२९३०	१७.५९	१६८१५७	३७७४५८	६२०८०	३८२६	१४८८४०	५९२२०४	१४२०३९	२०९६२५	३२३६४३	६७५३०७	८५०५४

बेरुजु वर्गीकरण(विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्यकारोबार)
२०७६/७७

अनुसूची-२

(रु हजारमा)

सि.न.	स्थानियतहको नाम	जिल्ला	प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बाँकी बेरुजु									
			दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने						पेशाकी		
			सैद्धान्तिक	लगती		सैद्धान्तिक	लगती		सैद्धान्तिक	लगती			रकम	अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लगत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको	जम्मा	कर्मचारी	अन्य	जम्मा
१	मनरसिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	८८	६८	२२२९३०	०	०	०	८८	६८	२२२९३०	४६५६६	७९३९४	६७७००	०	०	१४७०९४	२८९७०	३००	२९२७०	

अध्यावधिक बेरुजु स्थिति

अनुसूची-३

२०७६/७७

(रु हजारमा)

क्र.स.	स्थानियतहको नाम	जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी बेरुजु	समायोजन	सं प को लागि अनुरोध भइ आएको रकम	संपरीक्षण भएको रकम	संपरीक्षण गर्न नमिलेको रकम	कारवाही गर्न बाँकी रकम	गत वर्षसम्मको बाँकी रकम	यो वर्षको थप रकम	५८ औँ प्रतिवेदन सम्मको बाँकी बेरुजु	५८ औँ प्रतिवेदन सम्मको बाँकी बेरुजु मध्ये पेशाकी
१	मनरसिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	११५६०५	०	२५०१	२५०१	०	०	११३९०४	२२२९३०	३३६०३४	५७०१५